
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

FINANŠU KOMITEJAS SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

2025. gada 19. martā          Nr. 3 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.01 

Komitejas sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un pārraidīta publiskā interneta vidē 

 

Sēdi vada: Juzefa Kļava – Finanšu komitejas priekšsēdētāja vietniece 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas 

vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 11 Finanšu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone (pēc pārtraukuma plkst. 14.53, pievienojas plkst. 14.56; aiziet plkst. 16.13) 

Ainis Stūrmanis (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams no plkst. 09.48  līdz plkst. 09.50;  

nav redzams no plkst. 10.42 līdz plkst. 11.12; pēc pārtraukuma plkst. 13.07, pievienojas 

plkst. 13.10; nav redzams no plkst. 13.37  līdz plkst. 13.42; nav redzams no plkst. 14.03  līdz 

plkst. 14.09;  nav redzams no plkst. 16.13 līdz plkst. 16.32;  nav redzams no plkst. 16.44  līdz 

plkst. 16.49)  

Lauris Pīlēģis (iziet plkst. 10.59, pievienojas plkst. 11.02; iziet plkst. 13.08, pievienojas 

plkst. 13.10; iziet plkst. 15.26, pievienojas plkst. 15.31; iziet plkst. 15.57, pievienojas 

plkst. 16.09) 

Aldis Pinkens 

Andis Astrātovs (Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst. 09.02;  nav redzams no 

plkst. 11.15 līdz plkst. 11.20; nav redzams no plkst. 14.55  līdz plkst. 15.00; nav redzams no 

plkst. 15.05  līdz plkst. 15.36;   aiziet plkst. 16.13) 

Dainis Karols (iziet plkst. 11.24, pievienojas plkst. 11.32; pēc pārtraukuma plkst. 14.53, 

pievienojas plkst. 14.57; iziet plkst. 16.13, pievienojas plkst. 16.24) 

Juzefa Kļava   

Oļegs Solovjovs (pievienojas plkst. 09.39; iziet plkst. 11.31; pēc pārtraukuma plkst. 13.07, 

Zoom tiešsaistes platformā pievienojas plkst. 13.28; pēc pārtraukuma plkst. 14.53, pievienojas 

plkst. 14.55; nav redzams no plkst. 16.13  līdz plkst. 16.53) 

Antra Grūbe (aiziet plkst. 12.02) 

Gundars Sebris (Zoom tiešsaistes platformā; nav redzams no plkst. 09.15 līdz plkst. 09.34; pēc 

pārtraukuma plkst. 10.34, pievienojas plkst. 10.37; nav redzams no plkst. 10.39 līdz 

plkst. 10.48; nav redzams no plkst. 13.31  līdz plkst. 13.50; nav redzams no plkst. 14.04  līdz 

plkst. 14.13;  nav redzams no plkst. 15.09  līdz plkst. 15.14; aiziet plkst. 16.13) 

Ilva Norenberga (pēc pārtraukuma plkst. 13.07, pievienojas plkst. 14.10; iziet plkst. 15.27, 

pievienojas plkst. 15.28; iziet plkst. 16.06, pievienojas plkst. 16.18) 



Sēdē nepiedalās 2 Finanšu komitejas locekļi: 

Andis Āboliņš – attaisnotā prombūtnē 

Māris Rozenbergs 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Agris Rozenfelds – pašvaldības izpilddirektors  

Lita Rollande – izpilddirektora vietniece administratīvajos un finanšu jautājumos  

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamenta 

vadītāja 

Kristīne Riekstiņa – Sniedziņa – Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības 

departamenta iepirkumu nodaļas vadītāja 

Inta Vāne – Finanšu un grāmatvedības departamenta ekonomikas nodaļas vadītāja 

Laine Skadiņa – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta vadītāja 

Aiva Dimante – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu 

vadības nodaļas vadītāja 

Ina Lībeka – Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamenta projektu vadības 

nodaļas vecākā projektu vadītāja 

Inga Romaško – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vadītāja 

Jānis Pauliņš – Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamenta vides pārvaldības 

nodaļas vadītājs 

Marta Rake – Lasmane – Administratīvā departamenta sabiedrisko attiecību nodaļas vecākā 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Aija Šprunka – Administratīvā departamenta dokumentu vadības nodaļas vecākā lietvede 

Roberts Ķēniņš – Informāciju un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

 

Citi: 

Uldis Katlaps – Talsu novada izglītības pārvaldes vadītājs 

Lienīte Krūzīte – Talsu novada Izglītības pārvalde izglītības darba speciāliste 

Līva Karlsone – Talsu novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste 

Rita Alkšbirze – Talsu Galvenās bibliotēkas direktore 

Elza Rozentāle – Talsu Kultūras centra direktore 

Sigita Līdaka – Valdemārpils un Lubes kultūras nama vadītāja 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Juris Kronbergs – Laucienes apvienības pārvaldes vadītājs 

Marika Grohjacka – Valdemārpils apvienības pārvaldes vadītāja 

Jānis Grahoļskis – Biedrības “Mēs – Laidzei” pārstāvis 

Ieva Krūmiņa – Biedrības “Mēs – Laidzei” pārstāve 

 

Informē, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības darba reglamenta 37. punktu 

komiteju sēdē tiek veikts audiovizuāls ieraksts un brīdina par atbildību par iegūto datu 

izmantošanas un apstrādes noteikumu ievērošanu.  

 

Juzefa Kļava iepazīstina ar darba kārtību. 

Darba kārtība: 

         Lemjošā daļa 

1. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 12. marta lēmumā Nr. 71 

“Par Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu kataloga apstiprināšanu”. 

2. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 



3. Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu”. 

4. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 

5. Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

6. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā 

laikā no 2025. līdz 2029.gadam. 

7. Par piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona izsludinātajā projektu konkursā 

“Kurzemes kultūras programma 2025”. 

8. Par Valdemārpils apvienības pārvaldes piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona 

izsludinātajā projektu konkursā “Kurzemes kultūras programma 2025”. 

9. Par piedalīšanos Valsts kultūrkapitāla fonda “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību 

attīstība un ilgtspēja: izsludinātajā projektu konkursā ”. 

10. Par grozījumiem 2024. gada 29. augusta Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr. 285 “Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes 

lēmumā Nr. 439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 

projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1. kārta””. 

11. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 

1.kārta” 2. kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai. 

12. Par iepirkuma līguma “Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, to uzturēšana, 

aprūpe dzīvnieku patversmē “Ausma” un bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana” 

slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB VET SERVISS”. 

13. Par nekustamā īpašuma Jaunatnes 1B, Talsos, Talsu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8801 013 0029 apgrūtināšanu. 

14. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā. 

15. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8886 001 0093 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

16. Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu. 

 Informatīvā daļa  

17. Iepirkumu komisijas atskaite par 2024. gadu. 

 Papildu darba kartība 

18. Par dzīvokļa īpašuma Dundagas ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, bez atlīdzības 

pieņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

 

Plkst. 09.02 pievienojas A. Astrātovs 

J. Kļava informē, ka Dokumentu vadības sistēmā “LIETVARIS” pievienoti divi 

priekšlikumi par darba kārtību: 

1. Priekšlikums: “Iekļaut darba kārtībā 18. punktu “Par dzīvokļa īpašuma Dundagas 

ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, bez atlīdzības pieņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā”, 

ka darba kārtības lemjošās daļas 17. jautājumu”. 

D. Tabulēvica skaidro, ka cilvēkresursu trūkuma dēļ lēmumprojekts sagatavots ar 

nokavēšanos, kad bija iespējams lēmumprojekts ievietots sistēmā, kā papildus darba kārtības 

jautājums. Lūdzu iekļaut jautājumu Finanšu komitejas darba kārtībā. 

 



Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, 

Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts. 

 

2. Priekšlikums: “Priekšlikums darba kārtības 14. jautājumu izskatīt, kā darba 

kārtības 1. jautājumu”. 

 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts. 

 

A. Pinkens lūdz, lēmumprojektam “Par dzīvokļa īpašuma Dundagas ielā 5-26, Talsos, 

Talsu novadā, bez atlīdzības pieņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā”,  pie domes 

materiāliem pievienot saņemto 7. novembra vēstuli, kurā pašvaldībai tiek aicināts pārņemt 

dzīvokli īpašumā. 

D. Tabulēvica atbild, ka vēstule tiks nosūtīta uz deputātu e-pastu. 

A. Pinkens jautā, kāpēc joprojām netiek skatīts jautājums par Rīcības plānu? 

J. Kļava atbild, ka rīt [20.03.2025.] Budžeta komisijā skatīs Rīcības plānu un tā 

pielikumu, kas saistīts ar aizdevumiem. Jautājumu varēs skatīt nākošajā domes sēdē pēc 

Budžeta komisijas. 

 

Apstiprinātā darba kārtība: 

         Lemjošā daļa 

1. Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā. 

2. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 12. marta lēmumā Nr. 71 

“Par Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu kataloga apstiprināšanu”. 

3. Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”. 

4. Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu”. 

5. Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu. 

6. Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

7. Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā 

laikā no 2025. līdz 2029.gadam. 

8. Par piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona izsludinātajā projektu konkursā 

“Kurzemes kultūras programma 2025”. 



9. Par Valdemārpils apvienības pārvaldes piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona 

izsludinātajā projektu konkursā “Kurzemes kultūras programma 2025”. 

10. Par piedalīšanos Valsts kultūrkapitāla fonda “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību 

attīstība un ilgtspēja: izsludinātajā projektu konkursā ”. 

11. Par grozījumiem 2024. gada 29. augusta Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr. 285 “Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes 

lēmumā Nr. 439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 

projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1. kārta””. 

12. Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 

1.kārta” 2. kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai. 

13. Par iepirkuma līguma “Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, to uzturēšana, 

aprūpe dzīvnieku patversmē “Ausma” un bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana” 

slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB VET SERVISS”. 

14. Par nekustamā īpašuma Jaunatnes 1B, Talsos, Talsu novadā, zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8801 013 0029 apgrūtināšanu. 

15. Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8886 001 0093 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā. 

16. Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu. 

17. Par dzīvokļa īpašuma Dundagas ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, bez atlīdzības 

pieņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā. 

 Informatīvā daļa  

18. Iepirkumu komisijas atskaite par 2024. gadu. 

 

1.§ 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 daļas pārņemšanu Talsu 

novada pašvaldības īpašumā 

J. Kļava, I. Romaško, L. Pīlēģis, A. Rozenfelds, J. Grahoļskis, S. Pētersone, A. Pinkens 

  

No plkst. 09.15 līdz plkst. 09.34 Zoom tiešsaistes platformā neredz G. Sebri 

Ziņo I. Romaško, 2024. gada 27. decembrī Talsu novada pašvaldībā tika saņemts Talsu 

novada iedzīvotāju kolektīvais iesniegums ar lūgumu pašvaldībai pārņemt savā īpašumā 

Laidzes centra sporta halli un stadionu. 2025. gada 21. janvārī Talsu novada pašvaldības dome 

pieņēma lēmumu nosūtīt Finanšu ministrijai vēstuli ar lūgumu nodot pašvaldībai, bez atlīdzības, 

minēto nekustamo īpašumu, kuru sastāvā ietilpst būve ar nosaukumu sporta zāle, rekvizītu 

māja, stadionu un būvi ar nosaukumu nojume un šīm ēkām funkcionāli nepieciešamā zemes 

gabala daļu. 6. februārī nosūtīta vēstule Finanšu ministrijai ar lūgumu sniegt viedokli par 

iespējamo nodošanu pašvaldībai, bez atlīdzības, īpašumā Laidzes tehnikums sastāvā ietilpstošās 

ēkas un šīm ēkām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu daļu. 2025. gada 28. februārī 

pašvaldība no Valsts nekustamajiem īpašumiem saņēma vēstuli, ka jautājums izskatīts 

komisijas sēdē un pieņemts lēmums, ka neiebilst nekustamā īpašuma Laidzes tehnikums 

nodošanu pašvaldības īpašumā, bez atlīdzības, daļu lēmumā minētās ēkas un funkcionāli 

nepieciešamo zemes gabala daļu. Sagatavots lēmumprojekts, kurā  lūgts nodot Talsu novada 

pašvaldības īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Finanšu ministrijas personā piederošā 

nekustamā īpašuma “Laidzes tehnikums”, Laidzes pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8868 

007 0124 zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251  daļu aptuveni 2,183 ha platībā 

(platība var tikt precizēta pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo 

īpašumu. Zemes vienības daļa nepieciešama Talsu novada pašvaldībai Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 6. un 7.punktā noteikto autonomo funkciju nodrošināšanai. Piekrist segt 

izmaksas zemes ierīcības projekta izstādei un kadastrālajai uzmērīšanai, kas radīsies sadalot 



zemes vienību zemes ierīcības projekta izstrādi,  uzturēšanai, kā arī segt uzturēšanas izmaksas, 

kas radīsies nekustamā īpašuma uzturēšanai līdz pilnīgai nekustamā īpašuma sadalīšanai un 

īpašuma tiesību nostiprināšanai zemesgrāmatā veidojot jaunu nekustamo īpašumu. Izdevumus 

segt no Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

L. Pīlēģis lūdz, sīkāk paskaidrot par sagatavotajām provizoriskajām izmaksām. 

A. Rozenfelds skaidro izmaksas. 

Starp L. Pīlēģi un A. Rozenfeldu notiek diskusija, par to, lai ēku var sākt izmantot  un 

pirmajiem nepieciešamiem darbiem nekustamajā īpašumā. 

L. Pīlēģis jautā, kāds nepieciešams laika grafiks nekustamā īpašuma pārņemšanā? 

A. Rozenfelds atbild, optimāli līdz 2026. gada vidum. 

L. Pīlēģis jautā, vai jautājums par finansējumu skatīts Budžeta komisijā? 

J. Kļava atbild – jautājums nav skatīts komisijā. 

L. Pīlēģis lūdz, uz domes sēdi sagatavot objektīvas izmaksas. Cik liels elektroenerģijas 

patēriņš ņemts par pamatu aprēķiniem? 

Biedrības “Mēs – Laidzei” pārstāvis, J. Grahoļskis, papildina, ka sabiedrība ir izteikusi 

savu vēlmi atgūt šo sporta kompleksu. Noslogojums sporta kompleksam būs, jo vairāk par 1000 

iedzīvotājiem izteica vēlmi dzīvot veselīgu dzīvesveidu. 

Plkst. 09.39 pievienojas O. Solovjovs 

S. Pētersone jautā, cik ilgs laiks nepieciešams, lai var sākt darboties zālē? 

I. Romaško atbild, ka no īpašumu sakārtošanas līdz īpašuma nodošanai, pārņemšanai 

var paiet apmēram seši mēneši. 

A. Pinkena ieteikums, pārņemot vai iegūstot pašvaldībai jaunu objektu, jāsaprot cik 

lieli izdevumi un ieņēmumi. Lūgums izskatīt, kā veidosies ieņēmumu sadaļa? Līdz domes sēdei 

izvērtēt, ja pašvaldība maksās par uzturēšanu, vai šādā gadījumā nevar sākt arī nekustamo 

īpašumu izmantot? 

No plkst. 09.48 līdz plkst. 09.50 Zoom tiešsaistes platformā neredz A. Stūrmani 

A. Rozenfelds skaidro, ka šobrīd ieņēmumu sadaļa nav vērtēta. 

Starp deputātiem un A. Rozenfeldu notiek diskusija par ēkas apsaimniekošanas 

izmaksām.  

A. Pinkens lūdz sagatavot atbildi, ja lēmums tiek pieņemts, kas notiek 1.aprīlī?  

L. Pīlēģis papildina, ka līdz domes sēdei jāsaprot, kādi iespējamie varianti un kādā 

virzienā virzīties. 

S. Pētersones viedoklis, ka vēl ir daudz jautājumu, bet šobrīd jāpieņem lēmums, lai var 

virzīties uz priekšu. Iedzīvotāji ir izteikuši vēlmi, tā ir laba iniciatīva, kas iespējams arī vietējo 

kopienu ir stiprinājusi. Aicina atbalstīt lēmumprojektu un domāt kā iespējami ātrāk var šajās 

telpās sākt darboties. 

J. Kļavas viedoklis, jānāk pretī Laidzes pagasta iedzīvotājiem. To, ka lēmums nesīs 

zināmo izmaksu slogu ir jārēķinās. Vai izmaksas būs lielākas, vai mazākas to parādīs reālā 

situācija, kad objekts sāks darboties. Iespējams jārod iespēja piesaistīt ārējo finansējumu (fondu 

naudas, vai citu finansējumu). Piekrīt izteiktajam viedoklim, ka plānojot budžetu iestādei ir 

ieņēmumu daļa un arī izdevumu daļa. Aicina atbalstīt lēmumprojektu. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

11 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8868 007 0251 daļas pārņemšanu Talsu novada 

pašvaldības īpašumā” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

L. Pīlēģis pamato savu balsojumu, balsoja “Par”, jo iedzīvotāji aicina politiķus 

skatīties plašāk nākotnē. Jautājumā vēlējās no izpildvaras saņemt iespējami daudz informācijas, 

lai izvērtētu un pieņemtu lēmumu, kuri tiek balstīti uz saņemtajiem datiem. Komunicējot ar 

iedzīvotājiem un uzņēmējiem saņemts apgalvojums, ka sporta zālē noslogojums var augt, kā 

arī ir ideja kā palielināt zāles apmeklējumu. Vērtējot datus par dzimstību novadā, tie ir ļoti 

kritiskā stāvoklī. Uzņēmējs apgalvo, ka gatavs dot jaunas darbavietas, kas arī ir kā pamatojums, 

ar cerību, ka telpu noslodze ilgtermiņā būs un ieguldījumi atmaksāsies. 

 

2.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 12. marta lēmumā Nr. 71 

“Par Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu kataloga apstiprināšanu” 

J. Kļava, L. Rollande, A. Pinkens, D. Tabulēvica 

 

Ziņo L. Rollande, sagatavots lēmumprojekts par grozījumiem Centrālās pārvaldes 

amatu katalogā. Nepieciešams izveidot uzņēmējdarbības speciālista amata vieta, kuru 

nepieciešams iekļaut Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentā. 

Administratīvajā departamentā nepieciešams likvidēt iekšējās komunikācijas un 

uzņēmējdarbības speciālista amata vietu. 

A. Pinkens jautā, kādi ir uzņēmējdarbības speciālista darbinieka amata pienākumi? 

D. Tabulēvica sniedz skaidrojumu par darbinieka amata pienākumiem. 

J. Kļava lūdz, uz domes sēdi pievienot klāt speciālista amatu aprakstu. 

A. Pinkens jautā, kādi ir  amata pienākumi? 

J. Kļava jautā, vai šajā gadījumā, kad amats tiek iekļauts Attīstības plānošanas, 

projektu vadības un tūrisma departamentā amatu saime un līmenis ir tāds pats kā šobrīd? 

Notiek diskusija par lēmumprojektā norādīto uzņēmējdarbības speciālista amatu saimi 

un līmeni. 

 

Plkst. 10.13 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 10.34 ēde turpinās 

 

J. Kļava skaidro, ka lēmumprojektam nepieciešami precizējumi, jo nav korekti 

noteikts amatu saimes līmenis un nav saprotami amata pienākumi. Dokumentu vadības sistēmā 

pievienots priekšlikums “Izslēgt no darba kārtības 2. darba kārtības jautājumu, sakarā ar 

nepieciešamajiem precizējumiem”, iesniedza Juzefa Kļava. 

A. Pinkens lūdz, nākamajā izskatīšanas reizē sagatavot un sniegt skaidrību par 

darbinieka pienākumiem un to izpildi. 

 

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

 

“Izslēgt no darba kārtības 2. darba kārtības jautājumu, sakarā ar nepieciešamajiem 

precizējumiem”, iesniedza Juzefa Kļava 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 



KOMITEJA NOLEMJ:  Priekšlikums pieņemts. Izslēgt no darba kārtības 2. darba kārtības 

jautājumu, sakarā ar nepieciešamajiem precizējumiem. 

 

Plkst. 10.37 Zoom tiešsaistes platforma pievienojas G. Sebris 

 

3.§ 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā 

Nr.  466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

J. Kļava, L. Rollande, A. Pinkens, L. Tīģers, S. Pētersone, U. Katlaps, D. Karols 

 

Ziņo L. Rollande, lai nodrošinātu Talsu pilsētas pārvaldes darbības nepārtrauktību un 

funkciju izpildi, kā arī, lai ierobežotu budžeta izdevumus par virsstundu darba apmaksu tiek 

likvidēta apkopēja amata vieta un izveidota administratora amata vieta. 

No plkst. 10.39 līdz plkst. 10.48 Zoom tiešsaistes platforma nav redzams G. Sebris 

A. Pinkens lūdz, sīkāk paskaidrot, kurš amats tiek noņemts un kurā struktūrvienībā? 

L. Rollande skaidro, ka virsstundas veidojas administratoriem, kas strādā sporta hallēs.  

A. Pinkens jautā, cik daudz laika darbinieks strādās savā apkopējas amatā un cik 

administratora amatā? 

No plkst. 10.42 līdz plkst. 11.12 Zoom tiešsaistes platforma nav redzams A. Stūrmanis 

L. Tīģers skaidro, kā darbinieks strādās jaunizveidotajā amatā. 

Starp deputātiem un L. Tīģeri notiek diskusija par plānotā darbinieka amatu 

pienākumiem un darba laiku. 

Plkst. 10.59 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 11.02 pievienojas  L. Pīlēģis 

S. Pētersone iesaka, līdz domes sēdei saprast, kā juridiski to paveikt. Risinājums ir 

nepieciešams un jautājumu vēlreiz no visiem aspektiem apskatīt. Aicina lēmumprojektu 

atbalstīt un virzīt tālāk. 

J. Kļava iesaka, izvērtēt, piemēram, ka apkopējai samazinās apkopējas slodze uz pusi 

un pienāk klāt puse slodze administratora darbs. 

A. Pinkens jautā, vai šī ir vienīgā iestāde, kura izteikusi vēlmi pēc grozījumiem amatu 

katalogā? 

L. Rollande atbild – ir vēl viena iestāde.  

A. Pinkens jautā, var paskaidrot, kādā stadijā šobrīd atrodas iesniegums par izmaiņām 

amatu katalogā pirmsskolas izglītības iestādei “Zvaniņš”? 

U. Katlaps skaidro situāciju. Papildina, ka jautājumu nepieciešams skatīt kopskatā arī 

par citām izglītības iestādēm. Jautājumu iespējams var skatīt maija beigās.  

No plkst. 11.15 līdz plkst. 11.20 Zoom tiešsaistes platforma nav redzams A. Astrātovs 

J. Kļava iesaka, jautājumu skatīt citā Finanšu komitejas sēdē, vai otrs variants, ja Talsu 

pilsētas pārvalde piekrīt veikt izmaiņas amatu katalogā, ka apkopējiem viena amata slodze 

samazinās par 0,5 slodzi, kopā paliek 12,5 slodzes un administratoriem par pusslodzi palielinās  

un kopā ir 6,5 slodzes. 

L. Tīģers piekrīt šādam variantam. 

D. Karols lūdz, Talsu pilsētas pārvaldes vadītājam iesniegt jaunu iesniegumu uz kā 

pamata virzīties ar jautājumu izskatīšanu domes sēdē. 

J. Kļava papildina, ka nepieciešams izkalkulēt stundas nevis par vienu mēnesi, bet par 

četriem mēnešiem. Uz domes sēdi nepieciešams iesniegt precizētu iesniegumu ar precizētiem 

aprēķiniem. Talsu pilsētas pārvaldē amatu katalogā tiks izmainīts un norādītas 12,5 apkopējas 

amatu vietas un 6,5 amatu administratoru slodzes jeb amatu vietas. Klāt pievienots precizēts 

iesniegums ar konkrētiem finanšu aprēķiniem un to ietekmi par gadu. 

L. Tīģers – jā.  

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 



Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa 

Kļava, Ilva Norenberga, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  1 (Aldis Pinkens) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada 

pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu”” 

un virzīt uz Domes sēdi. 

 

4.§ 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos 

Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” 

J. Kļava, L. Rolande, I. Vāne, A. Pinkens, S. Pētersone 

 

Ziņo L. Rollande, nepieciešams veikt budžeta grozījumus. Izteikt saistošo noteikumu 

pirmo punktu šādā redakcijā: apstiprināt Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžeta 

ieņēmumos 66 524 060 EUR un izdevumos 73 072 480 EUR , tai skaitā līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem izdevumos 125 000 EUR apmērā, saskaņā ar pirmo pielikumu. Izteikt saistošo 

noteikumu otro punktu – apstiprināt pašvaldības 2025. gada budžeta finansēšanas plāna 

6 548 420 EUR apmērā saskaņā ar otro pielikumu, tajā skaitā izteikt saistošo noteikumu 

2.  punkta 2.2 apakšpunktu, ka 2.2 naudas līdzekļu atlikums uz 31. decembri 2025. gadu 

2 402 044 EUR apmērā. Izteikt pirmo pielikumu otro pielikumu jaunā redakcijā. Sīkāk tiek 

paskaidroti nepieciešamie grozījumi. 

A. Pinkens lūdz, sīkāk skaidrot ieņēmumu sadaļā veiktos grozījumus. 

I. Vāne skaidro grozījumus pa budžeta kodiem. 

Plkst. 11.24 iziet D. Karols 

Plkst. 11.31 iziet O. Solovjovs 

Plkst. 11.32 pievienojas  D. Karols 

L. Rollande turpina skaidrojumu par izdevumu sadaļu. 

A. Pinkens lūdz, sīkāk skaidrot izdevumu daļā veiktos grozījumus. 

I. Vāne skaidro grozījumus. 

A. Pinkens lūdz, nosūtīt izpilddirektora rīkojumu par budžeta sadalīšanu.  

Notiek diskusija par budžeta grozījumiem. 

S. Pētersones viedoklis, ka budžeta grozījumi ir un būs nepieciešami, plānošanas 

process ir nepārtraukts un var būt nepieciešamas izmaiņas. Šobrīd sagatavoti budžeta grozījumi 

un aicina deputātus  lēmumprojektu atbalstīt. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  
6 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  1 (Aldis Pinkens) 

“ATTURAS” -  3 (Antra Grūbe, Ilva Norenberga, Lauris Pīlēģis) 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem Talsu novada domes 

2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Talsu 

novada pašvaldības 2025. gada budžetu” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

 



5.§ 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu 

J. Kļava, R. Alkšbirze 

 

Ziņo R. Alkšbirze, sagatavots, lēmumprojekts par “Par Aleksandra Pelēča vārdā 

nosauktās literārās prēmijas piešķiršanu”. Turpinot 2000. gadā iedibināto tradīciju Talsu 

novada dome vienu reizi gadā, Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā sarīkojumā 10. aprīlī, 

piešķir rakstnieka Aleksandra Pelēča vārdā nosaukto prēmiju literāro darbu autoriem par 

ieguldījumu Aleksandra Pelēča daiļrades pētniecībā un popularizēšanā, mākslinieciski 

augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā, literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam.   

No 2025. gada 1. janvāra līdz 23. janvārim grāmatu konkursā varēja piedalīties ikviens.  

Konkursā tika izvirzītas četras grāmatas kas cieši saistītas ar novadu. Prēmijas apmērs  

500,00 EUR pēc nodokļu nomaksas. Pēc nolikumā noteiktajiem kritērijiem prēmijas 

pretendentu izvērtēšanas komisija 2025. gada 4. martā nolēma piešķirt Aleksandra Pelēča 

literāro prēmiju Agritai Ozolai par grāmatu “Daumants Birznieks. Ceļojuma piezīmes Sibīrijā, 

1941-1943”. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 
Pieņemt lēmuma projektu “Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās 

literārās prēmijas piešķiršanu” un virzīt uz Domes sēdi.  

 

6.§ 

Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas 

valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī” 

J. Kļava, L. Karlsone, A. Pinkens, D. Karols 

 

Ziņo L. Karlsone, sagatavots lēmumprojekts atļaut piedalīties Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūras  Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros 

izsludinātajā atklātajā projektu konkursā “Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā 

līmenī”. Konkursa mērķis atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, veicinot 

kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, jauniešu ar 

ierobežotām iespējām iekļaušanu, izglītojamo pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā un 

sadarbību ar jaunatnes organizācijām. Projektu konkursā pieejamais maksimālais finansējums 

vienam projektam 10 000,00 EUR. Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums nav 

nepieciešams. Projekta iesniegumu konkursam var iesniegt Latvijas novadu vai pilsētu 

pašvaldība vai tās to iestāde, ja ir atbilstošs pašvaldības domes pilnvarojums. Noteikt par 

atbildīgo projekta sagatavošanā Talsu novada Bērnu un jauniešu centru. Projekta 

apstiprinājuma gadījumā, noteikt Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktoru Jāni Rožlapu 

par atbildīgo par projekta realizēšanu, savas kompetences ietvaros parakstīt iesniegtos rēķinus, 

pavadzīmes un citus dokumentus.  

A. Pinkens jautā, kāds ir iesniegšanas termiņš? 

L. Karlsone atbild, ka iesniegšanas termiņš – 24. marts. Tiek gatavota pilnvara, kurš 

būs tiesiskais pamatojums. Pēc domes sēdes, ja lēmums projekta atbalstam būs negatīvs, tad 

dalību projektā tiks atcelta.  

https://www.jaunatne.gov.lv/
https://www.jaunatne.gov.lv/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/valsts-programma/


A. Pinkens jautā, kas šajā projektā tikt veikts? 

L. Karlsone skaidro, ka projekta mērķgrupa ir jaunieši. Projekts vairāk vērsts uz 

jauniešu, skolēnu pašpārvaldēm, kas ir iesaistījušies skolēnu pašpārvaldēs un tie kas aktīvi 

darbojas jauniešu centros.  Tiks iesaisti šajā projektā jaunatnes darbinieki, kuri strādā novada 

jauniešu centros un veidos sadarbību ar pārvalžu vadītājiem. 

D. Karols jautā, vai projekta nosacījumos noteikts cik procentu vai skaits jauniešu ar 

ierobežotām iespējām jāiesaista? Vai norādīta tikai mērķauditorija? 

L. Karlsone atbild, procentuāli noteikumi nav, bet koncentrēsies vairāk uz jauniešiem, 

kuri no lauku reģioniem, kā arī tā ir ierobežotā iespēja. Jauniešu centri palīdzēs sasniegt 

jauniešus, kuriem kaut kādu iemeslu dēļ nav dota iespēja līdzdarboties vietējā līmenī. Centīsies 

sasniegt jauniešus ar ierobežotām iespējām, iespējams, tā ir komunikācijas problēma, jo 

ierobežotās iespējas var būt ļoti dažādas. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Antra Grūbe, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris 

Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko 

programmu aģentūra Jaunatnes politikas valsts programmas 2025.-

2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”” un virzīt 

uz Domes sēdi. 

 

Plkst. 12.02 aiziet A. Grūbe 

Plkst. 12.02 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 13.07 sēde turpinās 

 

7.§ 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā 

laikā no 2025. līdz 2029.gadam 

J. Kļava, L. Krūzīte, A. Pinkens, U. Katlaps 

 

Ziņo L. Krūzīte, sagatavots lēmumprojekts “Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda 

Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029. gadam. Pasākuma mērķis ir 

nodarbināto prasmju paaugstināšana un profesionālās kvalifikācijas ieguve vai pārkvalifikācija, 

lai uzlabotu darbaspēka kvalitāti un kapacitāti. Pilnveidot nodarbināto personu profesionālo 

kompetenci atbilstoši darba tirgus vajadzībām. Veicināt nodarbināto spēju efektīvāk pielāgoties 

mainīgajiem darba apstākļiem, tādējādi nodrošinot nodarbināto noturību darba tirgū, kā arī 

līdzdalības palielināšanu pieaugušo izglītībā, pieaugušo izglītības kvalitātes uzraudzības 

sistēmas izveide. Pasākuma mērķa grupa ir nodarbinātās personas, kuras sasniegušas vismaz 

18 gadu vecumu, prioritāri atbalstu sniedzot nodarbinātajiem ar zemu izglītības līmeni, pabeigta 

vai nepabeigta pamatizglītība vai vispārējā vidējā izglītība un nodarbinātajiem vecumā no 50 

gadiem, kā arī bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu. Lēmumā norādīti pašvaldības, kā 

partnera pienākumi un Ministru kabineta noteikumos noteikti iesaistīto personu – pieaugušo 

izglītības koordinatora pienākumi. Projekta realizācijas laikā tiek piesaistīts karjeras 

konsultants. Karjeras konsultantam jābūt ar atbilstošu izglītību. Jautājums skatīts Sociālo, 



izglītības kultūras, un sporta komitejā. Mācības projekta ietvaros plānotas pa reģioniem 

Kurzemē, Zemgalē, Vidzemē, Latgalē, gan attālināti, gan klātienē. Talsos mācības īsteno 

mācību centrs “Buts”, mācības tiek īstenotas attālināti. Apgūstot programmu var iegūt 

kvalifikāciju vai apliecību par profesionālo pilnveidi. Atbildot uz deputātu jautājumu, kas 

izskanēja Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejā par mērķauditorijas piesaisti. Tā 

plānota sadarbība ar Sociālo dienestu Klientu apmeklētāju pieņemšanas centru, sabiedrisko 

attiecību speciālistiem, Talsu novada bērnu un jauniešu centru, izglītības iestādēm, bibliotēkām, 

Talsu komersantu klubu un Kultūras centriem. Par projekta realizāciju informācijas publicitātes 

izplatīšanai un mērķa auditorijas piesaistīšanai tiks nodrošinātas afišas, projekta grafiks un 

bukleti. 

Plkst. 13.08 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 13.10 pievienojas A. Stūrmanis  

Plkst. 13.10 pievienojas L. Pīlēģis 

A. Pinkens jautā, papildu finansējums nav jāparedz? Norādīts, ka pašvaldībai kā 

projekta partnerim pienākums iesaistīt pieaugušo izglītības koordinatoru un nodrošināt viņa 

pienākumu izpildi. Kā šīs divas lietas tiks nodrošinātas? 

L. Krūzīte atbild, ka pieaugušo izglītības koordinatoram, gan karjeras konsultantam 

par attiecīgi nostrādātajām stundām finansējums paredzēts no projekta līdzekļiem. 

J. Kļava jautā, vai karjeras konsultants būs no pašvaldības? 

L. Krūzīte atbild jā, karjeras konsultants būs no pašvaldības, izglītības iestādēs strādā 

kvalificēti karjeras konsultanti, kuri ieguvuši atbilstošu izglītību, vai apguvuši profesionālo 

pilnveidi 160 stundu apjomā un var sniegt individuālas konsultācijas. 

A. Pinkens jautā, paskaidrot kādā veidā šie darbinieki tiks nodarbināti? 

U. Katlaps skaidro, ka L. Krūzīte – koordinators pašvaldībā, kura nodarbojas ar 

attiecīgā projekta aktivitāšu informēšanu un palīdzēšanu iedzīvotājiem, kas vēlas projekta 

ietvaros iegūt izglītību. Konkrēts karjeras konsultants šobrīd nav, bet jebkurā brīdī, var tikt 

uzrunāti, iespējams vairāki karjeras konsultanti, kuri drīkst veikt individuālās konsultācijas un  

atkarībā no situācijas viņus piesaistīs. 

A. Pinkens iesaka, lēmumprojektu papildināta ar norādi, kurš būs izpildītājs, vai kuram 

būs pienākums parakstīt projekta pieteikumu. 

J. Kļava iesaka, papildināt uz domes sēdi lēmumprojekta lemjošo daļu  nosakot 

atbildīgo par projekta sagatavošanu, iesniegšanu, kā arī atbildīgo par projekta īstenošanu. 

U. Katlaps atbild – papildinās. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR” -  

8 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda 

Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo 

individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta 

īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

8.§ 

Par piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona izsludinātajā projektu konkursā 

"Kurzemes kultūras programma 2025” 

J. Kļava, E. Rozentāle, S. Pētersone, A. Astrātovs 

 



Ziņo E. Rozentāle, Kurzemes plānošanas reģions izsludinājis projektu konkursu 

“Kurzemes kultūras programma 2025”, kas tiek īstenota Valsts Kultūrkapitāla fonda 

mērķprogrammas Latviešu vēsturisko zemju attīstības programmas ietvaros. Projekta konkursa 

mērķis veicināt kvalitatīvu un daudzveidīgu kultūras piedāvājumu pieejamību sabiedrībai, kā 

arī veicināt jaunradi Kurzemē un, protams, aicināt kopšanas kultūras daudzveidības 

saglabāšanu un attīstību. Vienam projektam projektu konkursa pieejamais maksimālais 

finansējums 5000 EUR. Talsu novada pašvaldības finansējums nav nepieciešams. Lūgums 

atbalstīt dalību projektu konkursā, kā atbildīgo projekta sagatavošanā noteikt Talsu Kultūras 

centru un projekta apstiprināšanas gadījumā noteikt Talsu kultūras centra direktori Elzu 

Rozentāli par atbildīgo projekta realizēšanā. 

S. Pētersone jautā, kāda ir konkrētā ideja ar kuru startēs projektā? 

E. Rozentāle atbild, ka tas būs koncertuzvedums Talsu pilskalnā, kurš norisināsies 

21. jūnijā. Iecerēts, ka tā būs interpretācija par mūsdienu tradīciju ar gaismas instalācijām, 

sieviešu koru piedalīšanos, komponista Valda Zilvera iesaisti un laikmetīgās dejas 

uzvedumiem. 

Plkst. 13.28 pievienojas O. Solovjovs  

No plkst. 13.31 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Sebris 

Notiek diskusija par Kurzemes plānošanas reģions Kultūras projektu izsludināšanas 

laiku. 

A. Astrātova priekšlikums, uz domes sēdi lēmumprojekta lemjošo daļu papildināt ar 

konkrētā projekta nosaukumu. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis 

Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, 

Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Kurzemes plānošanas 

reģiona izsludinātajā projektu konkursā “Kurzemes kultūras 

programma 2025”” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

9.§ 

Par Valdemārpils apvienības pārvaldes piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona 

izsludinātajā projektu konkursā “Kurzemes kultūras programma 2025” 

J. Kļava, S. Līdaka, A. Pinkens, A. Dimante 

 

No plkst. 13.37 līdz plkst. 13.42 Zoom tiešsaistes platforma nav redzams A. Stūrmani 

Ziņo S. Līdaka, lūgums atbalstīt Valdemārpils apvienības pārvaldei piedalīties 

Kurzemes plānošanas reģiona izsludinātajā projektu konkursā “Kurzemes kultūras programma 

2025”. Piedalīsies Valdemārpils un Lubes kultūras nams, kā arī Laidzes brīvā laika pavadīšanas 

centrs. Valdemārpils kultūras nams piedalīsies ar projektu “Iekāp Krišjāņa Valdemāra kurpēs”, 

Valdemārpils un Lubes kultūras nams sadarbībā ar Valdemārpils mūzikas un mākslas skolu, 

Valdemārpils bērnu bibliotēku, skaņu ierakstu studiju un mākslinieci, režisori, animatori Daci 

Liepu. Vēlas īstenot kultūras projektu, bērnu un jauniešu radošās animācijas meistaru darbnīcas 

par novadnieka Krišjāņa Valdemāra divsimtgadi. Iepazīstināt jauno paaudzi ar Krišjāņa 

Valdemāra devumu latviešu sabiedrībai un kuģniecībai. Tiks veidota līdz 7 minūtēm gara 

animācijas filma un animācijas meistardarbnīca, kura darbosies profesionālu pedagogu, 

mākslinieku, režisoru vadībā. Laidzes brīvā laika pavadīšanas centra projekts sadarbībā ar 

Valdemārpils un Lubes kultūras namu, Vandzenes tautas namu, Talsu novada deju kolektīviem 



un Rīgas deju kolektīviem gatavos “Deju lieluzvedums Citādas Skroderdienas” pasākumu, kurš 

norisināsies 21. jūnijā Dupurkalna estrādē, Valdemārpilī. Darbs pie pasākuma jau notiek, par 

projekta realizāciju Valdemārpilī atbildīgo noteikt S. Līdaku un Vandzenes tautas nama 

vadītāju M. Aizgrāvi. Projektam nav nepieciešams līdzfinansējums. Projekta summa 

5000,00 EUR un projekts jāiesniedz līdz 30. martam. 

J. Kļava jautā, vai katram projektam tiks piešķirti 5000,00 EUR, vai par abiem 

projektiem kopā? 

S. Līdaka atbild, ka katram projektam, ja tiek atbalstīts katrs projekts. 

A. Pinkens jautā, vai viena pašvaldības iestāde var iesniegt un arī saņemt atbalstu par 

vairākiem projektiem? 

J. Kļava jautā, vai nav nepieciešami divi lēmumi, par katru projektu atsevišķi? Lūgums 

noskaidrot jautājumu. 

S. Līdaka atbild, ka noskaidros jautājumu. 

A. Pinkens jautā, saistība ar nākamo darba kārtības jautājumu, projekts “Iekāp 

Krišjāņa Valdemāra kurpēs”, tiks lemts par piedalīšanos arī citā projekta programmā, tas arī 

nav liegts vienam projektam saņemt divus dažādu programmu finansējumus no Kultūrkapitāla 

fonda? 

S. Līdaka atbild, ka vēl tiks skaidrots ar Kultūrkapitāla fondu, vai var piedalīties ar 

diviem projektiem, kuriem ir vienādi nosaukumi. 

J. Kļava iesaka, mainīt projekta nosaukumu, citus mērķus un pasākumus. 

A. Pinkens jautā, vai ir kāds dokuments, ka domei nepieciešams lemt par šiem 

jautājumiem? 

A. Dimante skaidro, ka ar izpilddirektora rīkojumu noteikta kārtība, kā pašvaldība 

īsteno projektus. Norādīta atsevišķa sadaļa par projektiem, ko īsteno Attīstības plānošanas, 

projektu vadības un tūrisma departaments un otra sadaļa ir par projektiem līdz 5000,00 EUR, 

ko īsteno pašvaldības iestādes un struktūrvienības. Projektiem līdz 5000,00 EUR, ko īsteno 

struktūrvienības jāiesniedz domē lēmumprojekts par atļauju piedalīties šajos konkursos un 

dome pieņem lēmumu. 

A. Pinkens lūdz atsūtīt šo rīkojumu deputātiem. 

A. Dimante papildina, ka rīkojums izdots 23. septembrī 2024. gadā. 

Plkst. 13.50 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas G. Sebris 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Valdemārpils apvienības pārvaldes 

piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona izsludinātajā projektu 

konkursā “Kurzemes kultūras programma 2025”” un virzīt uz 

Domes sēdi. 

10.§ 

Par piedalīšanos Valsts kultūrkapitāla fonda “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību 

attīstība un ilgtspēja: izsludinātajā projektu konkursā ” 

J. Kļava, S. Līdaka, A. Pinkens 

 

Ziņo S. Līdaka, Valdemārpils un Lubes kultūras nams vēlas piedalīties Valsts 

Kultūrkapitāla fonda “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību attīstība un ilgtspēja: 

izsludinātajā projektu konkursā. Projekts jāiesniedz līdz 28. martam. Projekta pieteikums tika 



rakstīts ar tieši tādu pašu nosaukumu “Iekāpt Krišjāņa Valdemāra kurpēs” un domāts ar līdzīgu 

projektu startēt konkursā. Pēc iepriekšējā jautājumā notikušajām diskusijām tiks mainīts 

nosaukums, mērķis un pasākumi. 

J. Kļava papildina, ka jāpapildina arī ar aktivitātēm, kādas projekta ietvaros tiek 

plānotas un kādi sasniedzamie rezultatīvie rādītāji. 

S. Līdaka atbild, ka papildināts. 

A. Pinkens jautā, vai ir kādas nodalāmas darbības, kas tiks veiktas projekta ietvaros? 

S. Līdaka skaidro, ka  pasākums  notiks septembrī, tas būs novada pasākums, kur 

Valdemārpilī, Dupurkalnā, tiks ielikta kapsula, kas sauksies “Valdemāra elizejs”. Pasākumā 

piedalīsies visi Talsu novada kori. Ar šo ideju domā atbalstīt nemateriālā kultūras mantojuma 

sarakstā iekļautos elementus, izņemot Dziesmu un deju svētku tradīcijas, ko nedrīkst iekļaut. 

Var stiprināt vietējo kopienu ar ideju par Krišjāni Valdemāru un viņa jubileju, kas vietējā 

kopienā sasaista visus pasākumus  kopā. 

A. Pinkens jautā, lēmumprojektā nav minēta maksimālā summa, kādu projekts var 

iegūt? 

S. Līdaka atbild, ka šobrīd vēl nav zināma summa. 

A. Pinkens jautā, ja kāds no šiem projektiem negūst atbalstu, tad pasākumu ir 

iespējams transformēt, lai vismaz pusi realizētu? 

S. Līdaka atbild, ka animācijas filma tiks veidota tikai ar projekta ietvaros saņemto 

finansējumu. Otrs projekts septembra mēnesī notiks arī tad, ja netiks saņemts atbalsts. Budžetā 

ir ieplānoti 500,00 EUR Krišjāņa Valdemāra jubilejai. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par piedalīšanos Valsts kultūrkapitāla 

fonda “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību attīstība un 

ilgtspēja: izsludinātajā projektu konkursā ”” un virzīt uz Domes 

sēdi. 

 

11.§ 

Par grozījumiem 2024. gada 29. augusta Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 

285 “Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes 

lēmumā Nr. 439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā 

projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1. kārta”” 

J. Kļava, I. Lībeka, A. Pinkens, L. Pīlēģis, D, Karols 

 

Ziņo I. Lībeka, 2024. gada 10. septembrī Talsu novada pašvaldība ar Centrālo finanšu 

līgumu aģentūru noslēdza vienošanos par Eiropas Savienības fonda projekta 

Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 īstenošanu ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 

1. kārta””. Projekta kopējie attiecināmie izdevumi: 1 021 755,80 EUR. Savukārt Vienošanās, ka 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums nepārsniedz 800 000,00 EUR. Pēc izsludinātā 

atklāta konkursa būvdarbiem un būvuzraudzības pakalpojuma rezultātiem, kopējā summa pret 

projekta plānoto sākotnējo summu samazinājās, tie ir 781 781,00 EUR, tajā skaitā pievienotās 

vērtības nodoklis. Iesniedzot dokumentus Centrālajā finanšu līgumu aģentūrā un  izvērtējot 

pašvaldības iesniegtos projekta īstenošanu dokumentus, Centrālā finanšu līgumu aģentūra nāca 

ar priekšlikumu, lai Pašvaldība apgūtu visu projektā paredzēto finansējumu, piedāvāja īstenot 



arī “Vilkmuižas ezera labiekārtošanas 2. kārtā” paredzētos būvdarbus. Lai saprastu, kādas ir šīs 

nepieciešamās izmaksas Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtas īstenošanai, tika 

izsludināts iepirkums.  Pēc konkursa otrās kārtas rezultātiem redzam, ka otro kārtu īstenos tas 

pats būvuzraugs, kurš uzvarēja arī pirmajā kārtā. Nepieciešamās kopējās izmaksas, lai īstenotu 

Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtas darbus, ieskaitot PVN, ir 490 171,00 EUR. 

Iekļaujot projekta attiecināmajās izmaksās arī Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtas 

izmaksas, kopējās projekta attiecināmās izmaksas palielinās un tās, ieskaitot PVN, ir 

1 271 952,00 EUR. Lēmumprojekts paredz izdarīt Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 

29. augusta lēmumā Nr. 285 “Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada 

pašvaldības domes lēmumā Nr. 439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras 

izsludinātajā projektu konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta” 

grozījumu, izsakot Lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: “2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 

870 952,00 EUR apmērā, tai skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 

471 952,00 EUR ņemot aizņēmumu Valsts kasē”. 

No plkst. 14.03 līdz plkst. 14.09 Zoom tiešsaistes platforma nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst. 14.10 pievienojas I. Norenberga 

No plkst. 14.04 līdz plkst. 14.13 Zoom tiešsaistes platforma nav redzams G. Sebris 

J. Kļava jautā, vai ir izvērtēts projekta nosaukums, ja abas kārtas tiek īstenotas reizē? 

I. Lībeka skaidro, ka tika izvērtēts, ja Centrāla finanšu līgumu aģentūra piekritīs, tad 

projekta nosaukumu vienkāršos. 

J. Kļava jautā, cik liels ERAF finansējums  un cik liela pašvaldības finansējuma daļa? 

I. Lībeka atbild, ka aprēķins pievienots pie lēmumprojekta. 

Jautājumus uzdod A. Pinkens, L. Pīlēģis, D, Karols. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par grozījumiem 2024. gada 29. 

augusta Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 285 “Par 

grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības 

domes lēmumā Nr. 439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un 

līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1. kārta””” un virzīt 

uz Domes sēdi.  

 

12.§ 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana 1.kārta” 2. kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai 

J. Kļava, I. Lībeka, A. Pinkens, S. Pētersone 

 

Ziņo I. Lībeka,  pašvaldībai ir iespēja saņemt 50% apmērā no ERAF finansējuma daļas, 

kas ir 800 000,00 EUR avansu, sakarā ar to, ka uz pirmo kārtu avansā norezervēti 

360 049,77 EUR. Šīs kārtas īstenošanai pašvaldība vēl var saņemt 93 950,13 EUR. Lai īstenotu 

projektu kopējās izmaksas, kas nepieciešamas, lai īstenotu Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošanas 2. kārtas darbus, ieskaitot PVN ir 490 171,00 EUR. Lēmumprojekts paredz 

ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 396 220,87 EUR apmērā. 

Aizņēmuma mērķis  – investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1.kārta” 



papildus izmaksas, kas paredzētas Vilkmuiža ezera apkārtnes labiekārtošanai 2. kārtai, īstenošana no 

2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma izņemšanas periods – 2025. gads, aizņēmuma atmaksas 

termiņš – 15 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot noslēdzot vienošanos ar Valsts kasi 

un garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta. 

J. Kļava jautā, cik ilgs termiņš projekta 2. kārtas realizēšanai? 

I. Lībeka atbild, ka būvniecību nepieciešams pabeigt līdz 2026. gada februārim. 

A. Pinkens papildina, ka lēmumprojekta nosaukums, nolemjošajā daļa un projekta 

nosaukums nav īsti korekts. 

S. Pētersone skaidro, noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru projekta 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1.kārta”, kā projekta nosaukums. Ja pašvaldība 

virzās un šo projektu  un to realizē, tad notiks pārrunas un vienošanās ar Centrālo finanšu un 

līgumu aģentūru, lai mainītu nosaukumu. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis[balso paceļot 

roku]) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par aizņēmuma ņemšanu investīciju 

projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1.kārta” 

2. kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai” un virzīt uz Domes sēdi.  

 

13.§ 

Par iepirkuma līguma “Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, to uzturēšana, 

aprūpe dzīvnieku patversmē “Ausma” un bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana” 

slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB VET SERVISS” 

J. Kļava, J. Pauliņš, A. Pinkens, D. Karols, A. Stūrmanis, G. Sebris 

 

Ziņo J. Pauliņš, Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu novada pašvaldības profilā un 

Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē no 2025.gada 10.janvāra līdz 2025.gada 3.februārim 

tika izsludināta atklāta iepirkuma procedūra par “Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu 

izķeršana, to uzturēšana, aprūpe dzīvnieku patversmē “Ausma” un bezsaimnieka dzīvnieku līķu 

savākšana”. Līguma izpildes termiņš ir 24 mēneši no līguma noslēgšanas dienas. Iepirkums tika 

sadalīts 2 daļās – 1. daļa – Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, bezsaimnieka 

dzīvnieku (t.sk. savvaļas dzīvnieku) līķu savākšana un utilizācija un 2. daļa – Klaiņojošo un 

bezsaimnieka suņu, kaķu uzturēšana, to aprūpe dzīvnieku patversmē “Ausma”, kā arī dzīvnieku 

patversmes “Ausma” ēku un teritorijas apsaimniekošana. Iepirkumu komisija 2025.gada 

25.februārī pieņēma lēmumu slēgt iepirkuma līgumu ar pakalpojuma sniedzēju Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “SB VET SERVISS”. Paredzētais  finansējums norādīts lēmumprojektā. 

Lēmumprojekts paredz slēgt iepirkuma pakalpojuma līgumu par 1.daļu “Talsu novadā 

klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, bezsaimnieka dzīvnieku (t.sk. savvaļas dzīvnieku) līķu 

savākšana un utilizācija”  un par 2.daļu “Klaiņojošo un bezsaimnieka suņu, kaķu uzturēšana, to 

aprūpe dzīvnieku patversmē “Ausma”, kā arī dzīvnieku patversmes “Ausma” ēku un teritorijas 

apsaimniekošana ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB VET SERVISS”, līguma izpildes 

termiņš – 24 mēneši no iepirkuma līguma noslēgšanas brīža. 

J. Kļava jautā, kāda summa šiem mērķiem bija ieplānota 2025. gada budžetā? Uz 

domes sēdi lūgums salīdzināt un veikt analīzi.  



J. Pauliņš atbild, ka precizēs atbildi un sagatavos atbildi. 

A. Pinkens lūdz, lēmumprojektu papildināt ar Budžeta dimensijas kodu. 

A. Pinkens jautā, vai iepirkumā bija kāda konkurence uz šo pakalpojumu? 

J. Pauliņš atbild, bija divi pretendenti un šis bija saimnieciski izdevīgākais. 

Precizējošus jautājumus uzdod D. Karols, A. Stūrmanis, G. Sebris, A. Pinkens. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par iepirkuma līguma “Talsu novadā 

klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, to uzturēšana, aprūpe 

dzīvnieku patversmē “Ausma” un bezsaimnieka dzīvnieku līķu 

savākšana” slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB 

VET SERVISS”” un virzīt uz Domes sēdi. 

 

Plkst. 14.37 tiek izsludināts sēdes pārtraukums 

Plkst. 14.53 sēde turpinās 

 

14.§ 

Par nekustamā īpašuma Jaunatnes 1B, Talsos, Talsu novadā, zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8801 013 0029 apgrūtināšanu 

J. Kļava, I. Romaško, A. Pinkens, L. Pīlēģis  

 

Ziņo I. Romaško, Talsu novada pašvaldībā saņemts personas iesniegums ar lūgumu 

nodibināt ceļa servitūtu pašvaldībai piederošajā zemes vienībā, lai nodrošinātu piekļuves 

iespēju  nekustamā īpašuma Saules iela 8, Talsos, Talsu novadā sastāvā esošajai zemes vienībai. 

Iepazīstoties ar saņemto informāciju konstatēts, ka personai piederošais īpašums ir bez juridiski 

nostiprinātas piekļuves iespējas risinājuma. Izvērtējot situāciju par piekļuvi īpašumam Saules 

iela 8 jau ilgstoši esošo lietošanu piekļuvē izmanto pašvaldības īpašumu, sagatavots 

lēmumprojekts, kurā tiek lūgts slēgt ceļa servitūta līgumu, apgrūtinot pašvaldības īpašumu 

Jaunatnes 1B, Talsos, par labu  nekustamajam īpašumam, kas atrodas blakus Saules iela 8, 

Talsos. Pilnvarot izpilddirektoru pašvaldības vārdā slēgt līgumu par minētā servitūta 

nodibināšanu. Lēmumprojektā pievienots grafiskais pielikums, kurā attēlota ceļa servitūta 

teritorija, kas apgrūtina pašvaldības īpašumu. 

Plkst. 14.55 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Astrātovs 

Plkst. 14.55 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas O. Solovjovs 

A. Pinkens jautā, vai lēmumprojektā norādīts pareizs kadastra apzīmējums? 

I. Romaško atbild, ka lēmumprojekts tiks precizēts. 

Plkst. 14.56 pievienojas S. Pētersone 

Plkst. 14.57 pievienojas D. Karols 

Jautājumus uzdod A. Pinkens, L. Pīlēģis. 

Plkst. 15.00 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Astrātovs 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 



“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma Jaunatnes 1B, 

Talsos, Talsu novadā, zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 

013 0029 apgrūtināšanu” un virzīt uz Domes sēdi.  

 

15.§ 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8886 001 0093 

nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

J. Kļava, I. Romaško  

 

Ziņo I. Romaško, Talsu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” 

Nekustamo īpašumu pārvaldes vēstule par nekustamā īpašuma “Piķu ceļš”, Strazdes pagastā, 

Talsu novadā, ar kadastra numuru 8886 001 0093 sastāvošu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8886 001 0093 ar platību 0,8057 ha un inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8886 

001 0093 001, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. Par īpašumu 

2022. gads 27. novembrī pieņemts Talsu novada domes lēmums Nr. 583, kur lemts par īpašuma 

nosaukuma maiņu, kā arī par plānoto nodošanu “Latvijas Valsts mežiem”. Īpašums kadastrāli 

uzmērīts un inženierbūvei veikta kadastrālā uzmērīšana. Īpašums reģistrēts zemesgrāmatā uz 

pašvaldības vārda. Sagatavots lēmumprojekts par nekustamo īpašumu “Piķu ceļš”, Strazdes 

pagastā, Talsu novadā, nodošanu bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas 

personā, kas sastāv no zemes vienības un inženierbūves.   

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

10 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, 

Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par Talsu novada pašvaldības 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8886 001 0093 nodošanu 

bez atlīdzības valsts īpašumā” un virzīt uz Domes sēdi.   

 

16.§ 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu 

J. Kļava, D. Tabulēvica, A. Pinkens, A. Dimante, V. Bārda, D. Karols, S. Pētersone, 

A. Stūrmanis  

 

Ziņo D. Tabulēvica, Pašvaldību likums paredz vairāku iedzīvotāju līdzdalības 

instrumentu ieviešanu pašvaldībās, tajā skaitā, kā viena no iedzīvotāju iesaistes formām 

paredzēta obligāta līdzdalības budžeta ieviešana visās pašvaldībās no 2025. gada. Saskaņā ar 

Pašvaldību likumu 59.panta pirmo daļu, pašvaldība līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu 

pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu 

izlemšanā, ievērojot šā likuma prasības. Saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība 

organizē līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu, piešķir finansējumu sabiedrības 



ierosināto teritorijas attīstības projekta ideju un citu sabiedrībai aktuālu iniciatīvu īstenošanai 

Talsu novada administratīvajā teritorijā, kā arī kārtību, kādā notiek projekta iesniegšana, 

vērtēšana un īstenošana. Konkursa mērķis veicināt Talsu novada iedzīvotāju iesaisti 

pašvaldības attīstības jautājumu izlemšanā un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā, veicinot 

pašvaldības un sabiedrības savstarpējo sadarbību. Veidot kvalitatīvu, labiekārtot dzīves vidi un 

teritoriju attīstību, iegūstot atgriezenisko saiti, kas svarīga novada iedzīvotājiem, kā arī publiski 

pieejamus uzlabojumus pilsētvidē un īstenot citus sabiedrībai aktuālas iniciatīvas veicinot 

iedzīvotāju sadarbību un līdzdarbību pašvaldību darbā. Pašvaldības dome apstiprinot kārtējo 

budžetu nosaka kopējo finansējuma apmēru līdzdalības budžeta projekta ideju īstenošanai, 

paredzot finansējumu, 2025. gadā ne mazāk kā 0,1% apmērā, 2026. gadā ne mazāk kā 

0,2 procentu apmērā, 2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu apmērā un 2028. gadā ne mazāk kā 

0,4 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim 

gadiem. Nolikums paredz, ka katrā konkrētajā gadā viena projekta realizācijai tiek piešķirts, 

infrastruktūras projektiem līdz 7000,00 EUR, tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis, tajā 

skaitā tehniskās dokumentācijas izstrādei. Pasākumiem, apmācībām līdz 500,00 EUR, ieskaitot 

pievienotās vērtības nodokli. Finansējuma sadalījumam izteikti trīs priekšlikumi: finansējumu 

sadalīt visai pašvaldības administratīvajai teritorijai; sadalīt proporcionāli katras apvienības 

pārvaldes teritorijas deklarēto iedzīvotāju skaitam, vai sadalīt proporcionāli katra pagasta un 

pilsētas deklarēto iedzīvotāju skaitam. Nolikums paredz finansējuma piešķiršanu projekta 

idejām, kas pēc to izvērtēšanas atbilst nolikuma 10. punktā noteiktajiem atlases kritērijiem un 

saņēmuši visaugstāko novērtējumu sabiedrības balsojuma rezultātā, un iekļaujas šim mērķim 

apstiprinātā budžeta ietvaros. Projektu izskata konkursa komisija, kuru apstiprina pašvaldības 

izpilddirektors. Komisija pieņem lēmumu par projekta virzīšanu iedzīvotāju balsošanai 

14 dienu laikā pēc projekta iesnieguma termiņa beigām, izvērtējot, vai projekts atbilst 

konkrētām nolikuma prasībām. Komisija nosaka projektu konkursa publicēšanu un laika 

periodu līdz kuram iedzīvotāji par šo projektu var balsot. Projekts, kurš saņem lielāko balsu 

skaitu un atbilst prasībām tiek virzīts realizēšanai. 

J. Kļava iesaka veikt labojumus 5. punktā izslēdzot tekstu “ne mazāk kā”, jo 

2025. gada budžets jau ir apstiprināts. 

No plkst.15.05 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Astrātovs 

No plkst.15.09  līdz plkst. 15.14 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams G. Sebris 

A. Pinkens lūdz skaidrot, kāpēc saistošajos noteikumos iekļauta norma, kura jau 

noteikta likumā? 

D. Tabulēvica skaidro, ka iekļāva noteikumos, lai iedzīvotāji saprastu, kādi procesi 

notiek no budžeta un kas tiek virzīts. Priekšlikums – lēmumprojektā noteikt, ka saskaņā ar 

likumu pašvaldības dome apstiprina kārtējā budžetā. Punkts tiks pārskatīts. 

J. Kļava papildina, ka iedzīvotāji nesaprot no kādām budžeta ieņēmumu sadaļām tiek 

aprēķināts noteiktais 0,1 procents. 

A. Pinkens jautā, par 2.3 punktu par publiski pieejamiem uzlabojumiem pilsētvidē, 

kāpēc nav iekļauta lauku vide? 

D. Tabulēvica atbild, ka tiks koriģēts, kā ārtelpa. 

A. Pinkens lūdz paskaidrot 6.2 apakšpunktu, piešķirt – citām sabiedriskās aktivitātes 

iniciatīvām (500,00 EUR apmērā)? 

A. Dimante skaidro, ka apmeklējot pārvaldes un komunicējot ar iedzīvotājiem par 

iedzīvotāju padomēm, tad viens no jautājumiem bija, vai līdzdalības budžetā būs iespējams arī 

iesniegt  “mīkstos projektus”, kad nepieciešami dažādi pasākumi un apmācības.  

A. Pinkens lūdz, skaidrot 7. punktu. 

D. Tabulēvica skaidro, ka darba grupa skatīja vairākas versijas un vispieņemamākais 

otrais variants – sadalīt proporcionāli katrai apvienības pārvaldes teritorijai. Pielikumā 

pievienots aprēķins, cik katrai apvienības pārvaldei tiktu piešķirts finansējums. Ja aprēķins tiktu 

veikts par katru iedzīvotāju pagasta pārvaldē, tad tie būtu 0,76 centi par vienu deklarēto 



iedzīvotāju un pareizinot ar iedzīvotāju skaitu summa būtu maza, un tad jautājums, ko no šādas 

summas var realizēt un ko vēlamies realizēt?  

Notiek diskusija par finansējuma lielumu projektiem.  

A. Pinkens jautā, vai visi pārējie noteikumi ir izmantojami jebkurai no izvēlētajām trīs 

opcijām?  

D. Tabulēvica skaidro, darba grupas viedoklis, ka jāiekļauj tikai vidējā – “sadalīts 

proporcionāli katras apvienības pārvaldes teritorijas deklarēto iedzīvotāju skaitam”. 

V. Bārda papildina, ka realizācijas laiks var būt ilgāks par budžeta gadu un līdz ar to 

nauda uzkrātos. Darba grupa vērtēja, ka summu, iespējams, var palielināt. Finansējuma apmērs 

varētu veicināt iedzīvotāju padomes, administratīvās vienības ietvaros, sadarboties un 

konsultēties. 

Plkst. 15.26 iziet L. Pīlēģis 

Plkst. 15.27 iziet I. Norenberga 

Plkst. 15.28 pievienojas I. Norenberga 

D. Karols jautā, 10.7 punktā, par kādām atbalsta programmām domāts? 

D. Tabulēvica atbild, ka jebkura cita brīvprātīgā iniciatīva. 

Plkst. 15.31 pievienojas L. Pīlēģis 

Plkst. 15.36 Zoom tiešsaistes platformā pievienojas A. Astrātovs 

Starp D. Karolu un D. Tabulēvicu notiek diskusija par finansējumu brīvprātīgajām 

iniciatīvām, par 10.8 punktu un 17.3 punktu. 

A. Pinkena viedoklis, pirms Attīstības programmā nav noteikts tas, ko nosaka likums, 

neko agrāk nevar izdomāt. Attīstības programma ietver publikas iesaisti šajā pasākumā un tur 

ir sasaiste ar plānošanas dokumentu.  

J. Kļava jautā, vai 7. punktā paliek tikai viens variants? 

A. Pinkens atbild, ka neviens variants nepaliek. Likumā noteikta līdzdalības budžeta 

plānošanas vienība un tā ir jānosaka Attīstības programmā. 

A. Dimante skaidro, ka ir vērtēts kā tas notiek citās pašvaldībās. Piemēram iekļauts 

investīciju plānā, vienības uzskaita tās pārvalžu apvienībās, vai visa teritorija, pieeja 

pašvaldībās ir dažāda. 

A. Pinkens papildina, ka likums saka, ka tā var būt arī viena teritorija, kas ir atbilstoši 

saistošo noteikumu projektā, tas jānosaka plānošanas dokumentā, kas mums ir Attīstības 

programma. Pirms tam ir jābūt noteiktam, kas ir plānošanas teritorija, to nenosaka šajā brīdī. 

Plkst. 15.57 iziet L. Pīlēģis 

Notiek diskusija par plānošanas teritoriju. 

A. Pinkens jautā, kā var apstiprināt saistošos noteikumus, ja tie vēl nav nodoti 

sabiedrības viedokļu noskaidrošanai? 

J. Kļava aicina lēmumprojekta balsojumā atturēties un tālāk jautājums jāskata 

nākamajā Attīstības komitejas sēdē un tālāk jāvirza uz Finanšu komitejas sēdi. 

A. Pinkens jautā, vai jāatbilst visiem vai vienam kritērijiem 10. punktā norādītajiem 

kritērijiem? 

S. Pētersone izsaka viedokli, ka šobrīd jāatgriežas pie 7. punkta diskusijas. Kāds ir 

deputātu viedoklis šajā jautājumā? 

A. Pinkens atbild, ka nepieciešams izvērtējums. 

J. Kļava skaidro, ka jautājums ir Attīstības komitejas kompetencē. 

A. Stūrmaņa viedoklis, jāatliek jautājums, līdz tas tiek sagatavots labāk un skatīt 

Attīstības komitejas sēdē. 

S. Pētersones priekšlikums, piekrīt A. Stūrmaņa viedoklim un šodien jautājumu 

neturpina skatīt. 

D. Karola viedoklis, piekrīt deputātu iepriekš izteiktajam viedoklim un izteiktos 

priekšlikumus šobrīd neņemt vērā. Aicina šobrīd balsojumā par lēmumprojektu, ņemot vērā 

diskusiju, atturēties. 



J. Kļavas priekšlikums: “Izslēgt darba kārtības 16. jautājumu “Par saistošo noteikumu 

“Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” apstiprināšanu”. 

 

J. Kļava aicina balsot par priekšlikumu. 

“Izslēgt darba kārtības 16. jautājumu “Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības 

līdzdalības budžeta nolikums” apstiprināšanu”. 

[balsojums notiek paceļot roku] 

Par priekšlikumu balso: 

“PAR”  -  

8 (Dainis Karols, Juzefa Kļava, Ilva Norenberga, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis) 

“PRET” -  1 (Andis Astrātovs) 

“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: Priekšlikums pieņemts.  

 

17.§ 

Par dzīvokļa īpašuma Dundagas ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, bez atlīdzības 

pieņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā 

J. Kļava, D. Tabulēvica, A. Pinkens, I. Romaško  

 

Ziņo D. Tabulēvica, Talsu novada pašvaldībā saņemta Valsts tehniskās uzraudzības 

aģentūras vēstule ar informāciju, ka aģentūras pārvaldīšanā ir dzīvokļa īpašums Dundagas 

ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, kura īpašuma tiesības reģistrētas valstij, Zemkopības 

ministrijas personā un aicinājumu pašvaldībai izvērtēt iespēju dzīvokļa īpašumu pārņemt bez 

atlīdzības lietošanā pašvaldības funkciju īstenošanai. Dzīvokļa īpašums ir ļoti labā tehniskā un 

vizuālā stāvoklī, sastāv no divām istabām un pie dzīvokļa īpašuma piederošajām domājamām 

daļām no daudzdzīvokļu mājas. Dzīvoklis būtu izmantojams Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 10.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai – sniegt iedzīvotājiem 

palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu 

un modernizēšanu. Lēmumprojekts paredz pieņemt  dzīvokli Talsu novada pašvaldības īpašumā 

bez atlīdzības autonomo funkciju īstenošanai. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Centrālo 

pārvaldi veikt nepieciešamās darbības, kas saistītas ar minētā dzīvokļa īpašuma pārņemšanu 

Talsu novada pašvaldības īpašumā, tajā skaitā reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Talsu novada 

pašvaldības vārda. Lēmumprojekts tiks papildināts, ka jautājums skatīts Mantas iznomāšanas 

atsavināšanas komisijas 14. februāra sēdē, kur pieņemts lēmums ieteikt pieņemt bez atlīdzības 

lietošanā minēto dzīvokļa īpašumu. 

Plkst. 16.06 iziet I. Norenberga 

Plkst. 16.09 pievienojas L. Pīlēģis 

A. Pinkens jautā, kādā termiņā var pārņemt dzīvokli pašvaldības īpašumā un ko ar 

dzīvokli darīs? Cik gara dzīvokļu rinda, cik personas gaida rindā? Kāda iespēja neiegūt šo 

īpašumu ar vienu mērķi, maksāt apsaimniekošanas maksu? 

I. Romaško atbild, ka šobrīd precīzi nevar atbildēt cik liela šobrīd ir rinda palīdzības 

sniegšanā. Līdz domes sēdei informācija tiks sagatavota. Dzīvokli varētu definēt, ka speciālistu 

dzīvoklis. 

 

J. Kļava aicina balsot par lēmumprojektu. 

Par lēmumu balso: 

“PAR”  -  

9 (Andis Astrātovs, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Aldis Pinkens, 

Sandra Pētersone, Lauris Pīlēģis, Gundars Sebris, Oļegs 

Solovjovs, Ainis Stūrmanis) 

“PRET” -  nav 



“ATTURAS” -  nav 

KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt lēmuma projektu “Par dzīvokļa īpašuma Dundagas ielā 5-

26, Talsos, Talsu novadā, bez atlīdzības pieņemšanu Talsu novada 

pašvaldības īpašumā” un virzīt uz Domes sēdi.  

 

Informatīvā daļa 

18.§ 

Iepirkumu komisijas atskaite par 2024. gadu 

J. Kļava, K. Riekstiņa-Sniedziņa, A. Pinkens, L. Pīlēģis  

 

Plkst. 16.13 iziet D. Karols 

Plkst. 16.13 aiziet S. Pētersone 

Plkst. 16.13 iziet O. Solovjovs 

Plkst. 16.13 aiziet A. Astrātovs 

Plkst. 16.13 aiziet G. Sebris 

Plkst. 16.12 iziet A. Stūrmanis 

Ziņo K. Riekstiņa-Sniedziņa, 2024. gads iepirkumu jomā bija izaicinājumu pilns. Tika 

izmainīts Iepirkuma komisijas modelis. 2024. gada sākumā darbojās divas iepirkuma komisijas 

(mazā iepirkuma komisija četru locekļu sastāvā un lielā iepirkuma komisija sešu locekļu 

sastāvā). Pašvaldībā darba tiesiskās attiecības izbeidza visa Iepirkumu nodaļa un tika 

apstādināti iepirkuma procesi. Septembrī darbu uzsāka jauni Iepirkumu nodaļas darbinieki un 

ar 26. septembra rīkojumu izveidota jauna Iepirkuma komisija sešu locekļu sastāvā, kura 

pārņēma iesāktos un nepabeigtos iepirkumus un sāka izsludināt jaunus iepirkumus. Par kopējo 

komisijas darbu tiek demonstrēta prezentācija. 2025. gadā Iepirkumu komisija izvirzījusi 

mērķus  – pašvaldības iepirkumu plānošana un pakāpeniska iepirkumu centralizācija. Šobrīd 

pēc budžeta apstiprināšanas mēneša laikā jāsagatavo iepirkumu plāns. Apkopojot informāciju, 

ko pārvaldes, iestādes un Centrālās pārvaldes struktūrvienības ir sagatavojušas izkristalizējušies 

iepirkumu bloki, kuros, iespējams, var veikt un plānot centralizēti izsludināt iepirkumu. Vēl 

komisijai jāveic apjomīgs darbs, lai sagatavotu pilnvērtīgas tehniskās specifikācijas un nonāktu 

līdz labvēlīgākam risinājumam. 

Plkst. 16.18 pievienojas I. Norenberga 

Plkst. 16.24 pievienojas D. Karols 

A. Pinkens lūdz skaidrot, iepirkumu plānā norādīti tuvākajā laikā plānotie iepirkumi, 

bet šādi darbi nav iekļauti budžetā. 

K. Riekstiņa-Sniedziņa atbild, ka šobrīd Iepirkuma nodaļai dots uzdevums apkopot 

iestāžu, pārvalžu iesniegtās vajadzības un sagatavot iepirkuma plāna projektu. Atbildi par 

projektiem, kuri ir vai nav budžetā var sniegt katras attiecīgās struktūrvienības, vai pārvaldes 

vadītājs. 

Plkst. 16.32 pievienojas A. Stūrmanis 

Notiek diskusija par plānotajiem iepirkumiem. 

L. Pīlēģis jautā, vai sakaru pakalpojumi ir Publisko iepirkumu likums 9. panta kārtībā? 

K. Riekstiņa-Sniedziņa atbild, ka pārskatīts un nepieciešamības gadījumā veiks 

precizējumus. 

L. Pīlēģis iesaka pievienot iepirkumu plānā nodaļu vai pārvaldi kurai iepirkums notiks. 

Daudziem iepirkumiem norādīta Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma nodaļa. 

K. Riekstiņa-Sniedziņa atbild, ka Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma 

nodaļa būs tā, kura iniciē iepirkuma izsludināšanu. 

J. Kļava jautā, kādi šobrīd ir pagastu pārvalžu apvienību vadītāju aktivitāte ar 

pieprasījumiem ievietot, vai sagatavot iepirkumus? 

 K. Riekstiņa-Sniedziņa atbild, ka šobrīd pieprasījumi ir par zemsliekšņa iepirkumiem, 

kurus izvērtē, vai tie nav apvienojami, vai savienojumi. Izsludināti apmēram 18 iepirkumi, kā 

arī saņemti iesniegumi par citām vajadzībām. 



No plkst. 16.44  līdz plkst. 16.49 Zoom tiešsaistes platformā nav redzams A. Stūrmanis 

Plkst. 16.53 pievienojas O. Solovjovs 

L. Pīlēģis jautā, vai ir domāts par plāna uzraudzīšanu un izpildi? 

K. Riekstiņa-Sniedziņa atbild, jā, plāna izpilde būs arī konsultatīvais darbs ar 

iestādēm, pārvaldēm un struktūrvienībām, lai saprastu, kādēļ kādi iesniegumi neatnāk, vai 

mainījies izsludināšanas laiks un vajadzības. 

L. Pīlēģa viedoklis, nepieciešams plāna izpildei sekot līdz, jo var būt arī objektīvi 

iemesli, kādēļ tiek pārcelts iepirkums, bet iepirkumiem vairāk vai mazāk ir jābūt jau 

ieplānotiem. 

J. Kļava iesaka, veikt iekšējās mācības pārvalžu, iestāžu vadītājiem, jo daudzi vadītāji 

ir mainījušies. Nepieciešams atvērt iekšējos noteikumus par iepirkumiem, tos pārskatīt un 

nepieciešamības gadījumā veikt grozījumus. Likumā iepirkuma sliekšņi  noteikti ievērojami 

augstāki nekā ierakstīts iekšējos noteikumos. 

J. Kļavas viedoklis, ka iepirkuma plānu līdz galam varēs sagatavot tad, kad noprecizēs 

Rīcības plānu un projektu sarakstu. Rīcības plānu skatīs nākamajā domes sēdē un rīt 

[20.03.2025.] Rīcības plāns tiks skatīts Budžeta komisijā.. 

A. Pinkens viedoklis, ka iepazinās ar rīkojumu par kārtību, kā projekti tiek organizēti, 

plānoti un virzīti. Domes sēdē vēlas skaidrojumu, kā dzīvē  šī kārtība tiek ieviesta.  

J. Kļava aicina, rīkojumu nosūtīt visiem deputātiem. 

 

KOMITEJA NOLEMJ: Pieņemt informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 16.56 

 

 

Sēdes vadītāja (paraksts *)   Juzefa Kļava 

Sēdes protokoliste                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 

daļas pārņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā 

 

 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemta VAS “Valsts nekustamie 

īpašumi” (turpmāk – VNĪ) vēstule par konceptuālu piekrišanu par nekustamā īpašuma 

“Tehnikums”, Laidze, Laidzes pagasts, Talsu novads visā tā sastāvā vai sastāvā ietilpstošās 

sporta zāles ar rekvizītu māju un stadionu, nojumes un funkcionāli nepieciešamā zemes 

vienības daļas nodošanu bez atlīdzības pašvaldības īpašumā. aicinot rosināt pašvaldību pārņemt 

daļu no zemes vienības autonomo funkciju nodrošināšanai. Iepazinusies ar saņemto un Talsu 

novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, 

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

1) Pašvaldībā 2024.gada 27.decemrī tika saņemts Talsu novada iedzīvotāju kolektīvais 

iesniegums ar lūgumu Pašvaldībai pārņemt savā īpašumā Laidzes ciema sporta zāli un 

stadionu, atjaunojot tā darbību un nodrošinot pieejamību vietējo un Talsu novada 

iedzīvotāju vajadzībām, radot iespēju īstenot tautas un profesionālās ievirzes sporta 

aktivitātes, kā arī kultūras un brīvā laika pavadīšanas norises visām vecuma grupām. 

2) Talsu novada pašvaldības dome 2025.gada 21.janvārī pieņēma konceptuālu lēmumu 

Nr.3 “Par kolektīvā iesnieguma izskatīšanu” ar kuru tika nolemts nosūtīt Finanšu 

ministrijai vēstuli ar lūgumu nodot Pašvaldībai bez atlīdzības īpašumā nekustamā 

īpašuma ar nosaukumu “Laidzes tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā  ar kadastra 

numuru 8868 007 0124, sastāvā ietilpstošo būvi ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0124 

018 (būves nosaukums – Sporta zāle ar rekvizītu māju un stadionu), būvi ar kadastra 

apzīmējumu 8868 007 0124 027 (būves nosaukums – Nojume) un funkcionāli 

nepieciešamā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 daļu Pašvaldības 

likuma 4.panta pirmās daļas 6.un 7.punktā noteikto funkciju nodrošināšanai. 

3) Pašvaldība 2025.gada 6.februārī Finanšu ministrijai nosūtīja vēstuli Nr. TNPCP/25/12-

7/278/N “Par nekustamo īpašumu ar nosaukumu “Laidzes tehnikums”  ar lūgumu sniegt 

viedokli par iespējamību nodot Pašvaldībai bez atlīdzības īpašumā nekustamā īpašuma  

ar nosaukumu “Laidzes tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā  ar kadastra numuru 

8868 007 0124, sastāvā ietilpstošo būvi ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0124 018 

(būves nosaukums – Sporta zāle ar rekvizītu māju un stadionu), būvi ar kadastra 

apzīmējumu 8868 007 0124 027 (būves nosaukums – Nojume) un funkcionāli 



nepieciešamā zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 daļu  Pašvaldības 

likuma 4.panta pirmās daļas 6.un 7.punktā noteikto funkciju nodrošināšanai. 

4) Pašvaldība 2025.gada 28.februārī saņēma VNĪ vēstuli Nr.2/9-3/1551 “Par nekustamo 

īpašumu “Laidzes tehnikums”, Laidzē, Laidzes pagastā, Talsu novadā”, kurā norāda, ka 

Pašvaldības iesniegtais iesniegums tika izskatīts VNĪ Īpašuma izvērtēšanas komisijas 

(turpmāk – Komisija)  2025.gada 6.februāra  sēdē, un izprotot Pašvaldības lūgumu, 

Komisija nolēma konceptuāli neiebilst nekustamā īpašuma ar nosaukumu “Laidzes 

tehnikums”, Laidzes pagastā, Talsu novadā  ar kadastra numuru 8868 007 0124 

(turpmāk – Nekustamais īpašums) visā tā sastāvā vai Nekustamā īpašuma sastāvā 

ietilpstošās sporta zāles ar rekvizītu māju un stadionu (būves kadastra apzīmējumu 8868 

007 0124 018), nojumes (būves kadastra apzīmējums 8868 007 0124 027)  un 

funkcionāli nepieciešamās zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 daļas 

nodošanai bez atlīdzības pašvaldības īpašumā Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

6. un 7.pantā noteikto funkciju nodrošināšanai, ar nosacījumu ka pašvaldība veic 

Nekustamā īpašuma sadali par saviem līdzekļiem un kompensē Nekustamā īpašuma 

uzturēšanas izmaksas līdz atdalītās daļas nodošanai pašvaldībai (tiešās uzturēšanās 

izmaksas provizoriski 6000 EUR gadā), kā arī līdz 2025.gada 15.aprīlim tiek saņemts 

attiecīgs pašvaldības lēmums, kurā cita starpā norādīta arī atdalāmā platība. 

5) Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas (turpmāk – NĪVKIS) datiem nekustamais īpašums ar nosaukumu “Laidzes 

tehnikums”, Laidzes pagasts, Talsu novads: 

a. sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 ar kopējo platību 

3,9911 ha;  

b.  būve ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0124 001 ar nosaukumu “Mācību korpuss” 

(platība 32134,9 kvm); 

c.  Būve ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0124 018 ar nosaukumu “Sporta zāle ar 

rekvizītu māju un stadionu (platība 578,1 kvm) 

d. Būve ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0124 027 ar nosaukumu “Nojume” (platība 

524,2 kvm); 

e.  Zemes vienībai noteikts nekustamā īpašuma lietošanas mērķis – Izglītības un 

zinātnes iestāžu apbūve (NĪLM kods – 0901). 

6) Saskaņā ar NĪVKI datiem Nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības uz 01.01.2025: 

a.  Nekustamā īpašuma kopējā fiskālā kadastrālā vērtība – 64518 EUR, universālā 

kadastrālā vērtība – 100080 EUR; 

b.  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 fiskālā kadastrālā vērtība – 

5690 EUR, universālā kadastrālā vērtība – 16188 EUR; 

c.  būvei ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0124 018 ar nosaukumu Sporta zāle ar 

rekvizītu māju un stadionu, fiskālā kadastrālā vērtība – 9091 EUR, universālā 

kadastrālā vērtība – 11654 EUR; 

d.  būvei ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0124 027 ar nosaukumu Nojume, fiskālā 

kadastrālā vērtība – 1494 EUR, universālā kadastrālā vērtība – 3523 EUR. 

7) Talsu novada teritorijas plānojums ar grozījumiem (Talsu novada domes 2022.gada 

28.aprīļa saistošie noteikumi Nr.14 “Par Talsu novada pašvaldības (administratīvā 

teritorija līdz 01.07.2021.) teritorijas plānojuma grafisko daļu un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumiem”) nosaka, ka zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 8868 007 0124 funkcionālie zonējumi ir Publiskā apbūves teritorija (P) un 

Dabas un apstādījumu teritorija (DA). No jauna veidojamo zemes vienību minimālā 

platība Publiskās apbūves teritorijā noteikta1200 kvm, savukārt Dabas un apstādījumu 

teritorijā, pēc funkcionālās nepieciešamības. 

8) Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas un valsts vienotās datorizētās zemesgrāmatas datiem, nekustamais īpašums ar 

nosaukumu “Laidzes tehnikums”, Laidzes pagasts, Talsu novads, īpašuma tiesības 



reģistrētas Kurzemes rajona tiesas Laidzes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā 

Nr. 100000061765, īpašnieks Latvijas valsts Finanšu ministrijas personā. 

9) Lai veiktu Nekustamā īpašuma sastāvā ietilpstošās sporta zāles ar rekvizītu māju un 

stadionu (būves kadastra apzīmējumu 8868 007 0124 018), nojumes (būves kadastra 

apzīmējums 8868 007 0124 027)  un funkcionāli nepieciešamās zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 8868 007 0251 daļas pārņemšanu Pašvaldības īpašumā, 

nepieciešams izstrādāt zemes ierīcības projektu, kā arī veikt izmaiņu reģistrēšanu 

zemesgrāmatā. 

10) Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 6.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir gādāt par iedzīvotāju veselību – īstenot veselīga dzīvesveida veicināšanas 

pasākumus un organizēt veselības aprūpes pakalpojumu pieejamību. 

11) Pašvaldības likuma 4.panta pirmās daļas 7.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir veicināt sporta attīstību, tostarp uzturēt un attīstīt pašvaldības sporta bāzes, 

atbalstīt sportistu un sporta klubu, arī profesionālo sporta klubu, darbību un sniegt 

atbalstu sporta pasākumu organizēšanai. 

12) Zemes vienības sadalīšanai, saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta pirmās daļas 

3.punktu, izstrādājams zemes ierīcības projekts. 

Pamatojoties uz minēto, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 6. un 7.punktu, 

10.panta pirmās daļas 16.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta 

pirmo daļu, Zemes ierīcības likuma 8.pnata pirmās daļas 3.punktu un Talsu novada domes 

Finanšu komitejas 19.03.2025. atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Lūgt nodot Talsu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības Latvijas valstij Finanšu 

ministrijas personā piederošā nekustamā īpašuma “Laidzes tehnikums”, Laidzes 

pagasts, Talsu novads, kadastra Nr. 8868 007 0124 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8868 007 0251  daļu aptuveni 2,183 ha platībā (platība var tikt precizēta 

pēc zemes kadastrālās uzmērīšanas), veidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2.  Zemes vienības daļa nepieciešama Talsu novada pašvaldībai Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 6. un 7.punktā noteikto autonomo funkciju nodrošināšanai. 

3. Piekrist segt izmaksas zemes ierīcības projekta izstādei un kadastrālajai 

uzmērīšanai, kas radīsies sadalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 8868 007 

0251, izdalot atsevišķā zemes vienībā zemes vienību, kura funkcionāli nepieciešama 

sporta zāles ar rekvizītu māju un stadionu (būves kadastra apzīmējumu 8868 007 

0124 018), nojumes (būves kadastra apzīmējums 8868 007 0124 027) uzturēšanai, 

veidojot jaunu nekustamo īpašumu. Izdevumus segt no Talsu novada pašvaldības 

budžeta līdzekļiem (A01.115/2244.8). 

4. Uzturēšanas izmaksas, kura radīsies nekustamā īpašuma uzturēšanai līdz pilnīgai 

nekustamā īpašuma sadalīšanai un īpašuma tiesību nostiprināšanas zemesgrāmatā, 

segto no Talsu novada pašvaldības 2025.gada budžeta līdzekļiem. 

5.     Kontroli pār lēmumu izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

mailto:inga.romasko@talsi.lv


Lēmumu nosūtīt: 

1) VAS “Valsts nekustamie īpašumi”; 

2) Valdemārpils apvienības pārvaldei; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Juridiskajam, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

5) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pielikums  

Talsu novada pašvaldības domes 

 __.03.2025 lēmumam Nr.___ 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 Nodalāmā zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8868 007 0215 daļa  

 

 

 

Domes priekšsēdētājs        A. Āboliņš 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

___.03.2025.                  Nr. ___ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 12. marta lēmumā Nr. 71 

“Par Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu kataloga apstiprināšanu” 

 

Talsu novada pašvaldības 2024. gada 12. marta lēmumā Nr. 71 “Par Talsu novada 

pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu kataloga apstiprināšanu” Administratīvajā departamentā 

paredz likvidēt iekšējās komunikācijas un uzņēmējdarbības speciālista amata vietu un Attīstības 

plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentā izveidojot uzņēmējdarbības speciālista 

amata vietu. Šī amata izveide ir vērsta uz uzņēmējdarbības vides uzlabošanu Talsu novadā, 

veicinot jaunu iniciatīvu attīstību, atbalstot vietējos uzņēmējus un stimulējot investīcijas 

reģionā. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1.teikumu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” 

25. punktu un Finanšu komitejas 2025. gada 19. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 12. marta lēmuma Nr. 71 “Par Talsu 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatu kataloga apstiprināšanu” 1. pielikumu  

izsakot to jaunā redakcijā (pielikums). 

2. Šī lēmuma 1. punktu piemērot no 2025. gada 1. aprīļa (pirmā piemērošanas diena). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 
Rollande 26180529 

Lita.rollande@talsi.lv  
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Administratīvajam departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un  

      tūrisma departamenta vadītājam. 

 

 



1. pielikums 

 Talsu novada pašvaldības domes 

____.03.2025. lēmumam Nr. ____ 

 

1. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

12.03.2024. lēmumam Nr. 71 

 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu katalogs 

Centrālās pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime 

(apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu 

skaits 

Slodze 

 

Piezīmes 

Administrācija  

1. Izpilddirektors 1.2, IV, 15 1 1  

2. 
Izpilddirektora 

vietnieks 

1.2,III B, 14 2 2 
 

4. 
Kvalitātes un risku 

vadītājs 
38.1, III,11 

1 1 
Atslēgas amats 

5. Iekšējais auditors 18, III, 11 1 1  

Kopā: 5 5  

Administratīvais departaments  

1. Departamenta vadītājs 34, V, 13 1 1  

2. 
Vecākais personāla 

speciālists 

34, III, 11 4 4 
 

3. 
Vecākais darba 

aizsardzības speciālists 

8, V, 10 1 1 
 

4. 
Dokumentu vadības 

nodaļas vadītājs 

37, IV A, 12 1 1 
 

5. Biroja vadītājs 42, IV, 10 1 1  

6. Vecākais lietvedis 20.3, IV A, 9 7 7  

7. 
Sabiedrisko attiecību  

nodaļas vadītājs 

26, IV A, 12 1 1 
 

8. 
Vecākais sabiedrisko 

attiecību speciālists 

26, III, 11 1 1 
 

9. 
Sabiedrisko attiecību 

speciālists 

26, II, 9 2 2 
 

Kopā: 19 19  

Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departaments  

1. Departamenta vadītājs 37, IV A, 13 1 1  

2. 
Projektu vadības 

nodaļas vadītājs 

39.1, V, 12 1 1 
 

3. 
Vecākais projektu 

vadītājs 

39.1, IV A, 11 1 1 
 

4. Projektu vadītājs 39.1, III, 10 2 2  

5. Projektu koordinators 39.1, III, 10 1 1  

6. 
Uzņēmējdarbības 

speciālists 

39.1, III, 10 1 1 
 

7. 
Plānošanas nodaļas 

vadītājs 

48, VI A, 12 1 1 
 

8. Kartogrāfs 48, III, 9 1 1 Atslēgas amats 



9. Teritorijas plānotājs 48, V, 11 1 1  

10. Būvinženieris  48, IV, 10 1 1 Atslēgas amats 

11. 
Tūrisma nodaļas 

vadītājs 

50, IV, 11 1 1 
 

12. Tūrisma eksperts 50, III, 10 1 1  

13. 
Speciālists tūrisma 

jomā 

50, III, 10 1 1 
 

Kopā: 14 14  

Būvvalde  

1. 
Būvvaldes vadītājs/ 

Talsu pilsētas arhitekts 

48, VI B, 12 1 1 Atslēgas amats 

NG apdrošināšana 

2. 
Arhitektūras nodaļas 

vadītājs 

48, VI A, 12 1 1 
NG apdrošināšana 

3. Arhitekts 48, V, 11 1   1 NG apdrošināšana 

 

4. Ainavu arhitekts 48, IV, 10 1 1 NG apdrošināšana 

5. Vides dizainers 48, IV, 10 1 1 NG apdrošināšana 

6. 
Būvinspekcijas 

nodaļas vadītājs 
23, VI, 12 1 1 NG apdrošināšana 

7. Būvinspektors 23, V, 11 2   2 Atslēgas amats 

NG apdrošināšana 

Kopā: 8 8  

Dzimtsarakstu nodaļa  

1. Nodaļas vadītājs 12, IV, 11 1 1 Atslēgas amats 

2. 
Nodaļas vadītāja 

vietnieks 
12, III, 10 

2 2 
 

3. 
Dzimtsarakstu 

speciālists 
12, II, 9 

1 1 
 

Kopā: 4 4  

Finanšu un grāmatvedības departaments  

1. Departamenta vadītājs 15.2, VI, 12 1 1 Atslēgas amats 

2. 
Vadošais finanšu 

analītiķis 
15.2, V A 11 

1 1 
 

3. Galvenais grāmatvedis 17, VII, 12 1 1  

4. 
Grāmatvedības nodaļas 

vadītājs 
17, VI, 11 

1 1 
 

5. Vecākais grāmatvedis 17, IV, 9 17 17  

6. 
Ekonomikas nodaļas 

vadītājs 
15.2, V, 11 1 1  

7. Vecākais ekonomists 15.2, III, 9 3 3  

Kopā: 25 25  

Juridiskais, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības 

departaments 
 

1. Departamenta vadītājs 24, IV, 12 1 1 Atslēgas amats 

2. Vecākais jurists 24, III, 11 4 4 Atslēgas amats 

(1) 

3. Jurista palīgs 24, I, 8 1 1  

4. 

Kapitālsabiedrību 

uzraudzības vecākais 

speciālists 

51, II, 11 

 

1 

 

1  

5. 
Kapitālsabiedrību 

speciālists 
51, I, 10 

1 1 
 



6. 
Iepirkumu nodaļas 

vadītājs 
2, VII, 12 

1 1 
 

7. Iepirkumu speciālists 2, VI, 11 3 3  

Kopā: 12 12  

Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļa  

1. Nodaļas vadītājs 21.3, III, 13 1 1  

2. 
Galvenais IKT 

administrators 
21.3, II, 12 

1 1 
 

3. 
Vadošais informācijas 

tehnoloģiju speciālists 
21.5, IV, 11 

3 3 
 

4. 
Lietotāju atbalsta 

specialists  
21.6, III, 10 

1 1 
 

5. 
IT tehniskā atbalsta 

speciālists  
21.5, III, 9 

1 1 
 

6. 
Informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 
21.6, III, 10 

2 2 
 

Kopā: 9 9  

Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departaments  

1. Departamenta vadītājs 37, IV A, 13 1 1  

2. 
Energopārvaldības 

vadītājs 
3, VI, 11 

 

1 
1 Atslēgas amats 

3. 
Vides pārvaldības 

nodaļas vadītājs 
3, VI, 11 

1 1 
 

4. Ceļu speciālists 3, IV, 9 1 1  

5. 
Vecākais meža 

speciālists 
3, V, 10 

1 1 
Atslēgas amats 

6. Vides speciālists 3, IV, 9 2 2  

7. 
Nekustamā īpašuma 

nodaļas vadītājs 
3, VI, 11 

1 1 
 

8. 
Vecākais nekustamā 

īpašuma speciālists 
3, V, 9 

3 3 
 

9. 
Nekustamā īpašuma 

speciālists 
3, III, 8 

4 4 
 

10. 
Vecākais nodokļu 

administrators 
15.2, III, 9 

2 2 
 

11. 
Nodokļu 

administrators 
15.2, II, 8 

1 1 
 

12. Vecākais inženieris 3, IV, 9 1 1 Atslēgas amats   

NG apdrošināšana 

13. Transporta speciālists 3, IV, 9 1 1  

14. 
Mikroautobusa 

vadītājs 
46.1, II, 5 

4 4 
NG apdrošināšana 

15. Autobusa vadītājs 46.1, III, 6 6 6 NG apdrošināšana 

Kopā: 30 30  

Pašvaldības policija  

1. Policijas priekšnieks   32.3, VII, 12 1 1 
Atslēgas amats 

NG apdrošināšana 

2. 
Policijas priekšnieka 

vietnieks 
32.3, VI, 11 1 1 NG apdrošināšana 

3. Vecākais inspektors 32.3, V, 10 
23 23 

NG apdrošināšana 

4. Inspektors 32.3, IV, 9 NG apdrošināšana 

5. Vecākais lietvedis 20.3, IV A, 9 1 1 NG apdrošināšana 



6. 
Civilās aizsardzības 

speciālists 

8, IV, 9 
1 1 NG apdrošināšana 

Kopā: 27 27  

Pavisam kopā: 153 153  

 
*NG apdrošināšana – amats, kuru ieņemošā amatpersona (darbinieks) ir pakļauta reālam dzīvības vai 

veselības apdraudējumam (riskam) un kuru apdrošina pret nelaimes gadījumiem. 
 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

___.03.2025.                    Nr. ___ 

 

Par grozījumiem Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumā  

Nr. 466 “Par Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 

 

Ar Talsu novada pašvaldības 2023. gada 13. decembra lēmumu Nr. 466 “Par Talsu 

novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” ir apstiprināts Talsu pilsētas 

pārvaldes amatu saraksts, kur viena no amatu vietām ir apkopēja amats. 

 Lai nodrošinātu Talsu pilsētas pārvaldes darbības nepārtrauktību un funkciju izpildi, 

kā arī ierobežotu budžeta izdevumus par virsstundu darba apmaksu, tiek likvidēta apkopēja 

amata vieta un izveidota administratora amata vieta.  

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

1. teikumu, Ministru kabineta 2022. gada 26. aprīļa noteikumu Nr. 262 “Valsts un pašvaldību 

institūciju amatu katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība” 

25. punktu un Finanšu komitejas 2025. gada 19. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Grozīt Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 13. decembra lēmumu Nr. 466 “Par 

Talsu novada pašvaldības iestāžu amatu kataloga apstiprināšanu” 24. pielikumu, izsakot 

to jaunā redakcijā (pielikums). 

2. Šī lēmuma 1. punktu piemērot no 2025. gada 1. aprīļa (pirmā piemērošanas diena). 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 

 
Rollande 26180529 

lita.rollande@talsi.lv  
 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Administratīvajam departamentam; 

2)   Talsu pilsētas pārvaldei. 

  



Pielikums 

 Talsu novada pašvaldības domes 

___.03.2025. lēmumam Nr. ____ 

 
24. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 

13.12.2023. lēmumam Nr. 466 

 

Talsu pilsētas pārvaldes amatu saraksts 

Nr. 

p.k. 
Amata nosaukums 

Saime (apakšsaime), 

līmenis 

Vienādo 

amatu skaits 
Piezīmes 

Talsu pilsētas pārvalde 

1. 
Talsu pilsētas pārvaldes 

vadītājs 
1.2, II, 13 

1 
 

2. Vadītāja vietnieks 3, VI, 11 1  

3. Sporta darba organizators 44, IV, 10 1  

4. 
Tirgus un kinoteātra 

vadītājs 
3, VI, 11 

1 
 

5. Kinomehāniķis 16, V, 6 1,2  

6. Kasieris 17, I, 4 1  

7. Administrators 3, I, 5 1  

8.  Apkopējs 16, I, 1 1  

Kopā: 8,2  

Saimnieciskā nodrošinājuma nodaļa 

9. 
Īpašumu apsaimniekošanas 

speciālists 
3, IV, 9 

1 
 

10. 
Nekustamo īpašumu un 

saimniecības pārzinis 
3, IV, 9 

1 
 

11. Remontstrādnieks 16, IV, 4 3  

12. Administrators 3, I, 5 6  

13. Apkopējs 16, I, 1 11  

Kopā: 22  

Pavisam kopā: 30,2  

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.            Nr. _____ 

 

 

Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu”  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1. punktu un 48. panta pirmo 

un otro daļu, likuma “Par pašvaldību budžetiem“ 16. un 17. pantu, Finanšu komitejas 

2025.  gada 19. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Izdot Talsu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.___ “Grozījumi Talsu 

novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada 

pašvaldības 2025. gada budžetu”” (saistošie noteikumi pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                  A. Āboliņš            

       

 
 

 

Rollande 26180529 

lita.rollande@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Administratīvā departamenta Dokumentu vadības nodaļai. 

 

 

 



      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

2025. gada 27. martā                                                 Saistošie noteikumi Nr. __   

(protokols___. punkts, 

lēmums Nr.____) 

 

Grozījumi Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra 

saistošajos noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 

2025. gada budžetu” 
 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

10. panta pirmās daļas 1 .punktu  

un likumu “Par pašvaldību budžetiem”  

 

 Izdarīt grozījumus Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 18. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi): 

 

1. Izteikt Saistošo noteikumu 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. Apstiprināt Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 2025. gada budžetu 

ieņēmumos 66 524 060 EUR (sešdesmit seši miljoni pieci simti divdesmit četri tūkstoši 

sešdesmit euro, 00 centi) un izdevumos 73 072 480 EUR (septiņdesmit trīs miljoni septiņdesmit 

divi tūkstoši četri simti astoņdesmit euro, 00 centi), tai skaitā līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izdevumos 125 000 EUR (viens simts divdesmit pieci tūkstoši euro, 00 centi), 

apmērā atšifrējumā pa vadības funkcijām un ekonomiskās klasifikācijas kodiem, saskaņā ar 

1.pielikumu”. 

 

2. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. Apstiprināt Pašvaldības 2025. gada budžeta finansēšanas plānu 6 548 420 EUR (seši miljoni 

pieci simti četrdesmit astoņi tūkstoši četri simti divdesmit euro, 00 centi) apmērā saskaņā 

ar 2. pielikumu, tai skaitā:”. 

 

3. Izteikt Saistošo noteikumu 2. punkta 2.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2. naudas līdzekļu atlikumu uz 31.12.2025. 2 402 044 EUR (divi miljoni četri simti divi 

tūkstoši četrdesmit četri euro, 00 centi) apmērā”. 

 

4. Izteikt Saistošo noteikumu 1. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

5. Izteikt Saistošo noteikumu 2. pielikumu jaunā redakcijā. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                  A. Āboliņš 

                 



 
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

 

Talsu novada domes saistošo noteikumu Nr. ___ 

“Grozījumi Talsu novada pašvaldības domes 2025. gada 18. februāra saistošajos 

noteikumos Nr. 1 “Par Talsu novada 2025. gada budžetu”” 

paskaidrojuma raksts 
Talsos   

 
Pamatojoties uz Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) budžeta izpildes 

analīzi uz 2025. gada 17. martu gan ieņēmumos, gan izdevumos, budžeta grozījumos apkopoti 

sekojoši grozījumu priekšlikumi: 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma 

iznomāšanas, pārdošanas un nodokļu pamatparāda kapitalizācijas ieņēmumiem; 

• palielināti pašvaldības pamatbudžeta ieņēmumi iestāžu ieņēmumiem; 

• palielināti izdevumi par atlīdzību un par precēm un pakalpojumiem; 

• samazināti izdevumi pamatkapitāla veidošanai; 

• samazināta finansēšanas daļa. 

 

Pašvaldības 2025. gada budžeta izpildes grozījumu kopsavilkuma skaitliskā informācija 

par ieņēmumiem, izdevumiem un finansēšanu norādīta pievienotajā 1. un 2. pielikumā. 

 

1. Informācija par ieņēmumu izmaiņām un analīzi par tiem ieņēmumu veidiem, 

kuriem plānotas izmaiņas 

 

• Palielināti ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas 211 250 EUR (divi 

simti vienpadsmit tūkstoši divi simti piecdesmit euro). 

• Palielināti ieņēmumi no pārējiem iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citiem pašu ieņēmumiem 1 035 EUR (viens tūkstotis trīsdesmit pieci euro). 

• Palielināti ieņēmumi no pārējiem 21.3.0.0. grupā neklasificētiem iestāžu 

ieņēmumiem par iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citiem pašu 

ieņēmumiem 2 000 EUR (divi tūkstoši euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta ieņēmumu palielinājums 214 285  EUR (divi simti četrpadsmit 

tūkstoši divi simti astoņdesmit pieci euro). 

 

2. Informācija par izdevumu izmaiņām 

 

• Samazināti izdevumi atalgojumam 16 459 EUR (sešpadsmit tūkstoši četri simti 

piecdesmit deviņi euro). 

• Palielināti izdevumi darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātajām 

iemaksām, pabalstiem un kompensācijām 25 007 EUR (divdesmit pieci tūkstoši 

septiņi euro). 



• Palielināti izdevumi mācību, darba un dienesta komandējumiem, dienesta, darba 

braucieniem 22 405 EUR (divdesmit divi tūkstoši četri simti pieci euro). 

• Palielināti izdevumi pakalpojumiem 264 275 EUR (divi simti sešdesmit četri 

tūkstoši divi simti septiņdesmit pieci euro). 

• Palielināti izdevumi krājumiem, materiāliem, energoresursiem, precēm, biroja 

precēm un inventāram, kurus neuzskaita kodā 5000 1 322 EUR (viens tūkstotis 

trīs simti divdesmit divi euro). 

• Samazināti izdevumi pamatlīdzekļiem 285 036 EUR (divi simti astoņdesmit 

pieci tūkstoši trīsdesmit seši euro). 

 

Kopējais pamatbudžeta izdevumu palielinājums 11 514 EUR (vienpadsmit tūkstoši 

pieci simti četrpadsmit euro). 

 

3. Informācija par izmaiņām finansēšanas daļā 

 

• Naudas līdzekļu palielinājums uz 31.12.2025. par  202 771 EUR (divi simti divi 

tūkstoši septiņi simti septiņdesmit viens euro). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                                  A. Āboliņš            

       

 

 

 

  



    1. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 27.03.2025. lēmumam Nr. ____ 

"Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 1 "Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu"" 

     
PAMATBUDŽETS 

 

PROGRAMMAS (iestādes/pasākuma) 

 

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU TĀMES GROZĪJUMI 2025. gadam 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 2025. 

gadam uz 

18.02.2025 

Grozījumi (+/-) 
Precizēts 2025. 

gadam 

EUR EUR EUR 

I IEŅĒMUMI - kopā   66309775,00 214285,00 66524060,00 

1 2 3 4 5 

Ieņēmumi, kas iemaksāti vienotajā nodokļu kontā 3.0.0.0. 28073963,00 0,00 28073963,00 

  Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa   1.1.0.0. 28073963,00 0,00 28073963,00 

ĪPAŠUMA NODOKĻI 4.0.0.0. 2800200,00 0,00 2800200,00 

  Nekustamā īpašuma nodoklis   4.1.0.0. 2800200,00 0,00 2800200,00 

NODOKĻI PAR PAKALPOJUMIEM UN PRECĒM 5.0.0.0. 603943,00 0,00 603943,00 

  Nodokļi atsevišķām precēm un pakalpojumu veidiem   5.4.0.0. 14940,00 0,00 14940,00 

  Nodokļi un maksājumi par tiesībām lietot atsevišķas preces   5.5.0.0. 589003,00 0,00 589003,00 

IEŅĒMUMI NO UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ĪPAŠUMA 8.0.0.0. 36350,00 0,00 36350,00 

  Procentu ieņēmumi par depozītiem, kontu atlikumiem un valsts 

parāda vērtspapīriem un atlikto maksājumu   8.6.0.0. 36350,00 0,00 36350,00 

VALSTS (PAŠVALDĪBU) NODEVAS UN KANCELEJAS 

NODEVAS 9.0.0.0. 61422,00 0,00 61422,00 

  Valsts nodevas, kuras ieskaita pašvaldību budžetā   9.4.0.0. 10080,00 0,00 10080,00 

  Pašvaldību nodevas   9.5.0.0. 51342,00 0,00 51342,00 

NAUDAS SODI UN SANKCIJAS 10.0.0.0. 76000,00 0,00 76000,00 

  Naudas sodi   10.1.0.0. 76000,00 0,00 76000,00 

PĀRĒJIE NENODOKĻU IEŅĒMUMI 12.0.0.0. 127792,00 0,00 127792,00 
  Nenodokļu ieņēmumi un ieņēmumi no zaudējumu atlīdzībām un 

kompensācijām   12.2.0.0. 20060,00 0,00 20060,00 

  Dažādi nenodokļu ieņēmumi   12.3.0.0. 107732,00 0,00 107732,00 

Ieņēmumi no valsts (pašvaldību) īpašuma iznomāšanas, 

pārdošanas un no nodokļu pamatparāda kapitalizācijas 13.0.0.0. 222313,00 211250,00 433563,00 

  Ieņēmumi no ēku un būvju īpašuma pārdošanas   13.1.0.0. 134628,00 0,00 134628,00 

  Ieņēmumi no zemes, meža īpašuma pārdošanas   13.2.0.0. 64335,00 211250,00 275585,00 

  Ieņēmumi no valsts un pašvaldību kustamā īpašuma un mantas 

realizācijas   13.4.0.0. 23350,00 0,00 23350,00 

Valsts budžeta transferti 18.0.0.0. 29814079,00 0,00 29814079,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no valsts budžeta   18.6.0.0. 29814079,00 0,00 29814079,00 

PAŠVALDĪBU BUDŽETU TRANSFERTI 19.0.0.0. 239037,00 0,00 239037,00 

  Pašvaldību saņemtie transferti no citām pašvaldībām   19.2.0.0. 239037,00 0,00 239037,00 

Iestādes ieņēmumi 21.0.0.0. 4254676,00 3035,00 4257711,00 

  Ieņēmumi no iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi 

pašu ieņēmumi   21.3.0.0. 4193848,00 1035,00 4194883,00 

  Pārējie 21.3.0.0.grupā neklasificētie iestāžu ieņēmumi par iestāžu 

sniegtajiem maksas pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi   21.4.0.0. 60828,00 2000,00 62828,00 



     

II IZDEVUMI - kopā   73060966,00 11514,00 73072480,00 

1 2 3 4 5 

Izdevumi atbilstoši funkcionālajām kategorijām 

Vispārējie valdības dienesti 01.000 5082968,00 0,00 5082968,00 

Sabiedriskā kārtība un drošība 03.000 985204,00 0,00 985204,00 

Ekonomiskā darbība 04.000 3594991,00 0,00 3594991,00 

Vides aizsardzība 05.000 2860582,00 1513,00 2862095,00 

Teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 06.000 10709226,00 -1513,00 10707713,00 

Veselība 07.000 35497,00 0,00 35497,00 

Atpūta, kultūra un reliģija 08.000 6197489,00 997,00 6198486,00 

Izglītība 09.000 32027924,00 10517,00 32038441,00 

Sociālā aizsardzība 10.000 11567085,00 0,00 11567085,00 

Izdevumi atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 

Atlīdzība 1000 41807760,00 8548,00 41816308,00 

  Atalgojums   1100 33298372,00 -16459,00 33281913,00 

  Darba devēja valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas, 

pabalsti un kompensācijas   1200 8509388,00 25007,00 8534395,00 

Preces un pakalpojumi 2000 17301467,00 288002,00 17589469,00 

  Mācību, darba un dienesta komandējumi, dienesta, darba braucieni   2100 234097,00 22405,00 256502,00 

  Pakalpojumi   2200 12762422,00 264275,00 13026697,00 

  Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un 

inventārs, kurus neuzskaita kodā 5000   2300 4159091,00 1322,00 4160413,00 

  Izdevumi periodikas iegādei   2400 24500,00 0,00 24500,00 

  Budžeta iestāžu nodokļu, nodevu un sankciju maksājumi   2500 121357,00 0,00 121357,00 

Subsīdijas un dotācijas 3000 418438,00 0,00 418438,00 
  Subsīdijas un dotācijas komersantiem, biedrībām un 

nodibinājumiem   3200 418438,00 0,00 418438,00 

Procentu izdevumi 4000 927964,00 0,00 927964,00 

  Pārējie procentu maksājumi   4300 927964,00 0,00 927964,00 

Pamatkapitāla veidošana 5000 7690820,00 -285036,00 7405784,00 

  Nemateriālie ieguldījumi   5100 97794,00 0,00 97794,00 

  Pamatlīdzekļi   5200 7593026,00 -285036,00 7307990,00 

Sociālie pabalsti 6000 4482769,00 0,00 4482769,00 

  Pensijas un sociālie pabalsti naudā   6200 874706,00 0,00 874706,00 

  Sociālie pabalsti natūrā   6300 514782,00 0,00 514782,00 

  Pārējie klasifikācijā neminētie maksājumi iedzīvotājiem natūrā un 

kompensācijas   6400 3068281,00 0,00 3068281,00 

  Kompensācijas, kuras izmaksā personām, pamatojoties uz Latvijas 

tiesu, Eiropas Savienības Tiesas, Eiropas Cilvēktiesību tiesas 

nolēmumiem   6500 25000,00 0,00 25000,00 

Transferti, uzturēšanas izdevumu transferti, pašu resursu 

maksājumi, starptautiskā sadarbība 7000 431748,00 0,00 431748,00 

  Pašvaldību transferti un uzturēšanas izdevumu transferti   7200 431748,00 0,00 431748,00 

     

III Ieņēmumu pārsniegums (+) deficīts (-) (I-II)   -6751191,00 202771,00 -6548420,00 

     

IV FINANSĒŠANA - kopā   6751191,00 

-

202771,00 6548420,00 

1 2 3 4 5 

Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7232826,00 -202771,00 7030055,00 

  Naudas līdzekļi   F21010000 21351,00 0,00 21351,00 



  Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 7211475,00 -202771,00 7008704,00 

Aizņēmumi F40020000 -481635,00 0,00 -481635,00 

  Saņemtie aizņēmumi   F40020010 2753452,00 0,00 2753452,00 

  Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 3235087,00 0,00 3235087,00 

 

  



2. pielikums 

Talsu novada pašvaldības domes 27.03.2025. lēmumam Nr. ____ 

"Par grozījumiem Talsu novada domes 2025. gada 18. februāra saistošajos  

noteikumos Nr. 1 "Par Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetu"" 

 

PAMATBUDŽETS 

     

\Budžeta veids\ Pamatbudžets 

\\ KOPSAVILKUMS 

     

Rādītāju nosaukumi 
Budžeta 

kategoriju kodi 

Apstiprināts 

2025. gadam uz 

18.02.2025 

Grozījumi (+/-) 
Precizēts 2025. 

gadam 

EUR EUR EUR 

IV FINANSĒŠANA - kopā   6751191,00 -202771,00 6548420,00 

  01.101 Talsu novada Centrālā administrācija   2403548,00 5305,00 2408853,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2403548,00 5305,00 2408853,00 

      Naudas līdzekļi   F21010000 21351,00 0,00 21351,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2382197,00 5305,00 2387502,00 

  01.111 DRN Vides aizsardzības fonds   942177,00 0,00 942177,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 942177,00 0,00 942177,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 942177,00 0,00 942177,00 

  01.112 DRN Rezerves fonds   50000,00 0,00 50000,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 50000,00 0,00 50000,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 50000,00 0,00 50000,00 

  01.113 Aizņēmumi   -3235087,00 0,00 -3235087,00 

    Aizņēmumi F40020000 -3235087,00 0,00 -3235087,00 

      Saņemto aizņēmumu atmaksa   F40020020 3235087,00 0,00 3235087,00 

  02.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Sabile, Abava   13964,00 0,00 13964,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 13964,00 0,00 13964,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 13964,00 0,00 13964,00 

  02.04 DRN izdevumi- Sabile, Abava   25498,00 0,00 25498,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 25498,00 0,00 25498,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 25498,00 0,00 25498,00 

  03.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Stende, Virbi   22344,00 0,00 22344,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 22344,00 0,00 22344,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 22344,00 0,00 22344,00 

  03.04 DRN izdevumi - Stende, Virbi   13751,00 0,00 13751,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 13751,00 0,00 13751,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 13751,00 0,00 13751,00 

  04.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdemārpils, Ārlavas   108223,00 0,00 108223,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 108223,00 0,00 108223,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 108223,00 0,00 108223,00 

  04.04 DRN izdevumi- Valdemārpils, Ārlava   2287,00 0,00 2287,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2287,00 0,00 2287,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2287,00 0,00 2287,00 

  05.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Balgale   7962,00 0,00 7962,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7962,00 0,00 7962,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 7962,00 0,00 7962,00 



  05.04 DRN izdevumi- Balgale   5394,00 0,00 5394,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5394,00 0,00 5394,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5394,00 0,00 5394,00 

  06.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ģibuļi   75700,00 0,00 75700,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 75700,00 0,00 75700,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 75700,00 0,00 75700,00 

  06.04 DRN izdevumi- Ģibuļi   5539,00 0,00 5539,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5539,00 0,00 5539,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5539,00 0,00 5539,00 

  07.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Ķūļciems   1649,00 0,00 1649,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1649,00 0,00 1649,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1649,00 0,00 1649,00 

  07.04 DRN izdevumi- Ķūļciems   3433,00 0,00 3433,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3433,00 0,00 3433,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3433,00 0,00 3433,00 

  08.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Īve   32270,00 0,00 32270,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 32270,00 0,00 32270,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 32270,00 0,00 32270,00 

  08.04 DRN izdevumi- Īve   2920,00 0,00 2920,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2920,00 0,00 2920,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2920,00 0,00 2920,00 

  09.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Laidze   22295,00 0,00 22295,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 22295,00 0,00 22295,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 22295,00 0,00 22295,00 

  09.04 DRN izdevumi- Laidze   6274,00 0,00 6274,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6274,00 0,00 6274,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6274,00 0,00 6274,00 

  10.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lauciene   11580,00 0,00 11580,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 11580,00 0,00 11580,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 11580,00 0,00 11580,00 

  10.04 DRN izdevumi- Lauciene   6409,00 0,00 6409,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6409,00 0,00 6409,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6409,00 0,00 6409,00 

  11.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lībagi, Strazde   19288,00 0,00 19288,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 19288,00 0,00 19288,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 19288,00 0,00 19288,00 

  11.04 DRN izdevumi- Lībagi, Strazde   7225,00 0,00 7225,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 7225,00 0,00 7225,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 7225,00 0,00 7225,00 

  12.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Lube   29121,00 0,00 29121,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 29121,00 0,00 29121,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 29121,00 0,00 29121,00 

  12.04 DRN izdevumi- Lube   3747,00 0,00 3747,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3747,00 0,00 3747,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3747,00 0,00 3747,00 

  14.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Valdgale   16936,00 0,00 16936,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 16936,00 0,00 16936,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 16936,00 0,00 16936,00 



  14.04 DRN izdevumi- Valdgale   6189,00 0,00 6189,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6189,00 0,00 6189,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6189,00 0,00 6189,00 

  15.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Vandzene   3086,00 0,00 3086,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3086,00 0,00 3086,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3086,00 0,00 3086,00 

  15.04 DRN izdevumi- Vandzene   3613,00 0,00 3613,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3613,00 0,00 3613,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3613,00 0,00 3613,00 

  16.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Roja   33409,00 0,00 33409,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 33409,00 0,00 33409,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 33409,00 0,00 33409,00 

  16.04 DRN izdevumi- Roja   6478,00 0,00 6478,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6478,00 0,00 6478,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6478,00 0,00 6478,00 

  17.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Kolka   12348,00 0,00 12348,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12348,00 0,00 12348,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12348,00 0,00 12348,00 

  17.04 DRN izdevumi - Kolka   6035,00 0,00 6035,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6035,00 0,00 6035,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6035,00 0,00 6035,00 

  18.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Dundaga   10588,00 0,00 10588,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 10588,00 0,00 10588,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 10588,00 0,00 10588,00 

  18.04 DRN izdevumi- Dundaga   1361,00 0,00 1361,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1361,00 0,00 1361,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1361,00 0,00 1361,00 

  19.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana-Mērsrags   42721,00 0,00 42721,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 42721,00 0,00 42721,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 42721,00 0,00 42721,00 

  19.04 DRN izdevumi- Mērsrags   9194,00 0,00 9194,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 9194,00 0,00 9194,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 9194,00 0,00 9194,00 

  19.15 Ostu pārvalžu iemaksas - Mērsrags   37079,00 0,00 37079,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 37079,00 0,00 37079,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 37079,00 0,00 37079,00 

  20.02 Ceļu būvniecība un uzturēšana- Talsu pilsēta   73779,00 0,00 73779,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 73779,00 0,00 73779,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 73779,00 0,00 73779,00 

  20.03 Atkritumu apsaimniekošana- Poligona apsaimniekošana   -25000,00 0,00 -25000,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -25000,00 0,00 -25000,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -25000,00 0,00 -25000,00 

  20.04 DRN izdevumi-Talsu pilsēta   36074,00 0,00 36074,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 36074,00 0,00 36074,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 36074,00 0,00 36074,00 

  20.131 Dzintaru mājas sienas gleznojumu saglabāšanas darbi   47108,00 0,00 47108,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 47108,00 0,00 47108,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 47108,00 0,00 47108,00 



  21.107 Talsu novada Izglītības pārvalde VF   123031,00 5174,00 128205,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 123031,00 5174,00 128205,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 123031,00 5174,00 128205,00 

  21.402 Talsu Mākslas skola VF   -2183,00 0,00 -2183,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -2183,00 0,00 -2183,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -2183,00 0,00 -2183,00 

  21.404 Talsu Mūzikas skola VF   6060,00 0,00 6060,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6060,00 0,00 6060,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6060,00 0,00 6060,00 

  21.406 Sabiles Mūzikas un mākslas skola VF   2346,00 0,00 2346,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2346,00 0,00 2346,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2346,00 0,00 2346,00 

  21.408 Valdemārpils Mūzikas un mākslas skola VF   4454,00 0,00 4454,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4454,00 0,00 4454,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4454,00 0,00 4454,00 

  21.412 Rojas Mūzikas un mākslas skola VF   324,00 0,00 324,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 324,00 0,00 324,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 324,00 0,00 324,00 

  21.414 Dundagas Mūzikas un mākslas skola VF   1060,00 0,00 1060,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1060,00 0,00 1060,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1060,00 0,00 1060,00 

  21.416 Mērsraga vidusskolas prof. ievirzes programma VF   -290,00 0,00 -290,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -290,00 0,00 -290,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -290,00 0,00 -290,00 

  21.513 Talsu novada Sporta skola vecāku līdzfinansējums   12940,00 0,00 12940,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12940,00 0,00 12940,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12940,00 0,00 12940,00 

  21.52 Talsu novada Sporta skola VF   -4550,00 0,00 -4550,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -4550,00 0,00 -4550,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -4550,00 0,00 -4550,00 

  21.62 Talsu novada Bērnu un jauniešu centrs VF   -933,00 0,00 -933,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -933,00 0,00 -933,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -933,00 0,00 -933,00 

  23.041 Asistentu pakalpojumi/administratīvās izmaksas (4.85%)  VF   33552,00 0,00 33552,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 33552,00 0,00 33552,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 33552,00 0,00 33552,00 

  23.061 Sociālā rehabilitācija vardarbībā cietušām un vardarbību 

veikušām personām/administratīvās izmaksas (20%)  VF   8570,00 0,00 8570,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 8570,00 0,00 8570,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 8570,00 0,00 8570,00 

  23.07 Atbalsta fonds trūcīgākajām personām   10052,00 0,00 10052,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 10052,00 0,00 10052,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 10052,00 0,00 10052,00 

  A01.115 Atsavināšana - NĪ sakārtošana   239180,00 0,00 239180,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 239180,00 0,00 239180,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 239180,00 0,00 239180,00 

  A01.118 Atsavināšana - neparedzētiem gadījumiem un izpilddirektora 

sadalāmā daļa   853388,00 0,00 853388,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 853388,00 0,00 853388,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 853388,00 0,00 853388,00 



  A01.204 Atsavināšana - dzīvojamo fondu uzturēšana   309248,00 0,00 309248,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 309248,00 0,00 309248,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 309248,00 0,00 309248,00 

  A02 Atsavināšana - Sabile, Abava   130232,00 0,00 130232,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 130232,00 0,00 130232,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 130232,00 0,00 130232,00 

  A03 Atsavināšana - Stende, Virbi   119068,00 0,00 119068,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 119068,00 0,00 119068,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 119068,00 0,00 119068,00 

  A04 Atsavināšana - Valdemārpils, Ārlavas   27357,00 0,00 27357,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 27357,00 0,00 27357,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 27357,00 0,00 27357,00 

  A05 Atsavināšana - Balgale   109746,00 -66098,00 43648,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 109746,00 -66098,00 43648,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 109746,00 -66098,00 43648,00 

  A06 Atsavināšana - Ģibuļi   28967,00 0,00 28967,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 28967,00 0,00 28967,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 28967,00 0,00 28967,00 

  A07 Atsavināšana - Ķūļciems   -14265,00 0,00 -14265,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -14265,00 0,00 -14265,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -14265,00 0,00 -14265,00 

  A08 Atsavināšana - Īve   19928,00 0,00 19928,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 19928,00 0,00 19928,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 19928,00 0,00 19928,00 

  A09 Atsavināšana - Laidze   10896,00 0,00 10896,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 10896,00 0,00 10896,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 10896,00 0,00 10896,00 

  A10 Atsavināšana - Lauciene   2586,00 0,00 2586,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2586,00 0,00 2586,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2586,00 0,00 2586,00 

  A11 Atsavināšana - Lībagi, Strazde   5533,00 -4730,00 803,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5533,00 -4730,00 803,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5533,00 -4730,00 803,00 

  A14 Atsavināšana - Valdgale   241562,00 -133422,00 108140,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 241562,00 -133422,00 108140,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 241562,00 -133422,00 108140,00 

  A15 Atsavināšana - Vandzene   157431,00 0,00 157431,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 157431,00 0,00 157431,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 157431,00 0,00 157431,00 

  A16 Atsavināšana - Roja   12320,00 -9000,00 3320,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12320,00 -9000,00 3320,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12320,00 -9000,00 3320,00 

  A17 Atsavināšana - Kolka   -1053,00 0,00 -1053,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -1053,00 0,00 -1053,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -1053,00 0,00 -1053,00 

  A18 Atsavināšana - Dundaga   -8412,00 0,00 -8412,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 -8412,00 0,00 -8412,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 -8412,00 0,00 -8412,00 



  A19 Atsavināšana - Mērsrags   4653,00 0,00 4653,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4653,00 0,00 4653,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4653,00 0,00 4653,00 

  A20 Atsavināšana - Talsi   157907,00 0,00 157907,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 157907,00 0,00 157907,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 157907,00 0,00 157907,00 

  IZ02. Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai tiešās 

izmaksas   1727,00 0,00 1727,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1727,00 0,00 1727,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1727,00 0,00 1727,00 

  IZ02.1 Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai netiešās 

izmaksas  IKA   9115,00 0,00 9115,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 9115,00 0,00 9115,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 9115,00 0,00 9115,00 

  IZ03.1 Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai 

netiešās izmaksas PUMPURS   6849,00 0,00 6849,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6849,00 0,00 6849,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6849,00 0,00 6849,00 

  IZ044 ERASMUS KA220-SCH-000027952 "Every day is a friday" 

Talsu VĢ.   2883,00 0,00 2883,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2883,00 0,00 2883,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2883,00 0,00 2883,00 

  IZ070 NPJR-2023/10064 "Love, FOREST, love" Rojas vsk   3763,00 0,00 3763,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3763,00 0,00 3763,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3763,00 0,00 3763,00 

  IZ071 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000095704 "A half a 

degree change" Mērsraga vsk.   2201,00 0,00 2201,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 2201,00 0,00 2201,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 2201,00 0,00 2201,00 

  IZ072 ERASMUS 2022-2-BG01-KA210-SCH-000096861 

"INDISTRACTABLE" Mērsraga vsk.   3804,00 0,00 3804,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3804,00 0,00 3804,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3804,00 0,00 3804,00 

  IZ108 NPJR-2023/10017 "Look around you!" Mērsraga vsk.   5785,00 0,00 5785,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5785,00 0,00 5785,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5785,00 0,00 5785,00 

  IZ109 NPJR-2023-/10101 "Love for water is in the air" Rojas vsk   1071,00 0,00 1071,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 1071,00 0,00 1071,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 1071,00 0,00 1071,00 

  IZ112 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000142406 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ.   5488,00 0,00 5488,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5488,00 0,00 5488,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5488,00 0,00 5488,00 

  IZ113 ERASMUS 2023-1-LV01-KA121-SCH-000132775 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK.   26604,00 0,00 26604,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 26604,00 0,00 26604,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 26604,00 0,00 26604,00 

  IZ117 NPJR-2024/10207 "Sustainable Future Shapers: Green, Leading 

and United" Dundagas vsk.   12304,00 0,00 12304,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12304,00 0,00 12304,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12304,00 0,00 12304,00 

  IZ118 NPJR-2024/10104 "Friends of nature" Mērsraga vsk.   26268,00 0,00 26268,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 26268,00 0,00 26268,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 26268,00 0,00 26268,00 



  IZ119 NPJR-2024/10140 "Tourism" Rojas vsk   12960,00 0,00 12960,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 12960,00 0,00 12960,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 12960,00 0,00 12960,00 

  IZ120 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000230364 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu VĢ.   19301,00 0,00 19301,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 19301,00 0,00 19301,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 19301,00 0,00 19301,00 

  IZ121 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000235561 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Dundagas vsk.   24085,00 0,00 24085,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 24085,00 0,00 24085,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 24085,00 0,00 24085,00 

  IZ123 ERASMUS 2024-1-LV01-KA121-SCH-000219863 Mācību 

mobilitātes skolu sektorā Talsu 2.VSK.   56729,00 0,00 56729,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 56729,00 0,00 56729,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 56729,00 0,00 56729,00 

  P020 Algoti pagaidu sabiedriskie darbi   3850,00 0,00 3850,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 3850,00 0,00 3850,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 3850,00 0,00 3850,00 

  P110 Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināšana TNP publisko 

teritoriju apgaismojuma infrastruktūrā (VIF)   196013,00 0,00 196013,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 92438,00 0,00 92438,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 92438,00 0,00 92438,00 

    Aizņēmumi F40020000 103575,00 0,00 103575,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 103575,00 0,00 103575,00 

  P201 Atbalsta pasākumi cilvēkiem ar invaliditāti mājokļu vides 

pieejamības nodrošināšanai Talsu novadā   90947,00 0,00 90947,00 

    Aizņēmumi F40020000 90947,00 0,00 90947,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 90947,00 0,00 90947,00 

  P203 Rojas ostas attīstība (EST-LAT)   11688,00 0,00 11688,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 11688,00 0,00 11688,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 11688,00 0,00 11688,00 

  P204 Vilkmuižas ezera laivu novietne (INTERREG Latvija - Lietuva)   64126,00 0,00 64126,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 6413,00 0,00 6413,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 6413,00 0,00 6413,00 

    Aizņēmumi F40020000 57713,00 0,00 57713,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 57713,00 0,00 57713,00 

  P205 Proti un dari 2.0   5781,00 0,00 5781,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 5781,00 0,00 5781,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 5781,00 0,00 5781,00 

  P211 Dundagas pils laukuma labiekārtošana (LAD)   10051,00 0,00 10051,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 10051,00 0,00 10051,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 10051,00 0,00 10051,00 

  P213 Talsu novada sociālo mājokļu atjaunošana (CFLA)   385750,00 0,00 385750,00 

    Aizņēmumi F40020000 385750,00 0,00 385750,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 385750,00 0,00 385750,00 

  P214 Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1.kārta (CFLA)   475714,00 0,00 475714,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 50000,00 0,00 50000,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 50000,00 0,00 50000,00 

    Aizņēmumi F40020000 425714,00 0,00 425714,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 425714,00 0,00 425714,00 



  P215 Ieguldījums mūžizglītības un interešu izglītības attīstībā (LAD) 

ELFLA projekts "Atbalsts jauniešu iniciatīvām Ģibuļu pagastā"   4320,00 0,00 4320,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 4320,00 0,00 4320,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 4320,00 0,00 4320,00 

  P216 Publiskās infrastruktūras uzlabošana Rojas pludmalē (LAD)   194458,00 0,00 194458,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 43753,00 0,00 43753,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 43753,00 0,00 43753,00 

    Aizņēmumi F40020000 150705,00 0,00 150705,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 150705,00 0,00 150705,00 

  P217 Mērsraga Tautas nama skatuves aprīkojuma uzlabošana (LAD)   174637,00 0,00 174637,00 

    Naudas līdzekļi un noguldījumi (bilances aktīvā) F20010000 39294,00 0,00 39294,00 

      Pieprasījuma noguldījumi (bilances aktīvā)   F22010000 39294,00 0,00 39294,00 

    Aizņēmumi F40020000 135343,00 0,00 135343,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 135343,00 0,00 135343,00 

  P301 Publiskās infrastruktūras uzlabošana pie Sasmakas ezera (LAD)   82500,00 0,00 82500,00 

    Aizņēmumi F40020000 82500,00 0,00 82500,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 82500,00 0,00 82500,00 

  P302 Piekrastes dabas vērtību un vides resursu saglabāšana pie Kolkas 

tautas nama (EJZAF) LAD   329430,00 0,00 329430,00 

    Aizņēmumi F40020000 329430,00 0,00 329430,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 329430,00 0,00 329430,00 

  P303 Infrastruktūras izveide uzņēmējdarbības attīstībai Talsu pilsētā 

(CFLA)   283597,00 0,00 283597,00 

    Aizņēmumi F40020000 283597,00 0,00 283597,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 283597,00 0,00 283597,00 

  P304 Energoefektivitātes pasākumu īstenošana pansionātā "Lauciene", 

1.kārta (CFLA)   708178,00 0,00 708178,00 

    Aizņēmumi F40020000 708178,00 0,00 708178,00 

      Saņemtie aizņēmumi   F40020010 708178,00 0,00 708178,00 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par Aleksandra Pelēča vārdā nosauktās  

literārās prēmijas piešķiršanu 
  

Turpinot Talsu pilsētas pašvaldības 2000. gadā iedibināto tradīciju, Talsu novada dome 

vienu reizi gadā, Aleksandra Pelēča atceres dienas svinīgajā sarīkojumā 10. aprīlī, piešķir 

rakstnieka Aleksandra Pelēča (1920–1995) vārdā nosaukto prēmiju literāro darbu autoriem par 

ieguldījumu Aleksandra Pelēča daiļrades pētniecībā un popularizēšanā, mākslinieciski 

augstvērtīgiem darbiem prozā, dzejā, publicistikā, literatūrzinātnē, kas veltīti Talsu novadam.  

Saskaņā ar Talsu novada domes nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un 

tās piešķiršanas kārtību” (turpmāk – Nolikums) 4.punktu, prēmija tiek piešķirta katru gadu 

vienam Autoram par izcilu literāru darbu, kas ir dziļi saistīts ar sava laikmeta un Talsu novada 

norisēm, kurā ir saite starp mūsdienu dzīvi, garīgiem ideāliem un absolūtām vērtībām un kurš 

ieguvis prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas augstāko vērtējumu. 

Saskaņā ar Nolikuma 6.punktu, prēmijas apmērs ir 500,00 EUR (pieci simti euro, 

00 centi) pēc nodokļu nomaksas. 

Saskaņā ar Nolikuma 23. punktu konkursa rezultātus apstiprina Talsu novada dome. 

Prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas 2025. gada 4. martā nolēma piešķirt 

Aleksandra Pelēča literāro prēmiju Agritai Ozolai par grāmatu “Daumants Birznieks. 

Ceļojuma piezīmes Sibīrijā, 1941-1943”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Talsu novada 

domes nolikuma “Par Aleksandra Pelēča literāro prēmiju un tās piešķiršanas kārtību” 

23.  punktu, prēmijas pretendentu izvērtēšanas komisijas 2024. gada 15. marta lēmumu, Talsu 

novada domes, Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 12. marta 

atzinumu un Finanšu komitejas 2025.gada 19.marta atzinumu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Apstiprināt Aleksandra Pelēča literārās prēmijas piešķiršanas konkursa rezultātus, kas paredz 

2025. gadā piešķirt Aleksandra Pelēča literāro prēmiju 500,00 EUR (pieci simti euro, 00 centi) 

Agritai Ozolai par grāmatu “Daumants Birznieks. Ceļojuma piezīmes Sibīrijā, 1941-1943”. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 
 



Alkšbirze 20223404 

rita.alksbirze@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu Galvenai bibliotēkai; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Administratīvajam departamentam. 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr._, _.punkts) 

Talsos  

 

_.03.2025.                   Nr.__ 

 

 

Par piedalīšanos Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra Jaunatnes politikas 

valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

 

Jaunatnes starptautisko programmu aģentūra turpmāk tekstā (JSPA) Jaunatnes 

politikas valsts programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludina atklāto projektu konkursu 

“Atbalsts jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. Projekta iesniegumu konkursam var 

iesniegt Latvijas novada vai pilsētas pašvaldība vai tās iestāde. 

Konkursa mērķis ir atbalstīt jaunatnes politikas attīstību vietējā līmenī, veicinot 

kvalitatīvas un ilgtspējīgas darba ar jaunatni sistēmas izveidi/pilnveidi pašvaldībās, jauniešu ar 

ierobežotām iespējām iekļaušanu, izglītojamo pašpārvalžu attīstību savā pašvaldībā un 

sadarbību ar jaunatnes organizācijām. 

Projekta tiešā mērķa grupa ir: 

1. jaunieši, jo īpaši jaunieši ar ierobežotām iespējām, vecumā no 13 līdz 25 gadiem; 

2. darba ar jaunatni veicēji. 

Projektu konkursā pieejamais maksimālais finansējums vienam projektam 

ir 10 000,00 EUR (desmit tūkstoši euro, 00 centi), Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 

nav nepieciešams. Projekta iesniegumu konkursam var iesniegt Latvijas novadu vai pilsētu 

pašvaldība vai tās to iestāde, ja ir atbilstošs pašvaldības domes pilnvarojums.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 2025. gada 12. marta un Finanšu komitejas 

2025.gada 19. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras Jaunatnes politikas valsts 

programmas 2025.-2027. gadam ietvaros izsludinātajā atklāto projektu konkursā “Atbalsts 

jaunatnes politikas īstenošanai vietējā līmenī”. 

2. Noteikt par atbildīgo projekta sagatavošanā un iesniegšanās Talsu novada Bērnu un 

jauniešu centru. 

3. Projekta apstiprinājuma gadījumā, noteikt Talsu novada Bērnu un jauniešu centra direktoru 

Jāni Rožlapu par atbildīgo par projekta realizēšanu, nodrošinot kopējo projekta vadību, 

nepieciešamo atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un iesniegšanu. 

 

https://www.jaunatne.gov.lv/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/valsts-programma/
https://jaunatne.gov.lv/par-agenturu/programmas-projekti/valsts-programma/


 

Domes priekšsēdētājs                                 A. Āboliņš 

 
Karlsone 26158424 

liva.karlsone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departametam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Izglītības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

  

mailto:uldis.katlaps@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos Eiropas Sociālā fonda Plus projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001  “Atbalsts 

pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā 

laikā no 2025. līdz 2029.gadam 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemts Valsts izglītības attīstības aģentūras 

(turpmāk – Aģentūra) uzaicinājumu kļūt par sadarbības partneri Eiropas Sociālā fonda Plus 

projekta Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai 

pieaugušo izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam. 

Ministru kabineta 2024. gada 7. maija noteikumi Nr. 283 “Eiropas Savienības Kohēzijas 

politikas programmas 2021.–2027. gadam 4.2.4. specifiskā atbalsta mērķa “Veicināt 

mūžizglītību, jo īpaši paredzot elastīgas kvalifikācijas paaugstināšanas un pārkvalificēšanās 

iespējas visiem, ņemot vērā digitālās prasmes, labāk paredzot pārmaiņas un jaunas prasības pēc 

prasmēm, kas balstītas  uz darba tirgus vajadzībām, atvieglojot karjeras maiņu un sekmējot 

profesionālo mobilitāti” 4.2.4.2. pasākuma “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās 

balstītai pieaugušo izglītībai” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – noteikumi). Noteikumi 

nosaka atbalsta mērķi, atbalstāmās darbības, pieejamo finansējumu, izmaksu attiecināmības 

nosacījumus, kā arī citus nosacījumus.  

Atbilstoši noteikumu 13. punktam projekta iesniedzējs ir Aģentūra. Aģentūra ir 

noslēgusi līgumu ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru par projekta īstenošanu - projekta 

Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001. Saskaņā ar projekta īstenošanas stratēģiju un noteikumu 

14.2. apakšpunktu projekta sadarbības partneri ir pašvaldības šo noteikumu  21.2. un 

21.4. apakšpunktā minēto atbalstāmo darbību īstenošanā. 

Pašvaldībai kā projekta partnerim ir pienākums: 

• informēt mērķa grupas personas par Projektā plānotajām mācību iespējām un 

piesaistīt dalībai Projektā; 

• konsultēt mērķa grupas personas par Projektā pieejamām atbalsta iespējām; 

• sniegt ieteikumus par pieejamo karjeras atbalstu, izmantojot individuālu pieeju 

atbilstoši mērķa grupas personu vajadzībām; 

• nodrošināt informācijas pieejamību par mācību un papildus atbalsta iespējām 

Projektā, izplatīt to pašvaldības teritorijā; 

• pieaugušo izglītības koordinatora piesaiste, nodrošinot tā pienākumu izpildi; 



• var nodrošināt pašvaldības karjeras konsultanta ar atbilstošu izglītību (ja 

Partneris nodrošina karjeras konsultāciju pakalpojuma pieejamību) piesaisti un 

darbību pašvaldībā, nodrošinot karjeras konsultanta pienākumu izpildi. 

Pasākuma mērķa grupa ir nodarbinātās personas, kuras sasniegušas vismaz 18 gadu 

vecumu, prioritāri atbalstu sniedzot nodarbinātajiem ar zemu izglītības līmeni (pabeigta vai 

nepabeigta pamatizglītība vai vispārējā vidējā izglītība), nodarbinātajiem vecumā no 50 

gadiem, kā arī bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu. 

Piedaloties projektā kā sadarbības partnerim papildus finansējums nav jāparedz, 

izņemot gadījumus, ja tiek veiktas papildus darbības ārpus projektā apmaksāto aktivitāšu 

veikšanas. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Izglītības likums 17. panta trešās daļas 

22 punktu, 18. panta otro daļu, 29. panta pirmās daļas 2. punktu, Pašvaldību likuma 4. panta 

pirmās daļas 4. punktu un 10.panta pirmās daļas 1.teikumu, Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejas 2025. gada 12. marta un Finanšu komitejas 2025.gada 19. marta 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

Piedalīties kā sadarbības partnerim Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 

Nr. 4.2.4.2/1/24/I/001 “Atbalsts pieaugušo individuālajās vajadzībās balstītai pieaugušo 

izglītībai” projekta īstenošanā laikā no 2025. līdz 2029.gadam. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 
 

 

Krūzīte 

lienite.kruzite@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Izglītības pārvaldei; 

2) Administratīvajam departamentam; 

3) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

 

Par piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona izsludinātajā projektu konkursā 

“Kurzemes kultūras programma 2025” 

 

Lai nodrošinātu sabiedrībai plašāku piekļuvi kvalitatīvam un daudzveidīgam kultūras 

piedāvājumam, Kurzemes plānošanas reģions izsludina projektu konkursu “Kurzemes kultūras 

programma 2025”, kas tiek īstenots Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latviešu 

vēsturisko zemju attīstības programma” ietvaros. Projektu pieteikumi tiek pieņemti līdz 

2025. gada 30. martam (ieskaitot). 

Projektu konkursa mērķis ir veicināt kvalitatīva un daudzveidīga kultūras piedāvājuma 

pieejamību sabiedrībai un jaunradi Kurzemē un veicināt Kurzemes kultūras daudzveidības 

saglabāšanu un attīstību.  

Kultūras projektu īstenošana paredzēta Kurzemes kā latviešu vēsturiskās zemes 

noteiktajās teritorijās – Dienvidkurzemes novadā, Kuldīgas novadā, Saldus novadā, Talsu 

novadā, Tukuma novadā, Ventspils novadā, kā arī Liepājas un Ventspils valstpilsētās. 

Kultūras programmas projektu konkursā atbalstu var saņemt projekti, kuru īstenošana 

plānota no 2025. gada 1. maija līdz 15. decembrim. 

Projektu konkursā pieejamais maksimālais finansējums vienam projektam ir 5000,00 

(pieci tūkstoši euro, 00 centi). Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams.  

Kultūras programmas projektu konkursā var piedalīties juridiskas personas vai 

juridisko personu patstāvīgas struktūrvienības, kurām ir tiesībām slēgt līgumus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, Finanšu 

komitejas 2025. gada 19. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Kurzemes plānošanas reģiona izsludinātajā projektu konkursā “Kurzemes 

kultūras programma 2025”. 

2. Noteikt par atbildīgo projekta sagatavošanā Talsu Kultūras centru.  

3. Projekta apstiprinājuma gadījumā, noteikt Talsu Kultūras centra direktori Elzu Rozentāli par 

atbildīgo projekta realizēšanā, nodrošinot kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās 

atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un nodrošinot to iesniegšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  A. Āboliņš 



 
 

Dimiņa, 25689921 

gunta.dimina@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departametam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam. 

 

 

 

 

 

  

mailto:gunta.dimina@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.           Nr. _____ 

 

Par Valdemārpils apvienības pārvaldes piedalīšanos Kurzemes plānošanas reģiona 

izsludinātajā projektu konkursā “Kurzemes kultūras programma 2025” 

 

Lai nodrošinātu sabiedrībai plašāku piekļuvi kvalitatīvam un daudzveidīgam kultūras 

piedāvājumam, Kurzemes plānošanas reģions izsludina projektu konkursu “Kurzemes kultūras 

programma 2025”, kas tiek īstenots Valsts kultūrkapitāla fonda mērķprogrammas “Latviešu 

vēsturisko zemju attīstības programma” ietvaros. Projektu pieteikumi tiek pieņemti līdz 

2025. gada 30. martam (ieskaitot). 

Projektu konkursa mērķis ir veicināt kvalitatīva un daudzveidīga kultūras piedāvājuma 

pieejamību sabiedrībai un jaunradi Kurzemē un veicināt Kurzemes kultūras daudzveidības 

saglabāšanu un attīstību.  

Kultūras projektu īstenošana paredzēta Kurzemes kā latviešu vēsturiskās zemes 

noteiktajās teritorijās – Dienvidkurzemes novadā, Kuldīgas novadā, Saldus novadā, Talsu 

novadā, Tukuma novadā, Ventspils novadā, kā arī Liepājas un Ventspils valstpilsētās. 

Kultūras programmas projektu konkursā atbalstu var saņemt projekti, kuru īstenošana 

plānota no 2025. gada 1. maija līdz 15. decembrim. 

Projektu konkursā pieejamais maksimālais finansējums vienam projektam ir 5000,00 

(pieci tūkstoši euro, 00 centi). Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams.  

Kultūras programmas projektu konkursā var piedalīties juridiskas personas vai juridisko 

personu patstāvīgas struktūrvienības, kurām ir tiesībām slēgt līgumus.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, Finanšu 

komitejas 2025. gada 19. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Kurzemes plānošanas reģiona izsludinātajā projektu konkursā “Kurzemes 

kultūras programma 2025”. 

2. Noteikt par atbildīgo projekta sagatavošanā  “Iekāp Krišjāņa Valdemāra kurpēs” 

Valdemārpils apvienībā Valdemārpils un Lubes kultūras nama vadītāju.  

3. Noteikt par atbildīgo projekta sagatavošanā  “Deju lieluzvedums Citādas Skroderdienas” 

Valdemārpils apvienībā – Vandzenes tautas nama vadītāju.  

4. Projekta apstiprinājuma gadījumā, noteikt Valdemārpils apvienības Valdemārpils un Lubes 

kultūras nama vadītāju  Sigitu Līdaku par atbildīgo projekta realizēšanā, tai skaitā nodrošinot 



kopējo projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un 

nodrošinot to iesniegšanu. 

5. Projekta apstiprinājuma gadījumā, noteikt Valdemārpils apvienības Vandzenes  Tautas nama 

vadītāju Madaru Aizgrāvi par atbildīgo projekta realizēšanā, tai skaitā nodrošinot kopējo 

projekta vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un 

nodrošinot to iesniegšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  A. Āboliņš 

 
Līdaka, 29456410 

sigita.lidaka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departametam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Valdemārpils apvienības pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:gunta.dimina@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par piedalīšanos Valsts kultūrkapitāla fonda “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību 

attīstība un ilgtspēja: izsludinātajā projektu konkursā ” 

 

Lai stiprinātu to organizāciju kapacitāti un darbību, kas nodrošina Nacionalā 

Nematerialā kultūras mantojumā iekļauto elementu ilgtspēju un attīstību Valsts kultūrkapitāla 

fonds izsludina projektu konkursu “Nemateriālās kultūras mantojuma vērtību attīstība un 

ilgtspēja” konkursu. Projektu pieteikumi tiek pieņemti līdz 2025. gada 28. martam (ieskaitot). 

Projektu konkursa mērķis ir stiprināt to organizāciju kapacitāti un darbību, kas 

nodrošina Nemateriālā kultūras mantojuma ilgtspēju un attīstību.  

Mērķprogramma mērķis ir stiprināt to kopienu kapacitāti un darbību, kas nodrošina 

Nacionālajā Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā iekļauto elementu ilgtspēju un attīstību, 

un mērķprogrammai  tiek noteikti sekojoši apakšmērķi: 

1. atbalstīt Nacionālajā Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā iekļauto 

nemateriālā kultūras mantojuma elementu (izņemot Dziesmu un deju svētku 

tradīciju) ilgtspēju un attīstību, stiprinot elementu kopienas; 

2. atbalstīt pieteikumu sagatavošanu nemateriālā kultūras mantojuma elementa 

iekļaušanai Nacionālajā Nemateriālā kultūras mantojuma sarakstā; 

3. atbalstīt  Dziesmu un deju svētku tradīcijas attīstību, veicinot Dziesmu un deju 

svētku tradīcijā iesaistīto koprepertuāra nozaru amatiermākslas kolektīvu – koru, 

deju kolektīvu, pūtēju orķestru un kokļu ansambļu – jaunradi un jauna kultūras 

piedāvājuma veidošanu tradīcijas ietvaros ārpus tradicionālā starpsvētku perioda 

procesa. 
 

Finansējumu var pieprasīt projektiem, kuru īstenošana paredzēta līdz 2026. gada 

30. novembrim. Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums nav nepieciešams. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas pirmo teikumu, Finanšu 

komitejas 2025. gada 19. marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piedalīties Valsts kultūrkapitāla fonda “Nemateriālā kultūras mantojuma vērtību attīstība un 

ilgtspēja: izsludinātajā projektu konkursā ” 

2. Noteikt par atbildīgo projekta sagatavošanā Valdemārpils un Lubes kultūras nama vadītāju 

projektam  - “Iekāp Krišjāņa Valdemāra kurpēs”. 



3. Projekta apstiprinājuma gadījumā noteikt Valdemārpils un Lubes kultūras nama vadītāju 

Sigitu Līdaku par atbildīgo projekta realizēšanā, tai skaitā nodrošinot kopējo projekta 

vadību, organizēt nepieciešamās atskaišu dokumentācijas sagatavošanu un nodrošinot to 

iesniegšanu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                  A. Āboliņš 

 
Līdaka, 29456410 

sigita.lidaka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departametam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Valdemārpils apvienību pārvaldei. 

 

 

 

  

mailto:gunta.dimina@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par grozījumu 2024. gada 29. augusta Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 285 

“Par grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā 

Nr. 439 “Par piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu 

konkursā ar projektu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1. kārta””  

 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2023. gada 30. novembra lēmumu Nr. 439 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1. kārta” (turpmāk – Projekts) nolemts nodrošināt 

Projekta priekšfinansējumu līdz 1 024 780,80 EUR (viens miljons divdesmit četri tūkstoši septiņi simti 

astoņdesmit euro, 80 centi), tai skaitā, Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

līdzfinansējumu 224 780,80 EUR (divi simti divdesmit četri tūkstoši septiņi simti astoņdesmit euro, 

80 centi), ņemot aizņēmu Valsts kasē. 

Ar Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. augusta lēmumu Nr. 285 “Par 

grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 439 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līgumu aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1. kārta”” nolemts:  

• nodrošināt Projekta priekšfinansējumu līdz 1 021 755,80 EUR (viens miljons 

divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 80 centi) apmērā, tai skaitā 

Pašvaldības līdzfinansējums līdz 221 755,80 EUR (divi simti divdesmit viens tūkstotis septiņi 

simti piecdesmit pieci euro, 80 centi), ņemot aizņēmumu Valsts kasē; 

• gadījumā, ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts Projektā paredzētajā 

apjomā, finansējuma daļu, par kuru netiks saņemts Valsts kases aizdevums, tiks finansēta no 

Pašvaldības 2025. un 2026. gada budžeta līdzekļiem, kas nav saistīti ar aizņēmuma līdzekļiem 

un Eiropas Savienības fondiem; 

• nodrošināt izmaksas, kas saistītas ar autoruzraudzību, ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli, 3 025,00 EUR (trīs tūkstoši divdesmit pieci euro, 00 centi) apmērā no 

Pašvaldības 2025. un 2026. gada budžeta līdzekļiem. 

Projekts Centrālajā finanšu un līgumu aģentūrā (turpmāk – CFLA) tika apstiprināts un 

2024. gada 10. septembrī CFLA ar Pašvaldību noslēdza Vienošanos par Eiropas Savienības fonda 

projekta īstenošanu Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 īstenošanu (turpmāk – Vienošanās).  

Vienošanās 3. punktā noteikts, ka “Projekta kopējie attiecināmie izdevumi: 1 021 755,80 EUR 

(viens miljons divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 80 centi)”. Savukārt 

Vienošanās 3.1.1. apakšpunktā noteikts, ka “Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējums: 



78,30 % no attiecināmajiem izdevumiem, nepārsniedzot 800 000,00 EUR (astoņi simti tūkstoši 

eiro un 00 centi)”. 

Pēc izsludinātā atklāta konkursa būvdarbiem un būvuzraudzības pakalpojumam 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas, 1. kārta” rezultātiem, kopējā summa pret Projekta 

plānoto sākotnējo summu samazinājās un tā ir 781 781,00 EUR (septiņi simti astoņdesmit viens 

tūkstotis septiņi simti astoņdesmit viens euro, 00 centi), tajā skaitā pievienotās vērtības nodoklis 

(turpmāk – PVN). 

CFLA izvērtējot Pašvaldības iesniegtos Projekta īstenošanu dokumentus, lai Pašvaldība 

apgūtu visu Projektā paredzēto finansējumu, piedāvāja īstenot arī “Vilkmuižas ezera 

labiekārtošanas 2. kārtā” paredzētos būvdarbus. 

Ņemot vērā CFLA ieteikumu un, lai noteiktu nepieciešamās izmaksas Vilkmuižas ezera 

apkārtnes labiekārtošanas 2.kārtas īstenošanai, tika izsludināti iepirkumi: 2024. gada 

20. decembrī atklāts konkurss “Būvuzraudzība Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 

2. kārtas būvdarbiem” un 2025. gada 11. februārī atklāts konkurss “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošanas 2. kārta”. 

Pašvaldības iepirkuma komisija: 

• par atklāto konkursu “Būvuzraudzība Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošanas 2. kārtas būvdarbiem”, identifikācijas Nr. TNP 2024/73, 2025. gada 23. janvārī 

pieņēma lēmumu piešķirt līguma slēgšanas tiesības SIA “Somniar” par kopējo līguma summu 

7 502,00 EUR (septiņi tūkstoši pieci simti divi euro, 00 centi), tajā skaitā PVN; 

• par atklāto konkursu “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārta”, 

identifikācijas Nr. TNP 2025/3, 2025. gada 5.  martā pieņēma lēmumu, nosakot piešķirt līguma 

slēgšanas tiesības SIA “Aidaco Construction” par kopējo līguma summu 482 669,00 EUR (četri 

simti astoņdesmit divi tūkstoši seši simti sešdesmit deviņi euro, 00 centi), tajā skaitā PVN. 

Kopējās izmaksas, kas nepieciešamas, lai īstenotu Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 

2. kārtas darbus, ieskaitot PVN, ir 490 171,00 EUR (četri simti deviņdesmit tūkstoši viens simts 

septiņdesmit viens euro, 00 centi). 

Iekļaujot Projekta attiecināmajās izmaksās arī Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 

2. kārtas izmaksas, kopējās Projekta attiecināmās izmaksas palielinās un tās, ieskaitot PVN, ir 

1 271 952,00 EUR (viens miljons divi simti septiņdesmit viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit 

divi euro, 00 centi). 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu U30 

“Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 

4. panta pirmās daļas 2. punktu un 10.panta pirmās daļas 1.teikumu, Ministru kabineta 

2023. gada 6. jūnija noteikumiem Nr. 291 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 

2021. – 2027.gadam 5.1.1. specifiskā atbalsta mērķa “Vietējās teritorijas integrētās sociālās, 

ekonomiskās un vides attīstības un kultūras mantojuma, tūrisma un drošības veicināšanas 

pilsētu funkcionālajās teritorijās” 5.1.1.3. pasākuma “Publiskās ārtelpas attīstība” īstenošanas 

noteikumi”, Finanšu komitejas 2025. gada 19. marta atzinumu, 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

Izdarīt Talsu novada pašvaldības domes 2024. gada 29. augusta lēmumā Nr. 285 “Par 

grozījumiem 2023. gada 30. novembra Talsu novada pašvaldības domes lēmumā Nr. 439 “Par 

piedalīšanos Centrālās finanšu un līguma aģentūras izsludinātajā projektu konkursā ar projektu 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana I kārta” (turpmāk – Lēmums) grozījumu, izsakot 

Lēmuma 2. punktu šādā redakcijā: 



“2. Nodrošināt projekta priekšfinansējumu 1 271 952,00 EUR (viens miljons divi simti 

septiņdesmit viens tūkstotis deviņi simti piecdesmit divi euro, 00 centi) apmērā, tai 

skaitā, Talsu novada pašvaldības līdzfinansējums 471 952,00 EUR (četri simti 

septiņdesmit vienstūkstotis deviņi simti piecdesmit divi eiro, 00 centi), ņemot aizņēmumu 

Valsts kasē”. 

 

 

Domes priekšsēdētājs A. Āboliņš 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par aizņēmuma ņemšanu investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošana 1.kārta” 2. kārtas būvdarbiem un būvuzraudzībai 

 

Starp Talsu novada pašvaldību (turpmāk – Pašvaldība) un Centrālo finanšu un līguma 

aģentūru (turpmāk – CFLA) 2024. gadā 10. septembrī noslēgta vienošanās par Eiropas 

savienības fonda projekta Nr. 5.1.1.3/1/23/A/030 īstenošanu (turpmāk – Vienošanās).  

Projekta mērķis ir izveidot sabiedrībai drošu, mūsdienu prasībām atbilstošu, publiski 

brīvi pieejamu Talsu pilsētas funkcionālajā teritorijā labiekārtotu teritoriju pie Vilkmuižas 

ezera. Projekta īstenošanas termiņš – 2026. gada 30. aprīlis. 

Projektā apstiprinātās kopējās attiecināmās izmaksas ir 1 021 755,80 EUR (viens 

miljons divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 80 centi), no kurām 

Eiropas Reģionālās attīstības finansējums (turpmāk – ERAF) sastāda 78,30 % (procenti) no 

attiecināmajām izmaksām, nepārsniedzot 800 000,00 EUR (astoņi simti tūkstoši euro, 00 centi) 

(turpmāk – Atbalsta summa) un Pašvaldības līdzfinansējums 21,70 % (procenti) nepārsniedzot 

221 755,80 EUR (divi simti divdesmit viens tūkstotis septiņi simti piecdesmit pieci euro, 

80 centi). 

Saskaņā ar Vienošanās 5. punktu “Finansējuma saņēmējs Līguma 1.pielikuma “Līguma 

vispārīgie noteikumi”9. sadaļā noteiktajā kārtībā var saņemt avansa maksājumu līdz 50 % no 

Eiropas Reģionālās attīstības fonda”, tas ir līdz 400 000,00 EUR (četri simti tūkstoši euro, 

00 centi).  

Pēc izsludinātā atklāta konkursa būvdarbiem un būvuzraudzības pakalpojumam 

“Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas, 1. kārta” rezultātiem, kopējā summa pret 

sākotnējo Projektā plānoto summu ir samazinājies un tā ir 781 781,00 EUR (septiņi simti 

astoņdesmit viens tūkstotis septiņi simti astoņdesmit viens euro, 00 centi), ieskaitot pievienotās 

vērtības nodokli (turpmāk -  PVN). 

Izvērtējot Pašvaldības iesniegtos Projekta īstenošanas dokumentus un, lai Pašvaldība 

apgūtu visu Projektā paredzēto finansējumu, CFLA Pašvaldībai piedāvā īstenot arī “Vilkmuižas 

ezera labiekārtošanas 2. kārtā” paredzētos būvdarbus. 

Ņemot vērā CFLA ieteikumu un, lai noteiktu nepieciešamās izmaksas Vilkmuižas ezera 

apkārtnes labiekārtošanas 2.kārtas īstenošanai, tika izsludināti iepirkumi: 2024. gada 

20. decembrī atklāts konkurss “Būvuzraudzība Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 

2. kārtas būvdarbiem” un 2025. gada 11. februārī atklāts konkurss “Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošanas 2. kārta”. 

Pašvaldības Iepirkuma komisija 2025. gada 23. janvārī nolēma piešķirt līguma 

slēgšanas tiesības pretendentam SIA “Somniar” par kopējo līgumcenu 7 502,00 EUR (septiņi 



tūkstoši pieci simti divi euro, 00 centi) ieskaitot PVN. Līguma izpildes termiņš – 

12 (divpadsmit) mēneši no līguma spēkā stāšanās dienas, bet ne ilgāk kā līdz 2026. gada 

februārim. 

Pašvaldības Iepirkuma komisija 2025. gada 5. martā nolēma piešķirt līguma slēgšanas 

tiesības pretendentam SIA “AIDACO CONSTRUCTION” par kopējo līgumcenu 

482 669,00 EUR (četri simti astoņdesmit divi tūkstoši seši simti sešdesmit deviņi euro, 

00 centi) ieskaitot PVN. Līguma izpildes termiņš – 12 (divpadsmit) mēneši no līguma spēkā 

stāšanās dienas. 

Kopējās izmaksas, kas nepieciešamas, lai īstenotu Vilkmuižas ezera apkārtnes 

labiekārtošanas 2. kārtas darbus, ieskaitot PVN, ir 490 171,00 EUR (četri simti deviņdesmit 

tūkstoši viens simts septiņpadsmit euro, 00 centi). 

Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtas izmaksu segšanai ir pieejams 

ERAF avanss 93 950,13 EUR (deviņdesmit trīs tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro, 13 centi) 

apmērā. 

Lai nodrošinātu Projekta īstenošanu līdz 2026. gadam, iekļaujot Projekta attiecināmajās 

izmaksās arī Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošanas 2. kārtā nepieciešamās izmaksas, ir 

nepieciešams ņemt aizņēmumu Valsts kasē 396 220,87 EUR (trīs simti deviņdesmit seši tūkstoši 

divi simti divdesmit euro, 87 centi) apmērā. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 

2026. gadam” 36. panta otrās daļas 1. punktu, no šā panta pirmajā daļā minētā palielinājuma 

noteikt pašvaldību aizņēmumu palielinājumu 175 138 258 euro apmērā Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā 

kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu 

īstenošanai, ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Pašvaldība var pretendēt uz aizņēmumu Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu 

finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā kapitālsabiedrību 

pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt Pašvaldības līdzfinansējumu Eiropas 

Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, ar 

aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz Projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Saskaņā ar Pašvaldības Attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Ilgtermiņa mērķa 

SM2 “Ilgtspējīga un daudzveidīga vide un mobilitāte” vidēja termiņa prioritātes VTP3 

“Mājoklis, vide un mobilitāte” rīcības virziena RV12 “Vide un dabas resursi” uzdevumu U30 

“Attīstīt publisko ūdeņu izmantošanu un apsaimniekošanu” un pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 4. panta pirmās daļas 2. punktu un 10.panta pirmās daļas 21.punktu, likuma “Par 

pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, likuma “Par valsts budžetu 2024. gadam un 

budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. gadam” 36. panta otras daļas 1. punktu, Ministru 

kabineta 2019. gada 10. decembra noteikumu Nr. 590 “Noteikumi par pašvaldību 

aizņēmumiem un galvojumiem” 5.2. apakšpunktu, Finanšu komitejas 2025. gada 19. marta 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē priekšfinansēšanai un līdzfinansēšanai 396 220,87 EUR (trīs 

simti deviņdesmit seši tūkstoši divi simti divdesmit euro, 87 centi) apmērā, aizņēmuma 

mērķis – investīciju projekta “Vilkmuižas ezera apkārtnes labiekārtošana 1.kārta” papildus 

izmaksas, kas paredzētas Vilkmuiža ezera apkārtnes labiekārtošanai 2. kārtai, īstenošana no 

2025. līdz 2026. gadam, aizņēmuma izņemšanas periods – 2025. gads, aizņēmuma 

atmaksas termiņš – 15 gadi, gada aizdevuma procentu likmi nosakot noslēdzot 

vienošanos ar Valsts kasi. 

2. Garantēt lēmuma 1. punktā minētā aizņēmuma atmaksu no Talsu novada pašvaldības 

budžeta. 



 

 

Domes priekšsēdētājs  A. Āboliņš 

 

 
Lībeka 20289899 

ina.libeka@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

2) Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma departamentam; 

3) Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

  

mailto:ina.libeka@talsi.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.           Nr. _____ 

 

Par iepirkuma līguma “Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, to uzturēšana, 

aprūpe dzīvnieku patversmē “Ausma” un bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana” 

slēgšanu ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB VET SERVISS” 

 

Elektronisko iepirkumu sistēmas Talsu novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) 

profilā un Iepirkumu uzraudzības biroja tīmekļvietnē no 2025.gada 10.janvāra līdz 2025.gada 

3.februārim tika izsludināta atklāta iepirkuma procedūra ar identifikācijas Nr. TNP 2025/1 

“Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, to uzturēšana, aprūpe dzīvnieku patversmē 

“Ausma” un bezsaimnieka dzīvnieku līķu savākšana” (turpmāk – Iepirkums). Saskaņā ar 

iepirkuma nolikuma nosacījumiem līguma izpildes termiņš ir 24 mēneši no līguma noslēgšanas 

dienas. Atklātam konkursam ir 2 (divas) iepirkuma priekšmeta daļas: 

1. daļa – Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, bezsaimnieka dzīvnieku (t.sk. 

savvaļas dzīvnieku) līķu savākšana un utilizācija; 

2. daļa – Klaiņojošo un bezsaimnieka suņu, kaķu uzturēšana, to aprūpe dzīvnieku 

patversmē “Ausma”, kā arī dzīvnieku patversmes “Ausma” ēku un teritorijas apsaimniekošana. 

Pašvaldības Iepirkumu komisija 2025.gada 25.februārī pieņēma lēmumu par tiesībām 

slēgt iepirkuma līgumu ar pakalpojuma sniedzēju Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB VET 

SERVISS”, reģistrācijas Nr. 40003852745. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, pašvaldības, 

pamatojoties uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties 

ilgtermiņa saistības. Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa 

saistības, paredzami arī šādu saistību izpildes finansējuma avoti. […]. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta otro daļu ilgtermiņa saistības 

šā likuma izpratnē ir saistības, kuras pašvaldība uzņemas, slēdzot līgumus par pakalpojumu 

saņemšanu pasūtītāja vajadzībām un līgumus, kas paredz pašvaldības budžeta līdzdalību 

konkrētu projektu realizācijā, bet kopējo samaksu par attiecīgo darījumu pašvaldība neveic 

divpadsmit mēnešu laikā no līguma noslēgšanas brīža. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 22.panta pirmo un otro daļu, 

Pašvaldības likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Finanšu komitejas 2025.gada 19.marta 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 



1. Slēgt iepirkuma pakalpojuma līgumu par 1.daļu “Talsu novadā klaiņojošo suņu un kaķu 

izķeršana, bezsaimnieka dzīvnieku (t.sk. savvaļas dzīvnieku) līķu savākšana un utilizācija” 

ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB VET SERVISS”, reģistrācijas Nr. 40003852745, 

līguma izpildes termiņš – 24 mēneši no iepirkuma līguma noslēgšanas brīža. 

2. Slēgt iepirkuma pakalpojuma līgumu par 2.daļu “Klaiņojošo un bezsaimnieka suņu, kaķu 

uzturēšana, to aprūpe dzīvnieku patversmē “Ausma”, kā arī dzīvnieku patversmes 

“Ausma” ēku un teritorijas apsaimniekošana” ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību 

“SB VET SERVISS”, reģistrācijas Nr. 40003852745, līguma izpildes termiņš – 24 mēneši 

no iepirkuma līguma noslēgšanas brīža. 

3. Paredzēt finansējumu lēmuma 1.punktā minētā līguma izpildes nodrošināšanai Talsu 

novada pašvaldības: 

3.1. 2025.gada budžetā 33027,75 EUR (trīsdesmit trīs tūkstoši divdesmit septiņi euro, 

75 centi) bez PVN;  

3.2. 2026.gada budžetā 44037,00 EUR (četrdesmit četri tūkstoši trīsdesmit septiņi euro, 

00 centi) bez PVN; 

3.3. 2027.gada budžetā 11 009,25 EUR (vienpadsmit tūkstoši deviņi euro, 25 centi) bez 

PVN; 

4. Paredzēt finansējumu lēmuma 2.punktā minētā līguma izpildes nodrošināšanai Talsu 

novada pašvaldības: 

4.1. 2025.gada budžetā 77 064,75 EUR (septiņdesmit septiņi tūkstoši sešdesmit četri euro, 

75 centi) bez PVN;  

4.2. 2026.gada budžetā 102 753 EUR (simts divi tūkstoši septiņi simti piecdesmit trīs euro, 

00 centi) bez PVN; 

4.3. 2027.gada budžetā 25 688,25 EUR (divdesmit pieci tūkstoši seši simti astoņdesmit 

astoņi euro, 25 centi) bez PVN; 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš 

 
 

Pauliņš 25415905 

janis.paulins@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Juridiskais, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

2) Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Talsu pilsētas pārvaldei; 

5) Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “SB VET SERVISS”, sbvetserviss@sbvetserviss.lv. 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:janis.paulins@talsi.lv
mailto:sbvetserviss@sbvetserviss.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par nekustamā īpašuma Jaunatnes 1B, Talsos, Talsu novadā,  

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0029 apgrūtināšanu 

 

 Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts XXXX iesniegums  ar lūgumu 

nodibināt ceļa servitūtu Pašvaldībai piederošajā zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 8801 

013 0029, lai tiktu nodrošināta piekļuves iespēja  nekustamā īpašuma Saules iela 8, Talsos, 

Talsu novadā sastāvā esošajai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0132.  

Iepazinusies ar saņemto un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju, 

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

13) Saskaņā ar Valsts zemes dienesta Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas 

sistēmas un valsts vietotās datorizētās zemesgrāmatas datiem nekustamais īpašums 

Jaunatnes 1B, Talsos, Talsu novadā, kadastra Nr.8801 013 0029, sastāv no zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0029 (turpmāk – Zemes vienība), kopplatība 

0,2036 ha, īpašuma tiesības nostiprinātas uz Pašvaldības vārda.  

14) Lai tiktu nodrošināta piekļuve nekustamā īpašuma Saules iela 8, Talsos, Talsu novadā, 

kadastra Nr. 8801 013 0132 (īpašuma tiesības uz XXXX vārda reģistrētas Kurzemes 

rajona tiesas Talsu zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000008116) sastāvā ietilpstošai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 013 0132, nepieciešams nodibināt ceļa 

servitūtu uz Zemes vienības, ceļa servitūta garums – 33,6 m, platums 3 m. 

15) Saskaņā ar Civillikuma:  

a) 1156. panta trešo daļu ar ceļa servitūtu var piešķirt tiesību uz braucamo ceļu; 

b) 1231. panta trešo daļu servitūtu nodibina ar līgumu; 

c) 1235. pantu no servitūta izrietošā lietu tiesība ir nodibināta un spēkā abām 

pusēm tikai pēc servitūta ierakstīšanas zemesgrāmatās; līdz tam laikam viņu 

starpā pastāv vienīgi personiska saistība, kuras ierakstīšanu zemesgrāmatās var 

tomēr prasīt katra puse, ja vien izpildīti visi citi servitūtam nepieciešamie 

noteikumi. 

Pamatojoties uz minēto, Civillikuma 1156. panta trešo daļu un 1231. panta trešo daļu, 

Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 16. punktu, Finanšu komitejas 2025. gada 19.marta 

atzinumu, 

 

 



 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Piekrist, ka Pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma Jaunatnes 1B, Talsos, Talsu 

novadā, kadastra Nr. 8801 013 0029, sastāvā ietilpstošā zemes vienība ar kadastra 

apzīmējumu 8801 013 0029 tiek apgrūtināta ar lietu tiesību – ceļa servitūtu par labu  

nekustamā īpašuma nekustamā īpašuma Saules iela 8, Talsos, Talsu novadā, kadastra 

Nr. 8801 013 0132, sastāvā ietilpstošai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 8801 

013 0132, paredzot, ka ar ceļa servitūtu tiek piešķirta tiesība uz braucamo ceļu 101 m2 

platībā (saskaņā ar ceļa servitūta izvietojuma shēmu).  

2. Pilnvarot Pašvaldības izpilddirektoru Pašvaldības vārdā slēgt līgumu par lēmuma 

1.  punktā minētā servitūta nodibināšanu. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         A. Āboliņš 
 

 

Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Iesniedzējam; 

2) Talsu pilsētas pārvaldei; 

3) Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4) Juridiskās, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam 

5) Izpilddirektoram. 

 

 

 

 

 

 

  



 

Pielikums  

Talsu novada pašvaldības domes 

 __.03.2025 lēmumam Nr.___ 

 

 

 

 

 

 ceļa servitūta atrašanās vieta (3m (platums) x  33,6 (garums) 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A. Āboliņš 

 

 

 

  



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par Talsu novada pašvaldības nekustamā īpašuma 

ar kadastra numuru 8886 001 0093 nodošanu bez atlīdzības valsts īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā saņemta AS “Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu 

pārvaldes 2025.gada 21.janvāra vēstule par nekustamā īpašuma “Piķu ceļš”, Strazdes pagastā, 

Talsu novadā, ar kadastra numuru 8886 001 0093 sastāvošu no zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 8886 001 0093 ar platību 0,8057 ha un inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8886 

001 0093 001, nodošanu bez atlīdzības valstij, Zemkopības ministrijas personā. 

Iepazīstoties ar vēstuli un Talsu novada pašvaldības rīcībā esošo informāciju,  

 

Talsu novada pašvaldības dome konstatē: 

 

Ar Talsu novada domes 2022.gada 27.novembra lēmumu Nr.583 (protokols Nr.28, 

53.p.) “Par nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 8886 001 0093 nodošanu bez atlīdzības 

Latvijas valsts īpašumā” nekustamajam īpašumam “Pag.ceļš Lāči Niedrezers”, piešķirts 

nosaukums “Piķu ceļš”.  

Nekustamais īpašums “Piķu ceļš”, Strazdes pagasts, Talsu novads (kadastra Nr.8886 

001 0093) sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8886 001 0093, ar 0,8057 

ha platību un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 8886 001 0093 001 ar nosaukumu “Piķu 

ceļš”..  

Kurzemes rajona tiesas Strazdes pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr. 100000941174 

īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu “Piķu ceļš”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, ar 

kadastra Nr.8886 001 0093, kas sastāv no vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8886 

001 0093 ar 0,8057 ha un inženierbūves ar kadastra apzīmējumu 8886 001 0093 001,  

nostiprinātas uz Talsu novada pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta otro daļu, 

atvasinātas publiskas personas nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības citas atvasinātas 

publiskas personas vai valsts īpašumā. Atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcija lēmumā 

par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības nosaka, kādas 

valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta pārvaldes 

uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. Nostiprinot atvasinātas publiskas 

personas vai valsts īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu, zemesgrāmatā izdarāma atzīme 

par atvasinātas publiskas personas lēmumā noteiktajiem tiesību aprobežojumiem. Ja 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots atvasinātas publiskas personas lēmējinstitūcijas 



lēmumā par atvasinātas publiskas personas nekustamā īpašuma nodošanu bez atlīdzības 

norādītās valsts pārvaldes funkcijas, atvasinātas publiskas personas funkcijas vai deleģēta 

pārvaldes uzdevuma veikšanai, valsts vai atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod tai atvasinātai publiskai personai, kura šo nekustamo īpašumu nodevusi. 

Nekustamā īpašuma “Piķu ceļš”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8886 001 

0093, zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 8886 001 0093, ar 0,8057 ha platību un 

inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8886 001 0093 001 tiek nodota valstij, Zemkopības 

ministrijas personā, lai realizētu Meža likumā noteiktās, valstij piekrītošās un piederošās meža 

zemes apsaimniekošanu un aizsardzības nodrošināšanu. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

16.  punktu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās daļas 6.punktu, 

5.panta pirmo daļu,  42.panta otro daļu, 421, 43.pantu, Finanšu komitejas 2025. gada 19. marta 

atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Nodot bez atlīdzības Latvijas valstij, Zemkopības ministrijas personā, nekustamo 

īpašumu “Piķu ceļš”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8886 001 0093, kas 

sastāv no zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 8886 001 0093, ar 0,8057 ha platību un 

inženierbūvi ar kadastra apzīmējumu 8886 001 0093 00, Meža likumā noteiktās, valstij 

piekrītošās un piederošās meža zemes apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai. 

2. Noteikt pienākumu Zemkopības ministrijai bez atlīdzības nodot nekustamo īpašumu 

“Piķu ceļš”, Strazdes pagastā, Talsu novadā, kadastra Nr.8886 001 0093, Talsu novada 

pašvaldībai, ja tas vairs netiek izmantots valstij piekrītošās un piederošās meža zemes 

apsaimniekošanas un aizsardzības nodrošināšanai, attiecīgi par to izdarot atzīmi 

Zemesgrāmatā.  

3. Saskaņā ar 2018.gada 13.februāra Ministra kabineta noteikumu Nr.87 “Grāmatvedības 

uzskaites kārtība budžeta iestādēs” 345.punktu, “Izziņa par ilgtermiņa ieguldījuma 

uzskaiti” (pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs    A.Āboliņš 

 
Romaško 26451501 

inga.romasko@talsi.lv 

 

 
Lēmumu nosūtīt:  

1) AS ”Latvijas valsts meži” Nekustamo īpašumu pārvaldei, e-pasts: a.petruss@lvm.lv.; 

2)  Nekustamā īpašuma un vides aizsardzības departamentam; 

3) Finanšu un grāmatvedības departamentam. 

 

 

 

 

 

  

mailto:a.petruss@lvm.lv


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par saistošo noteikumu “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

apstiprināšanu 

 

 

Pašvaldību likums paredz vairāku iedzīvotāju līdzdalības instrumentu ieviešanu 

pašvaldībās, tajā skaitā, kā viena no iedzīvotāju iesaistes formām paredzēta obligāta līdzdalības 

budžeta ieviešana visās pašvaldībās no 2025. gada. 

Saskaņā ar Pašvaldību likumu (turpmāk – Likums) 59.panta pirmo daļu, pašvaldība 

līdzdalības budžetu izmanto, lai veicinātu pašvaldības administratīvās teritorijas iedzīvotāju 

iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot šā likuma prasības. […]. Savukārt, 

saskaņā ar Likuma 59.panta otro daļu, dome gadskārtējā pašvaldības budžetā paredz 

finansējumu līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena 

gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, 

kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

Saskaņā ar likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 

2027. gadam” 19.pantu pašvaldības dome gadskārtējā pašvaldības budžetā 2025. gadam paredz 

finansējumu līdzdalības budžetam ne mazāk kā 0,1 procenta apmērā, 2026. gadā ne mazāk kā 

0,2 procentu apmērā, 2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu apmērā un 2028. gadā ne mazāk kā 

0,4 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim 

gadiem. 

Saskaņā ar Likuma 61.panta pirmo daļu, līdzdalības budžeta nolikums ir saistošie 

noteikumi, kuros nosaka līdzdalības budžeta izlietošanas kārtību, tostarp: pašvaldības 

institūciju, kas nodrošina projektu atlasi un uzrauga līdzdalības budžeta izlietošanu, projekta 

pieteikuma paraugu, projektu iesniegšanas termiņu, kas nav īsāks par 30 dienām, projektu 

atlases kritērijus, balsošanas veidu (klātienē, elektroniski) un kārtību, balsošanas termiņu, kas 

nav īsāks par 14 dienām, balsu skaitīšanu un īstenojamo projektu noteikšanu. 

Ievērojot Likuma 46. panta trešo daļu, Pašvaldība saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu no 2025. gada 20.marta līdz 2025. gada 4.aprīlim publicēja 

Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Pašvaldībā netika saņemti/ saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 1.punktu un 61.pantu, ņemot 

vērā Finanšu komitejas 2025.gada 19.marta atzinumu, 

 



Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 Izdot saistošos noteikumus “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

(pievienoti pielikumā). 

 

 

Domes priekšsēdētājs                       A. Āboliņš 

 
 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv  

 

 

Lēmumu nosūtīt:  

1) Centrālajai pārvaldei; 

2) Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv


      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e.-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

     Talsu novada pašvaldības domes saistošie noteikumi Nr.__ 

Talsos, 2025.gada __.martā  (prot. Nr. __, __.p., lēmums Nr.___) 

 

 Izdoti saskaņā ar  

Pašvaldību likuma 61.pantu 

 

Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Saistošie noteikumi (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā Talsu novada pašvaldība 

(turpmāk  – Pašvaldība) organizē līdzdalības budžeta projektu ideju konkursu (turpmāk – 

Konkurss) un piešķir finansējumu sabiedrības ierosināto teritorijas attīstības projektu ideju 

un citu sabiedrībai aktuālu iniciatīvu īstenošanai (turpmāk – Projekts) Talsu novada 

administratīvajā teritorijā, kā arī kārtību, kādā notiek Projektu iesniegšana, vērtēšana un 

īstenošana. 

2. Konkursa mērķi: 

2.1. veicināt Talsu novada iedzīvotāju iesaisti Pašvaldības attīstības jautājumu izlemšanā 

un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā, veicinot  Pašvaldības un sabiedrības 

savstarpējo sadarbību; 

2.2. veidot kvalitatīvu, labiekārtotu dzīves vidi un teritoriju attīstību, iegūstot atgriezenisko 

saiti, kas ir svarīga novada iedzīvotājiem; 

2.3. radīt publiski pieejamus uzlabojumus pilsētvidē un īstenot citas sabiedrībai aktuālas 

iniciatīvas, veicinot iedzīvotāju sadarbību un līdzdalību Pašvaldības darbā. 

3. Konkursu izsludina un organizē, kā arī Projekta īstenošanas uzraudzību nodrošina 

Pašvaldības Centrālās pārvaldes Attīstības plānošanas, projektu vadības un tūrisma 

departaments. 

4. Finansējums tiek piešķirts, organizējot atklātu konkursu.  



II. Finansējuma piešķiršanas nosacījumi 

5. Talsu novada pašvaldības dome, apstiprinot kārtējā gada Pašvaldības budžetu, nosaka 

kopējā finansējuma apmēru līdzdalības budžeta projektu ideju īstenošanai, paredzot 

finansējumu 2025. gadā ne mazāk kā 0,1 procenta apmērā, 2026. gadā ne mazāk kā 0,2 

procentu apmērā, 2027. gadā ne mazāk kā 0,3 procentu apmērā un 2028. gadā ne mazāk kā 

0,4 procentu apmērā no pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un 

nekustamā īpašuma nodokļa faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem 

trim gadiem. 

6. Katrā konkrētajā gadā viena Projekta realizācijai piešķir:  

6.1. infrastruktūras projektiem līdz 7000 EUR (ieskaitot pievienotās vērtības nodokli), t.sk. 

tehniskās dokumentācijas izstrādei, ja tāda Projekta realizācijai ir nepieciešama; 

6.2. citām sabiedriskās aktivitātes iniciatīvām (pasākumi, apmācības, utt.)  līdz 500 EUR 

(ieskaitot pievienotās vērtības nodokli).   

7. Pieejamais finansējums tiek: 

➢ iedalīts visai pašvaldības administratīvajai teritorijai VAI 

➢ sadalīts proporcionāli katras apvienības pārvaldes teritorijas deklarēto iedzīvotāju 

skaitam VAI 

➢ sadalīts proporcionāli katra pagasta un pilsētas deklarēto iedzīvotāju skaitam. 

8. Finansējumu piešķir Projektu idejām, kas pēc to izvērtēšanas atbilst Nolikuma 10. punktā 

noteiktajiem atlases kritērijiem un ir saņēmušas visaugstāko novērtējumu sabiedrības 

balsojuma rezultātā, vienlaikus iekļaujas šim mērķim apstiprinātā budžeta ietvaros. 

9. Projekta īstenošanai var piešķirt daļēju finansējumu, ja iesniedzējs Projekta pieteikuma 

iesniegumā ir norādījis, ka Projekts var tikt īstenots arī nepilnā apjomā. 

10. Finansējuma piešķiršanai virza Projektu, kas atbilst šādiem kritērijiem:  

10.1. Projekta īstenošanas vietai jābūt sabiedrībai pieejamai, publiskā lietošanā esošai, 

Pašvaldībai piederošā vai piekrītošā nekustamajā īpašumā; 

10.2. Projektā paredzētie ieguldījumi ir ekonomiski pamatoti, tostarp izvērtējot investīciju 

uzturēšanu un ilgtspējai nepieciešamo finansējumu, kā arī Projekta rezultāts ir 

publiski pieejams pēc iespējas plašākam iedzīvotāju skaitam; 

10.3. Projektam jābūt saistītam ar Pašvaldībai piederošu vai piekrītošu nekustamā īpašuma 

vai tā teritorijas infrastruktūras uzlabošanu, kam konstatējama paliekoša un 

sabiedriski nozīmīga vērtība, kas kalpos un būs publiski pieejama; 

10.4. Projekts ir saistīts ar citu Pašvaldības rīcību, kuras rezultātā tiek uzlabota pašvaldības 

autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu īstenošana; 

10.5. Projektu iespējams īstenot vienā kārtā, kas paredz pilnīgu projekta realizāciju; 



10.6. Projektā plānotajiem pasākumiem nav piešķirts papildus finansējums no Pašvaldības, 

valsts budžeta, Eiropas Savienības fondiem vai citiem ārvalstu finanšu līdzekļiem; 

10.7. Projekta ietvaros nav pieejams finansējums citās pašvaldības atbalsta programmās; 

10.8. Projekts nav saistīts ar komercdarbības atbalstu, politiskām un reliģiskām 

aktivitātēm. 

11. Attiecīgajā gadā apstiprināto Projektu neapgūtais līdzdalības budžeta finansējums tiek 

pārcelts šo Projektu īstenošanai nākamajā gadā.  

III. Komisijas kompetence 

12. Konkursa komisija (turpmāk – Komisija), kuru apstiprina Pašvaldības Izpilddirektors, 

izvērtē Konkursam iesniegto Projektu pieteikumu atbilstību Nolikuma 10. punktā 

noteiktajiem atbilstības kritērijiem, veic Projekta idejas īstenošanas iespējamības pārbaudi 

un virza iedzīvotāju balsošanai. 

13. Komisijas darbu regulē Pašvaldības Izpilddirektora apstiprināts Komisijas nolikums. 

14. Komisija var lūgt papildu informāciju no iesniedzēja, citām valsts un pašvaldības iestādēm 

vai nozaru ekspertiem, ja tas nepieciešams Projekta pieteikuma īstenošanas iespējamības 

pārbaudei. 

15. Komisija lēmumu par Projektu virzīšanu iedzīvotāju balsošanai pieņem 14 darba dienu laikā 

pēc Projektu iesniegšanas termiņa beigām. 

16. Komisija noraida projekta pieteikumu, ja: 

16.1. Projekta pieteikums neatbilst Nolikuma 10. punktā noteiktajām prasībām un 

atbilstības kritērijiem; 

16.2. Projekta īstenošana ir atzīta par neiespējamu; 

16.3. finansējums pārsniedz Nolikuma 5. punktā noteiktos finansējuma apjomus; 

17. Komisija var izbeigt Konkursu bez rezultāta, ja: 

17.1. nav iesniegts neviens Projekta pieteikums; 

17.2. visi iesniegtie Projekta pieteikumi tiek noraidīti; 

IV. Konkursa norise 

18. Projekta pieteikumu dalībai Konkursā var iesniegt fiziska persona, kura sasniegusi 16 gadu 

vecumu, vai biedrība, vai nodibinājums, kurā nav pašvaldības dalība (turpmāk – 

Iesniedzējs); 

19. Iesniedzējam nav jābūt deklarētam vai reģistrētam Pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

20. Konkursā var iesniegt neierobežotu projektu skaitu. 

21. Paziņojumu par Konkursa izsludināšanu publicē Pašvaldības oficiālajā tīmekļa vietnē 

www.talsunovads.lv ar informāciju: 

http://www.talsunovads.lv/


21.1. par Projekta pieteikumu, kurš  jāiesniedz elektroniski Viedās administrācijas un 

reģionālās attīstības ministrijas (turpmāk – VARAM) izstrādātajā līdzdalības budžeta 

informācijas sistēmā (turpmāk – LBIS) https://geolatvija.lv; 

21.2. ja Projektā paredzēta infrastruktūras labiekārtošana, uzlabošana, ir jāiesniedz skice, 

kurā norādīta visa Projektā plānoto būtisko elementu izmēri, to izvietojums uz 

zemesgabala robežu plāna vai izdruka no tīmekļvietnes www.topografija.lv, 

www.kadastrs.lv  vai www.geolatvija.lv un citi uzskates materiāli, vizualizācijas, 

kurās uzskatāmi attēlota Projekta īstenošanas vieta un vēlamais rezultāts; 

21.3. pasākumu, apmācību plānu pašvaldības autonomo funkciju vai brīvprātīgo iniciatīvu 

īstenošanai;  

21.4. dokuments, kas apliecina Iesniedzēja pilnvarotās personas tiesības rīkoties Iesniedzēja 

vārdā, ja Projekta pieteikumu iesniedz pilnvarotā persona; 

21.5. par Projekta pieteikuma termiņu, kurš ir ne īsāks par 30 dienām no Konkursa 

izsludināšanas dienas. 

22. Pirms Projekta pieteikuma iesniegšanas termiņa beigām var veikt labojumus un papildināt 

iesniegto Projekta pieteikumu vai atsaukt to līdz balsošanas termiņa sākumam, informējot 

par to Pašvaldību. 

23. Projekta pieteikums ir apliecinājums, ka Iesniedzējs ir iepazinies ar Nolikumu, ievēro to un 

uzņemas atbildību par tajā minēto prasību izpildi. 

V. Iedzīvotāju balsošana 

24. Projektus, kuri atbilst Nolikumā noteiktajiem atbilstības kritērijiem un kuru īstenošana ir 

atzīta par iespējamu, Komisija nodod balsošanai iedzīvotājiem.  

25. Balsošana par Projektiem notiek elektroniski VARAM izstrādātajā LBIS platformā – valsts 

vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv  sadaļā „Līdzdalības budžets”. 

26. Balsot par Projektiem var persona, kas sasniegusi 16 gadu vecumu un kuras deklarētā 

dzīvesvieta ir plānotā Projekta īstenošanas vieta (teritorija). 

27. Balsotājs varēs nobalsot par neierobežotu Projektu skaitu, bet par katru no Projektiem varēs 

nobalsot tikai vienu reizi. 

28. Balsošana notiek 14 dienas kopš informācijas par balsošanu publicēšanas Pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē www.talsunovads.lv . 

29. Noslēdzoties Konkursa balsojuma termiņam, Komisija apkopo balsojuma rezultātus un 

nosaka Projektus, kuri ir saņēmuši lielāko balsu skaitu, ievērojot pašvaldības budžetā 

paredzētā maksimālā finansējuma apmēru vienam projektam un kopējo līdzdalības budžeta 

plānoto summu.   

https://geolatvija.lv/main?participation-budget=open
http://www.topografija.lv/
http://www.kadastrs.lv/
http://www.geolatvija.lv/
https://geolatvija.lv/main?participation-budget=open
http://www.talsunovads.lv/


30. Ja sabiedrības balsojuma rezultātā Projekti saņem vienādu balsu skaitu, bet finansējums ir 

pietiekams tikai viena Projekta īstenošanai, tad tiek atbalstīts tas Projekta pieteikums, kurš 

iesniegts pirmais. 

31. Par piešķirtā un apstiprinātā finansējuma apmēru Komisija informē Iesniedzēju 10 (desmit) 

darba dienu laikā pēc Komisijas lēmuma pieņemšanas dienas.   

32. Paziņojums par Konkursa rezultātiem tiek publicēts Pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

www.talsunovads.lv un Talsu novada informatīvajā izdevumā, norādot Projekta ideju un 

īstenošanas vietu. 

VI.  Projekta īstenošanas nosacījumi 

 

33. Projekta īstenošanu uzsāk triju mēnešu laikā pēc Konkursa rezultātu paziņošanas un īsteno 

divu gadu laikā. 

34. Ja apstiprinātais Projekts divu gadu laikā pēc tā apstiprināšanas netiek realizēts neparedzētu 

apstākļu vai nesamērīga sadārdzinājuma dēļ, šim mērķim paredzētos finanšu līdzekļus 

novirza nākamā gada līdzdalības budžeta Projektu konkursam. 

 

VII. Noslēguma jautājumi 

35. Saistošie noteikumi "Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektiem" stājas spēkā nākamajā 

dienā pēc publicēšanas oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis". 

 

 

Domes priekšsēdētājs                      A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.talsunovads.lv/


 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

Talsos 

 

Paskaidrojuma raksts 

Talsu novada pašvaldības domes 2025.gada __.aprīļa 

 saistošajiem noteikumiem Nr.__ 

 “Talsu novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums” 

 

 

1. Mērķis un nepieciešamības pamatojumu, tostarp raksturojot iespējamās 

alternatīvas, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi 

 

1.1. Saistošo noteikumu izdošanas mērķis – ko pašvaldība vēlas sasniegt ar saistošajiem 

noteikumiem, kādi būs ieguvumi 

 

Pašvaldību likuma 59. pants nosaka jaunu sabiedrības iesaistes pašvaldības darbā veidu 

– līdzdalības budžeta ieviešanu. Tā mērķis ir veicināt pašvaldības administratīvās teritorijas 

iedzīvotāju iesaisti teritorijas attīstības jautājumu izlemšanā, ievērojot Pašvaldību likuma 

prasības un to, ka par līdzdalības budžeta izlietojumu lemj pašvaldības administratīvās 

teritorijas iedzīvotāji. Līdzdalības budžeta īstenošanas tiesiskais regulējums noteikts 

Pašvaldību likuma 59., 60., 61. un 62. pantā. 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 7. punkts pašvaldībām uzliek par pienākumu no 

2025. gada gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības budžetam. 

Saistošo noteikumu mērķis ir veicināt Talsu novada iedzīvotāju iesaisti Talsu novada 

pašvaldības attīstības jautājumu izlemšanā un piešķirto finanšu līdzekļu izlietošanā, veicinot  

Talsu novada pašvaldības un sabiedrības savstarpējo sadarbību, veidot kvalitatīvu, labiekārtotu 

dzīves vidi un teritoriju attīstību, iegūstot atgriezenisko saiti, kas ir svarīga novada 

iedzīvotājiem, kā arī radīt publiski pieejamus uzlabojumus pilsētvidē un īstenot citas sabiedrībai 

aktuālas iniciatīvas, veicinot iedzīvotāju sadarbību un līdzdalību Talsu novada pašvaldības 

darbā. 

 

1.2. Problēmas raksturojums, kuras risināšanai nepieciešami saistošie noteikumi 

 

Pašvaldību likuma pārejas noteikumu 7. punkts pašvaldībām uzliek par pienākumu no 

2025. gada gadskārtējā budžetā paredzēt finansējumu līdzdalības budžetam. 

Līdzdalības budžeta īstenošanas tiesiskais regulējums noteikts Pašvaldību likuma 59., 

60., 61. un 62. pantā. 



 

Nepieciešams izstrādāt saistošos noteikumus, lai reglamentētu līdzdalības budžeta 

izlietošanas kārtību administratīvajā teritorijā, tostarp paredzot atlases kritērijus, balsošanas 

kārtību, īstenojamo projektu noteikšanu un citus nosacījumus. 

 

1.3. Pastāvošais tiesiskais regulējums, tā būtības skaidrojums un pastāvošā tiesiskā 

regulējuma nepilnību raksturojums 

 

Pašvaldību likuma 59., 60., 61. un 62. pants.  

 

1.4. Ja norādītās problēmas risināšanai nav tiesiskā regulējuma, tad skaidro, kādas sekas rada 

tiesiskā regulējuma neesamība 

 

Saistošos noteikumus nepieciešams izdot, lai reglamentētu līdzdalības budžeta 

izlietošanas kārtību administratīvajā teritorijā, tostarp paredzot atlases kritērijus, balsošanas 

kārtību, īstenojamo projektu noteikšanu un citus nosacījumus. 

 

 

1.5. Ja paredzēta administratīvā atbildība par saistošo noteikumu pārkāpšanu, pamato tās 

noteikšanas nepieciešamību un tvērumu, iekļaujot vismaz šādu kritēriju izvērtējumu: 

 

Saistošie noteikumi neparedz administratīvo atbildību par saistošo noteikumu 

pārkāpšanu. Ņemot vērā minēto, paskaidrojuma raksta 1.5.apakšpunkta turpmākajos 

apakšpunktos ietvertie jautājumi ir neattiecināmi. 

 

1.5.1. Nodarījuma (problēmsituācijas), par kuru paredz administratīvo atbildību, 

aktualitāte 

  

Neattiecināms. 

 

1.5.2. Nodarījuma attiecināmība uz publiski tiesiskajām attiecībām 

 

 Neattiecināms 

 

1.5.3. Nodarījuma bīstamība un sabiedriskais kaitīgums, sekas – pamatots sabiedrības 

interešu aizskārums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.4. Administratīvā akta prioritātes principa ievērošanas iespējas; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.5. Paredzētā administratīvā pārkāpuma sastāva elementi – darbība vai bezdarbība, 

par kuru paredzēta administratīvā atbildība; 

 



Neattiecināms. 

 

1.5.6. Korespondējošās tiesību normas – saistošo noteikumu vienības, par kurās esošā 

regulējuma neīstenošanu ir noteikta administratīvā atbildība; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.7. Vai un ar kādiem administratīvā pārkāpuma procesā esošajiem līdzekļiem būs 

iespējams problēmsituācijas konstatēt un izmeklēt, kā arī pierādīt personas vainu 

nodarījumā 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.8. Soda veida un apmēra izvēles pamatojums 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.9. Administratīvā soda efektivitāte nodarījumu skaita samazināšanā, seku 

novēršanā, sabiedriskās kārtības nodrošināšanā sabiedrības interesēs; 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.10. Soda piemērotāja – kompetentās iestādes, kura piemēros sodus, – izvēles 

apsvērumi 

 

Neattiecināms. 

 

1.5.11. Saistošo noteikumu izvērtējums citu normatīvo aktu, kas nosaka administratīvo 

vai kriminālatbildību attiecīgajā jomā, kontekstā 

 

Neattiecināms. 

 

1.6. Iespējamo alternatīvu, kas neparedz tiesiskā regulējuma izstrādi, raksturojums, to 

ieviešanas trūkumi un priekšrocības 

 

 Nav tādu alternatīvu, kas neparedz saistošo noteikumu izstrādi. 

 

2. Fiskālā ietekme uz pašvaldības budžetu, iekļaujot attiecīgus aprēķinus 

 

2.1. Saistošo noteikumu īstenošanas fiskālās ietekmes prognoze uz pašvaldības budžetu, 

iekļaujot attiecīgus aprēķinus: 

  

 Atbilstoši Pašvaldību likuma 59. panta otrajai daļai, pašvaldība gadskārtējā pašvaldības 

budžetā paredz finansējumu sabiedrības līdzdalības budžetam vismaz 0,5 procentu apmērā no 



pašvaldības vidējiem viena gada iedzīvotāju ienākuma nodokļa un nekustamā īpašuma nodokļa 

faktiskajiem ieņēmumiem, kas tiek aprēķināti par pēdējiem trim gadiem. 

 Līdzdalības budžeta projektu realizācijai kopējais pieejamais finansējums tiks noteikts 

gadskārtējā pašvaldības budžetā. 

 Talsu novada pašvaldības 2025. gada budžetā līdzdalības budžeta projektu konkursa 

norisei plānots finansējums 27 486,00 EUR apmērā. 

 

2.1.1. Samazina vai palielina ieņēmumu daļu 

 

Neietekmē. 

 

2.1.2. Samazina vai palielina izdevumu daļu 

 

Palielina izdevuma daļu par 27 486,00 EUR. 

 

2.1.3. Ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu vai izdevumu daļā (piemēram, 

vai, lai īstenotu saistošos noteikumus, jāsamazina finansējums citām pozīcijām) 

 

 Nav plānota ietekme uz citām pozīcijām budžeta ieņēmumu un izdevumu daļā, nav 

plānots samazināt finansējumu citām pozīcijām. 

 

2.2. Informācija par nepieciešamajiem resursiem sakarā ar jaunu institūciju vai darba vietu 

veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu, lai nodrošinātu saistošo noteikumu 

izpildi (saistībā ar 5., 6. sadaļu) 

 

Saistošo noteikumu izpildes nodrošināšanai nav nepieciešami resursi sakarā ar jaunu 

institūciju vai darba vietu veidošanu, esošo institūciju kompetences paplašināšanu. 

 

3. Sociālā ietekme, ietekme uz vidi, iedzīvotāju veselību, uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā arī plānotā regulējuma ietekme uz konkurenci (aktuālā 

situāciju, prognozes tirgū un atbilstība brīvai un godīgai konkurencei) 

 

3.1. Sociālā ietekme – ietekme uz cilvēku dzīvesveidu, kultūru, labsajūtu, sabiedrību 

kopumā, kā arī ietekme uz konkrētām sabiedrības grupām, tai skaitā sociālās atstumtības riskam 

pakļautajām sabiedrības grupām, personu ar invaliditāti vienlīdzīgām iespējām un tiesībām, uz 

dzimumu līdztiesību 

 

Saistošie noteikumi veicinās sabiedrības iesaisti Talsu novada pašvaldības darbā, 

sabiedrībai nepieciešamo iniciatīvu īstenošanai tiks rīkots projektu konkurss, kura norisi 

reglamentēs nolikums. Lai veicinātu iedzīvotāju iesaisti Talsu novada pašvaldības darbā un 

līdzdalību infrastruktūras attīstības jautājumu lemšanā, ievērojot iedzīvotāju intereses, projektu 

konkursa kritērijiem atbilstošie un sabiedrības balsojuma rezultātā visaugstāko novērtējumu 

ieguvušie projekti tiks īstenoti par Talsu novada pašvaldības budžeta līdzekļiem. 



Ieviešot līdzdalības budžeta projektu konkursu, iedzīvotājiem radīta iespēja ietekmēt 

apkārtējās vides uzlabojumus, veicināta savstarpējā sadarbība un sabiedrības saliedēšana, 

saskaņota rīcība kopējam labumam, kā arī nostiprināta piederības sajūta savam novadam. 

 

3.2. Ietekme uz vidi – ar saistošo noteikumu īstenošanu izraisītas tiešas vai netiešas 

pārmaiņas vidē, kuras ietekmē vai var ietekmēt cilvēku, viņa veselību un drošību, kā arī 

bioloģisko daudzveidību, augsni, zemes dzīles, ūdeni, gaisu, klimatu, ainavu, kultūras un dabas 

mantojumu, iespējamā pakļautība avāriju vai katastrofu riskiem un visu minēto jomu 

mijiedarbība 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz vidi, iedzīvotāji var iesniegt projektus, 

kuru īstenošanas rezultātā var tikt uzlaboti kādi konkrēti apkārtējās vides apstākļi, un tieši 

ietekmēt, kādus vides uzlabojumus Talsu novada pašvaldība ievieš. 

 

3.3. Ietekme uz iedzīvotāju veselību, iekļaujot informāciju par to, vai saistošie noteikumi: 

 

3.3.1. Ietekmēs (piemēram, uzlabos, atjaunos, pasliktinās) vai neietekmēs cilvēku 

veselību 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz iedzīvotāju veselību, tomēr iedzīvotāji 

konkursā var iesniegt projektus, kas paredzēti sabiedrības veselības uzlabošanai. 

 

3.3.2. Nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

3.3.3. Radīs jaunas tiesības vai uzliks jaunus pienākumus veselības jomā 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

3.4. Ietekme uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā, norādot: 

 

3.4.1. Vai ar saistošajiem noteikumiem tiks veicinātas uzņēmējdarbības aktivitātes, 

jaunu uzņēmumu veidošanās un esošo uzņēmumu attīstība un izaugsme, kā arī 

paaugstināta to konkurētspēja 

 

Saistošajiem noteikumiem nav tieša ietekme uz uzņēmējdarbības vidi. Talsu novada 

pašvaldība normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā varēs piesaistīt uzņēmējus konkursā 

uzvarējušo projektu realizācijai. 

 

3.4.2. Kuri uzņēmēji ir saistošo noteikumu tiesiskā regulējuma mērķgrupa un vai 

tiesiskais regulējums radīs mērķgrupai jaunas tiesības, uzliks jaunus pienākumus vai 

nodrošinās vienlīdzīgas tiesības un iespējas, veicinās tiesību realizēšanu, uzlabos 

pakalpojumu pieejamību u.c. 

 



Līdzdalības budžetā apstiprinātās projektu idejas realizē Talsu novada pašvaldība, 

ievērojot visus normatīvos aktus attiecībā uz publiskā iepirkuma regulējumu un 

nodrošinot atbilstību brīvai un godīgai konkurencei. 

 

3.5. Ietekme uz konkurenci – iekļauj aktuālās situācijas aprakstu, situāciju un prognozes tirgū 

(attiecībā uz saistīto pakalpojumu vai preču pieejamību), paredzēto pasākumu atbilstības 

izvērtējumu brīvai un godīgai konkurencei 

 

 Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

4. Ietekme uz administratīvajām procedūrām un to izmaksām gan attiecībā uz 

saimnieciskās darbības veicējiem, gan fiziskajām personām un nevalstiskā sektora 

organizācijām, gan budžeta finansētām institūcijām 

 

4.1. Institūcija, kurā privātpersona var vērsties saistošo noteikumu piemērošanā 

 

Talsu novada pašvaldības Centrālā pārvalde. 

 

4.2. Galvenie procedūras posmi un privātpersonām veicamās darbības, ko paredz saistošo 

noteikumu projekts, tai skaitā akcentē, kā piedāvātais regulējums maina līdzšinējo kārtību 

 

Projektu iesniegšana un iedzīvotāju balsošana notiks Teritorijas attīstības plānošanas 

informācijas sistēmas (TAPIS) līdzdalības budžeta informācijas sistēmas modulī, kuru izstrādā 

VARAM. 

Iesniegto līdzdalības budžeta projektu ideju atbilstību noteiktajiem kritērijiem, 

realizācijas iespējamību izvērtē un iedzīvotāju balsošanai nodod konkursa komisija, kura 

izveidota ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora lēmumu.  

 

4.3. Paredzētās administratīvo procedūru izmaksas: 

 

4.3.1. Saimnieciskās darbības veicējiem 

 

Neietekmē. 

 

4.3.2. Fiziskajām personām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.3. Nevalstiskā sektora organizācijām 

 

Neietekmē. 

 

4.3.4. Budžeta finansētām institūcijām 

 

Nav konstatējams, ka atšķirtos no līdzšinējām izmaksām administratīvajām 

procedūrām. 



 

5. Ietekme uz pašvaldības funkcijām un cilvēkresursiem 

 

5.1. Pašvaldību funkcijas, kuru izpildei tiek izstrādāti šie saistošie noteikumi 

 

Saistošo noteikumu izpildē nav paredzēts izveidot jaunas institūcijas vai darba vietas, 

esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 

 

5.2. Pašvaldības cilvēkresursi, kas tiks iesaistīti saistošo noteikumu īstenošanā (tostarp, vai 

tiks uzlikti jauni pienākumi vai uzdevumi esošajiem darbiniekiem, veidotas jaunas darba vietas 

u.tml.). 

 

Saistošie noteikumi nemainīs ietekmi. 

 

6. Izpildes nodrošināšana 

 

6.1. Saistošo noteikumu izpildē iesaistītās institūcijas, tai skaitā, vai paredzēta jaunu 

institūciju izveide, esošo likvidācija vai reorganizācija 

 

Saistošo noteikumu īstenošanā tiks iesaistīti līdz šim iesaistīti cilvēkresursi, tas ir, Talsu 

novada pašvaldības Centrālās pārvaldes amatpersonas. Nav paredzēta jaunu institūciju izveide, 

esošo likvidācija vai reorganizācija. 

 

6.2. Izpildes nodrošināšanai nepieciešamie resursi un to pamatotība (nedublējot 2.punktā 

norādīto) 

 

Skatīt 2.punktu. 

 

7. Prasību un izmaksu samērīgums pret ieguvumiem, ko sniedz mērķa sasniegšana 

 

7.1. Vai saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai un 

paredz tikai to, kas ir vajadzīgs minētā mērķa sasniegšanai 

 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas nodrošināšanai. 

 

7.2. Samērīguma tests 

 

7.2.1. Vai pašvaldības izraudzītie līdzekļi ir piemēroti leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 

Jā. 

 

7.2.2. Vai nav saudzējošāku līdzekļu leģitīmā mērķa sasniegšanai 

 



Nē. 

 

7.2.3. Vai pašvaldības rīcība ir atbilstoša 

 

Jā. 

 

8. Izstrādes gaitā veiktās konsultācijas ar privātpersonām un institūcijām, tostarp 

norādot Pašvaldību likuma 46.panta trešajā daļā minēto informāciju 

 

8.1. Sabiedrības pārstāvji (tostarp biedrības, nodibinājumi, apvienības u.tml.), ar kuriem 

notikušas konsultācijas saistošo noteikumu izstrādes procesā 

 

 Saistošo noteikumu izstrādes procesā notikušas konsultācijas ar citām pašvaldībām un 

atbildīgo nozares ministriju. 

 

8.2. Izmantotais sabiedrības līdzdalības veids (lai atspoguļotu, kā pašvaldības ir centusies 

sasniegt mērķgrupu, kā arī noskaidrot pēc iespējas plašākas sabiedrības viedokli) 

 

Nav notikušas konsultācijas. 

 

8.3. Sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un iebildumi, norādot, kuri no tiem ņemti 

vērā 

 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 46. panta trešajā daļā noteiktajam, sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai un priekšlikumu iesniegšanai, saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais 

paskaidrojuma raksts no 2025. gada 20.marta līdz 2025.gada 3.aprīlim tika publicēts 

pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.talsunovads.lv, paredzot iespēju ikvienam 

interesentam iesniegt savus priekšlikumus un iebildumus par saistošo noteikumu projektu. 

Noteiktajā termiņā netika saņemti sabiedrības pārstāvju izteiktie priekšlikumi un 

iebildumi. 

 

8.4. Par saistošo noteikumu projektu saņemtie viedokļi pēc saistošo noteikumu projekta 

publicēšanas sabiedrības viedokļa noskaidrošanai,  to apkopojums un izvērtējums (iesniedzēji, 

vērā ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) 

 

Nav/ir saņemti viedokļi par saistošo noteikumu projektu un tam pievienoto 

paskaidrojuma rakstu. 

 

8.5. No institūcijām saņemtie viedokļi un atzinumi, to apkopojums un izvērtējums (vērā 

ņemtie viedokļi, vērā neņemtie viedokļi, pamatojums) – gan tādi, kas saņemti, pamatojoties uz 

normatīvajos aktos noteiktu pienākumu, gan lūgti pēc pašvaldības iniciatīvas, gan sniegti pēc 

institūcijas iniciatīvas 

 

Nav lūgts sniegt viedokļus un atzinumus. Nav saņemti viedokļi un atzinumi. 

 

8.6. Informācija par cita veida saziņu un konsultācijām, ja tādas bijušas 

 

http://www.talsunovads.lv/


 Nav notikusi cita (iepriekš neminēta) saziņa un konsultācijas. 

 

 

Domes priekšsēdētājs           A. Āboliņš 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME  
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr. 90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

PROJEKTS 

LĒMUMS 

(PROTOKOLS Nr.____,___. punkts) 

Talsos 

 

__.03.2025.             Nr. _____ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Dundagas ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, bez atlīdzības 

pieņemšanu Talsu novada pašvaldības īpašumā 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2024.gada 7.novembrī saņemta Valsts 

tehniskās uzraudzības aģentūras (turpmāk – VTUA) vēstule ar informāciju, ka VTUA 

pārvaldīšanā ir dzīvokļa īpašums Dundagas ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, kura īpašuma 

tiesības reģistrētas valstij Zemkopības ministrijas personā, un aicinājumu Pašvaldībai izvērtēt 

iespēju dzīvokļa īpašumu pārņemt bez atlīdzības lietošanā Pašvaldības funkciju īstenošanai.  

Dzīvokļa īpašums Dundagas ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, ar kadastra numuru 

88019002591 (turpmāk – Dzīvokļa īpašums), sastāv no divu istabu dzīvokļa ar  kopējo platību 

52,5m2 un pie dzīvokļa īpašuma piederošām 525/38818 domājamām daļām no būves ar 

kadastra apzīmējumu 88010090150001. Dzīvokļa īpašums koroberēts Latvijas valsts, 

Zemkopības ministrijas personā. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk – Atsavināšanas 

likums) 42. panta pirmo daļu valsts nekustamo īpašumu var nodot bez atlīdzības atvasinātas 

publiskas personas īpašumā. Ministru kabinets lēmumā par valsts nekustamā īpašuma nodošanu 

bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā nosaka, kādu atvasinātas publiskas 

personas funkciju vai deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai nekustamais īpašums tiek nodots. 

[…]. 

Dzīvokļa īpašums Pašvaldībai bez atlīdzības īpašumā būtu nododams Pašvaldību likuma 

4.panta pirmās daļas 10.punktā noteiktās pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai - sniegt 

iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda 

veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu. 

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 42.1 panta pirmo daļu, valstij vai pašvaldībai piekrītošo 

nekustamo īpašumu, ievērojot normatīvajos aktos noteiktos ierobežojumus rīcībai ar piekritīgo 

nekustamo īpašumu un šā likuma 42.panta nosacījumus, var nodot īpašumā bez atlīdzības, ja 

valstij vai pašvaldībai piekrītošais nekustamais īpašums tiek ierakstīts zemesgrāmatā uz valsts 

vai pašvaldības vārda vienlaikus ar ieguvēja īpašuma tiesību nostiprināšanu uz attiecīgo 

īpašumu. 

Saskaņā ar Atsavināšanas likuma 42.1 panta otro daļu, Ministru kabineta vai pašvaldības 

domes lēmumā par nekustamā īpašuma nodošanu pilnvaro nekustamā īpašuma ieguvēju 

parakstīt nostiprinājuma lūgumu par nekustamā īpašuma ierakstīšanu zemesgrāmatā, kā arī 

veikt citas nepieciešamās darbības attiecīgā īpašuma ierakstīšanai zemesgrāmatā. […]. 



Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktu, 10.panta pirmās daļas 16.punktu, 73.panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas 

atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, 42.1 panta pirmo un otro daļu, Finanšu komitejas 

2025.gada 19.marta atzinumu, 

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

1. Pieņemt Talsu novada pašvaldības īpašumā bez atlīdzības Latvijas valsts, Zemkopības 

ministrijas īpašumā esošu dzīvokļa īpašumu Dundagas ielā 5-26, Talsos, Talsu novadā, 

ar kadastra numuru 88019002591, lai īstenotu Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 

10.punktā noteikto pašvaldības autonomo funkciju – sniegt iedzīvotājiem palīdzību 

mājokļa jautājumu risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un 

modernizēšanu. 

2. Pilnvarot Talsu novada pašvaldības Centrālo pārvaldi veikt nepieciešamās darbības, kas 

saistītas ar lēmuma 1. punktā minētā dzīvokļa īpašuma pārņemšanu Talsu novada 

pašvaldības īpašumā, tajā skaitā reģistrēšanu zemesgrāmatā uz Talsu novada 

pašvaldības vārda. 

 

Domes priekšsēdētājs            A. Āboliņš 
 

 

Tabulēvica 20215090 

diana.tabulevica@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrai; 

2. Zemkopības ministrijai; 

3. Nekustamo īpašumu un vides aizsardzības departamentam; 

4. Juridiskā, iepirkumu un kapitālsabiedrību uzraudzības departamentam; 

5. Finanšu un grāmatvedības departamentam; 

6. Talsu pilsētas pārvaldei. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:diana.tabulevica@talsi.lv

